



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA					R\$ 3.539.161,9100	R\$ 13.709.254,3956
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE OBRAS, TRANSP E SERVIÇOS PÚBLICOS					R\$ 3.539.161,9100	R\$ 13.709.254,3956
Classificação: Material					R\$ 2.777.292,7200	R\$ 5.081.546,1266
Grupo: Aparelhos e Equipamentos Para Esportes e Diversões					R\$ 6.013,7300	R\$ 12.027,4600
26356 BALANÇO AMERICANO	1	1028	30/09/2025	2,0000	R\$ 2.063,2500	R\$ 4.126,5000
Especificação: contendo 02 lugares, fabricado em aço carbono parede mínima 1.20mm, fixação através de parafusos galvanizados, soldagem elétrica, desoxidação por hidrocarbonetos, aplicação de prime antiferruginoso e pintura em esmalte sintético.						
26357 ESCORREGADEIRA	1	1028	30/09/2025	2,0000	R\$ 1.955,4800	R\$ 3.910,9600
Especificação: 2m de pista, fabricada em aço carbono parede mínima 1.20mm, rampa em chapa de aço carbono No 18, viradas anguladas para plataforma de início e final com freio angular, soldagem elétrica, desoxidação por hidrocarbonetos, aplicação de prime antiferruginoso e pintura em esmalte sintético.						
26359 GANGORRA	1	1028	30/09/2025	2,0000	R\$ 1.995,0000	R\$ 3.990,0000
Especificação: 02 pranchas, fabricada em aço carbono parede mínima 1.20mm, fixação através de parafusos galvanizados, acentos em chapa de aço carbono No 18, soldagem elétrica, desoxidação por hidrocarbonetos, aplicação de prime antiferruginoso e pintura em esmalte sintético.						
Grupo: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos					R\$ 170,5000	R\$ 707.231,0466
21246 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 – 1 LITRO (MOTOR À GASOLINA)	1	1034	16/12/2025	27,0000	R\$ 15,0000	R\$ 405,0000
Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 – 1 LITRO (MOTOR À GASOLINA)						
14715 15W50 SEMISSINTÉTICO - 1 LITRO (MOTOR A GASOLINA)	1	1243	16/12/2025	40,0000	R\$ 15,0000	R\$ 600,0000
Especificação: 15W50 SEMISSINTÉTICO - 1 LITRO (MOTOR A GASOLINA)						
18969 DIESEL S500 - INN	1	1032	10/12/2025	16.500,0000	R\$ 5,8600	R\$ 96.690,0000
Especificação: DIESEL S500 - INN						
18968 GASOLINA COMUM - INN	1	1032	10/12/2025	30.998,1870	R\$ 5,4900	R\$ 170.180,0466
Especificação: GASOLINA COMUM - INN						
18971 ARLA-32 - INN - BALDE 20 LITROS	1	1034	16/12/2025	272,0000	R\$ 123,0000	R\$ 33.456,0000
Especificação: ARLA-32 - INN - BALDE 20 LITROS						
18970 DIESEL S10 - INN	1	1032	10/12/2025	66.000,0000	R\$ 6,1500	R\$ 405.900,0000
Especificação: DIESEL S10 - INN						
Grupo: Equipamentos de Proteção, Segurança e Socorro					R\$ 168,0000	R\$ 672,0000
19605 CÂMERA BULLET DS 2CE1AD0T IRP 2,8,M PARA SISTEMA DE SEGURANÇA	1	1037	31/03/2025	4,0000	R\$ 168,0000	R\$ 672,0000
Especificação: CÂMERA BULLET DS 2CE1AD0T IRP 2,8,M PARA SISTEMA DE SEGURANÇA						
Grupo: Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos					R\$ 5.390,3300	R\$ 10.780,6600
25468 BOMBEADOR PARA MOTOR SUBMERSO 4" COM 12 ESTÁGIOS.	1	1040	31/03/2025	2,0000	R\$ 1.611,7500	R\$ 3.223,5000
Especificação: BOMBEADOR PARA MOTOR SUBMERSO 4" COM 12 ESTÁGIOS.						
20737 CAIXA DE MEDIÇÃO INDIRETA, QUANDO A ENTRADA É MÉDIA TENSÃO E MEDIÇÃO FEITA EM BAIXA TENSÃO, MEDIDAS: 1600X600X250	1	1040	31/03/2025	2,0000	R\$ 1.344,6300	R\$ 2.689,2600
Especificação: CAIXA DE MEDIÇÃO INDIRETA, QUANDO A ENTRADA É MÉDIA TENSÃO E MEDIÇÃO FEITA EM BAIXA TENSÃO, MEDIDAS: 1600X600X250						
19647 BOMBEADOR 4", COM 9 ESTÁGIOS PARA MOTOR SUBMERSO 3/4CV.	1	1040	31/03/2025	2,0000	R\$ 640,2900	R\$ 1.280,5800
Especificação: BOMBEADOR COMPATÍVEL COM MOTOR SUBMERSO DE 3/4CV PARA POÇO ARTESIANO, DE 4" E COM 9 ESTÁGIOS.						
12726 MOTOR SUBMERSO PARA POÇO ARTESIANO 0,7CV, MONOFÁSICO.	1	1038	31/03/2025	2,0000	R\$ 1.793,6600	R\$ 3.587,3200
Especificação: MOTOR SUBMERSO PARA POÇO ARTESIANO 0,7CV, MONOFÁSICO 230 V.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Ferramentas					R\$ 0,0000	R\$ 0,0000
10175 ALAVANCA DE AÇO SEXTAVADA 1,8MM, ESPESSURA 1", COMPRIMENTO 1,8M	1	1053	31/03/2025	6,0000	R\$ 407,6100	R\$ 2.445,6600
Especificação: ALAVANCA DE AÇO SEXTAVADA 1,8MM, ESPESSURA 1", COMPRIMENTO 1,8M						
10176 ENXADA EM AÇO FORJADO LARGA 30CM COM CABO DE MADEIRA DE 1,5 METROS	1	1053	31/03/2025	6,0000	R\$ 64,1500	R\$ 384,9000
Especificação: ENXADA EM AÇO FORJADO LARGA 30CM COM CABO DE MADEIRA DE 1,5 METROS						
18610 CHAVE AJUSTÁVEL 250MM (TIPO INGLESA)	1	1053	31/03/2025	5,0000	R\$ 42,1900	R\$ 210,9500
Especificação: Chave ajustável 250mm (tipo inglesa)						
9156 Picareta larga (ponta e pá larga); alvião; com cabo 90cm	1	1053	31/03/2025	6,0000	R\$ 81,4000	R\$ 488,4000
Especificação: Picareta larga (ponta e pá larga); alvião; com cabo 90cm						
24235 Sacho com cabo curto	1	1053	31/03/2025	2,0000	R\$ 35,7000	R\$ 71,4000
Especificação: Sacho com cabo curto						
11512 REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE, em aço estampado, cabo emborrachado ergonomico, para rebites de aluminio até 4,0mm, com 4	1	1053	31/03/2025	3,0000	R\$ 21,9500	R\$ 65,8500
Especificação: REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE, em aço estampado, cabo emborrachado ergonomico, para rebites de aluminio até 4,0mm, com 4 bicos sendo: 01 de 3/32"; 02 de 1/8"; 01 de 5/32" e 01 chave						
11509 JOGO DE CHAVES ESTRELA com 8 peças de 6mm a 22mm/ Medidas diferentes de cada lado:- 6 x 7, 8 x 9, 10 x 11, 12 x 13, 14 x	1	1053	31/03/2025	3,0000	R\$ 20,9000	R\$ 62,7000
Especificação: JOGO DE CHAVES ESTRELA com 8 peças de 6mm a 22mm/ Medidas diferentes de cada lado:- 6 x 7, 8 x 9, 10 x 11, 12 x 13, 14 x 15, 16 x 17, 18 x 19 e 20 x 22 mm						
11508 JOGO CHAVE DE FENDAS com 6 Peças: - 01 Chave de fenda ponta chata 1/4x4 polegadas; - 01 Chave de fenda ponta chata 1/8x3	1	1053	31/03/2025	3,0000	R\$ 25,2000	R\$ 75,6000
Especificação: JOGO CHAVE DE FENDAS com 6 Peças: - 01 Chave de fenda ponta chata 1/4x4 polegadas; - 01 Chave de fenda ponta chata 1/8x3 polegadas; - 01 Chave de fenda ponta chata 1/8x4 polegadas; - 01 Chave de fenda ponta chata 3/16x4 polegadas; - 01 chave de fenda ponta cruzada 1/8x3 polegadas; - 01 chave de fenda ponta cruzada 3/16x3 polegadas;						
11507 ARCO DE SERRA Fixo 12"	1	1053	31/03/2025	3,0000	R\$ 31,2400	R\$ 93,7200
Especificação: ARCO DE SERRA Fixo 12"						
Grupo: Gêneros Alimentícios					R\$ 85,0300	R\$ 21.737,7300
22063 REFRIGERANTE em garrafa descartável contendo 2 Litros	1	1058	31/07/2025	28,0000	R\$ 7,8500	R\$ 219,8000
Especificação: Refrigerante em garrafa descartável de 2 LT. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições mínimas: Cola - (Água gaseificada ou carbonatada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338, aroma característico, não contém glúten, não alcoólico); Laranja - (Água gaseificada ou carbonatada, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma característico, acidulante INS 330, conservador INS 211, corante artificial INS 110, não contém glúten, não alcoólico) e Guaraná - (Água gaseificada ou carbonatada, açúcar, semente ou extrato de guaraná, acidulante INS 330, corante caramelo IV, aroma característico, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico).						
19256 Pão pizza: salgado em formato de pão com recheio interno com peso de 200g. Recheio conforme especificação que segue no i	1	1058	31/07/2025	55,0000	R\$ 7,1500	R\$ 393,2500
Especificação: Pão pizza: salgado em formato de pão com recheio interno de queijo mussarela, calabresa, milho verde, cebola, tomate e orégano. peso de 200 g.						
24115 SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS	1	1058	31/07/2025	165,0000	R\$ 1,4900	R\$ 245,8500
Especificação: SALGADINHO TIPO FESTA; PESO MÍNIMO: 25 GRAMAS; SABOR E TIPO A SEREM ESCOLHIDOS PELO CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO; SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; ARMAZENAMENTO ADEQUADO E SEM DANOS FÍSICOS.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
23946 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL; CONTENDO 20 LITROS.	1	1059	08/12/2025	43,0000	R\$ 5,8600	R\$ 251,9800
21650 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO COM SUCO DE 200 ML Especificação: Refeição pronta tipo quentinha para almoço composta de: carne (porção de 150g) bife ao molho de tomate ou filé de frango à milanesa; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão tropeiro, 100 g de salada de legumes (cenoura, chuchu, vagem, milho e ervilha), ACOMPANHADA DE 01 (UM) COPO DE SUCO DE FRUTAS IN NATURA (sabores variados) DE 200ML.	1	1058	31/07/2025	550,0000	R\$ 31,6400	R\$ 17.402,0000
21649 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA JANTAR Especificação: Refeição pronta tipo quentinha para jantar composta de: escondidinho de macaxeira ou batata ou cuscuz com os seguintes acompanhamentos: carne bovina ou frango e ovo - refeição de 350 g	1	1058	31/07/2025	140,0000	R\$ 22,2900	R\$ 3.120,6000
15693 PÃO DE QUEIJO, COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO OU PATÊ DE QUEIJO EM EMBALAGEM COM 50G CADA. Especificação: Pão de queijo, produto obtido a partir de processamento tecnológico adequado com farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo b, queijo, ovos, margarina, leite em pó, óleo de soja, fermento biológico, água e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O pão deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 15 dias da data de entrega. Embalagem individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno biorientado) de 50g cada reacondicionados em caixas. O Recheio deverá ser de patê de frango ou patê de queijo de acordo com o pedido.	1	1058	31/07/2025	55,0000	R\$ 1,5000	R\$ 82,5000
5343 NÉCTAR - UVA - 1L Especificação: NÉCTAR DE UVA, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	1	1057	30/05/2025	3,0000	R\$ 7,2500	R\$ 21,7500
Grupo: Máquinas, Aparelhos, Equipamentos e Ferramentas					R\$ 5.000,0000	R\$ 5.000,0000
16902 BETONEIRA MONO 2CV-4P 1 TRAÇO 400LITROS 220V COM KIT DE SEGURANÇA Especificação: BETONEIRA MONO 2CV-4P 1 TRAÇO 400LITROS 220V COM KIT DE SEGURANÇA, Adequada a obras de pequeno e grande porte Itens MÍNIMO Inclusos: 01 Betoneira 400 litros mono 2,0CV-4P 1 TRAÇO COM KIT DE SEGURANÇA Características: Fácil operação e transporte, proporciona maior produtividade e oferece uma excelente relação custo-benefício. Conta com uma renovada caixa metálica para acondicionamento de motor, polia, uma nova remalheira mais robustancionada por um pino metálico fundido. Especificações Técnicas: Capacidade do tambor: 400 Litros Capacidade de mistura: 280 Litros Número aproximado de ciclos/hora: 12 Produção horária aprox.: 3m³ Rotação do tambor: 26 RPM Potência do motor: 2 cv 4 polos Tensão monofásica: 220v Frequência: 60 Hz Transmissão por correia tipo "V": A48 Dimensões (CxLxA): 1.650 x 976 x 1.470 mm	1	1111	31/03/2025	1,0000	R\$ 5.000,0000	R\$ 5.000,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina					R\$ 131,2500	R\$ 262,5000
9080 Escada portátil de alumínio, com pés e degraus em alumínio, contendo 5 degraus com fitas de segurança em poliéster, pont	1	1029	30/09/2025	2,0000	R\$ 131,2500	R\$ 262,5000
Especificação: Escada portátil de alumínio, com pés e degraus em alumínio, contendo 5 degraus com fitas de segurança em poliéster, ponteiras em propileno emborrachado, capacidade 100kg, dimensões 44x141 fechada 11cm, aberta 84 cm, garantia do fabricante						
Grupo: Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos					R\$ 795,6400	R\$ 5.315,3200
18172 MARTELETE PARA MADEIRA/METAIS/CONCRETO, COM POTÊNCIA DE 800 WATTS, TENSÃO DE 127 VOLTS, IMPACTO MINIMO (IPM) 0 - 4500, R	1	1112	31/03/2025	6,0000	R\$ 524,9000	R\$ 3.149,4000
Especificação: MARTELETE PARA MADEIRA/METAIS/CONCRETO, COM POTÊNCIA DE 800 WATTS, TENSÃO DE 127 VOLTS, IMPACTO MINIMO (IPM) 0 - 4500, RPM DE 0 - 1200, COM PONTEIRAS DE CONCRETO DE 26mm (1"), AÇO DE 13mm (1/2") E MADEIRA DE 32mm (1 1/4")						
24233 CARRINHO DE MÃO - 60L	1	1298	31/03/2025	8,0000	R\$ 270,7400	R\$ 2.165,9200
Especificação: CARRINHO DE MÃO; CAÇAMBA QUADRADA EXTRAFORTE METÁLICA, 60 LITROS, EM AÇO GALVANIZADO, ARO EM AÇO E PNEU E CAMÂRA EM BORRACHA, BRAÇOS METÁLICOS COM PONTAS EMBORRACHADAS.						
Grupo: Material de Acondicionamento e Embalagem					R\$ 72,5000	R\$ 11.670,0000
23719 SACO DE NAPA PARA OSSARIO,MEDINDO 70cm x 45cm COM ZIPPER	1	1156	29/08/2025	220,0000	R\$ 52,5000	R\$ 11.550,0000
Especificação: SACO DE NAPA PARA OSSARIO,MEDINDO 70cm x 45cm COM ZIPPER						
23947 VASILHAME - GALÃO - 20L	1	1156	29/08/2025	6,0000	R\$ 20,0000	R\$ 120,0000
Especificação: MATERIAL:PLÁSTICO; CAPACIDADE: 20 LITROS; APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328.						
Grupo: Material de Construção					R\$ 19.976,6900	R\$ 150.907,3800
22155 Condulete fixo em pvc sem tampa 4x2 na cor branco.	1	1172	31/03/2025	25,0000	R\$ 4,6000	R\$ 115,0000
Especificação: Condulete fixo em pvc sem tampa 4x2 na cor branco.						
8986 Arame recozido nº 1,25.	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 19,8000	R\$ 118,8000
Especificação: Arame recozido nº 1,25.						
22271 Tinta Latex PVA acrílico interior e exterior (Latão de 18L) na cor azul safira.	1	1196	31/03/2025	28,0000	R\$ 250,0000	R\$ 7.000,0000
Especificação: Tinta Latex PVA acrílico interior e exterior (Latão de 18L) na cor azul safira.						
21192 TUBO DE CONCRETO PA PA1 100X100	1	1196	31/03/2025	19,0000	R\$ 399,0000	R\$ 7.581,0000
Especificação: TUBO DE CONCRETO PA PA1 100X100						
22272 Tinta Latex PVA acrílico interior e exterior (Latão de 18L) na cor concreto cinza	1	1196	31/03/2025	28,0000	R\$ 136,8000	R\$ 3.830,4000
Especificação: Tinta Latex PVA acrílico interior e exterior (Latão de 18L) na cor concreto cinza						
24234 Tinta Spray para uso geral cor amarela 350 ml	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 17,8500	R\$ 53,5500
Especificação: Tinta Spray para uso geral cor amarela 350 ml						
9740 Brita granítica (pedra britada) nº 1 (4,75mm a 25mm)	1	1196	31/03/2025	20,0000	R\$ 149,9000	R\$ 2.998,0000
Especificação: Brita granítica (pedra britada) nº 1 (4,75mm a 25mm)						
22270 Tinta Latex PVA acrílico interior e exterior (Latão com 18L) na cor branco neve.	1	1196	31/03/2025	33,0000	R\$ 85,5800	R\$ 2.824,1400
Especificação: Tinta Latex PVA acrílico interior e exterior (Latão com 18L) na cor branco neve.						
9745 Manilha de concreto CAS D=0,30cm x 100cm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 45,8300	R\$ 274,9800
Especificação: Manilha de concreto CAS D=0,30cm x 100cm						
22267 Esmalte sintético brilhante, na cor branco, para madeira e ferro (galão de 3.6L), com demão de até 70 m².	1	1196	31/03/2025	76,0000	R\$ 83,3000	R\$ 6.330,8000
Especificação: Esmalte sintético brilhante, na cor branco, para madeira e ferro (galão de 3.6L), com demão de até 70 m².						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9742 Brita granítica (pedra britada) n°2 (9,5mm a 31,5mm) Especificação: Brita granítica (pedra britada) n°2 (9,5mm a 31,5mm)	1	1196	31/03/2025	4,0000	R\$ 149,9000	R\$ 599,6000
9744 Manilha de concreto CA1 D= 0,30cm x 100cm Especificação: Manilha de concreto CA1 D= 0,30cm x 100cm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 85,2300	R\$ 511,3800
12894 CAIXA D'AGUA MATERIAL FIBRA VIDRO E RESINA TIPO REDONDO CAPACIDADE 15.000 LITROS. Especificação: CAIXA D'AGUA MATERIAL FIBRA VIDRO E RESINA TIPO REDONDO CAPACIDADE 15.000 LITROS.	1	1377	31/03/2025	3,0000	R\$ 6.477,0000	R\$ 19.431,0000
16904 JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADEIRA MAÇARANDUBA (JOGO COM 3 PEÇAS) Especificação: JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADEIRA MAÇARANDUBA (JOGO COM 3 PEÇAS), CONFORME CARACTERÍSTICAS: 02 PEÇAS COM OS SEGUINTE TAMANHOS (ALTURA: 2,10M; LARGURA: 15CM; ESPESSURA: 2,5CM) E 01 PEÇA COM OS SEGUINTE TAMANHOS (0,90CM DE ALTURA, LARGURA 15CM; ESPESSURA 2,5CM)	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 89,0000	R\$ 267,0000
16901 TORNEIRA LAVATÓRIO BANHEIRO EM MATERIAL INOX CROMADO DE ALTA QUALIDADE Especificação: Características Técnicas do Produto: Material : INOX; Acionamento: Hidromecânico com leve pressão do botão de metal; Tempo de abertura: Aproximadamente 6 segundos; Bitola: ½" (a mesma de qualquer torneira convencional); Produto com botão de acionamento em metal, assim como o corpo da torneira. Proporciona economia direta de 40% de água. (aproximadamente 300ml por ciclo) . Tipo de Instalação: mesa; Local de torneira: lavatório	1	1196	31/03/2025	33,0000	R\$ 113,7300	R\$ 3.753,0900
16896 VÁLVULA PIA COZINHA CUBA INOX AMERICANA 4.1/2 sem escape, em aço inox e polipropileno Especificação: VÁLVULA PIA COZINHA CUBA INOX AMERICANA 4.1/2 sem escape, em aço inox e polipropileno com as seguintes dimensões: altura 6,2cm, 11,7cm de largura, 11,7cm de comprimento e peso 220gr.	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 24,2600	R\$ 266,8600
16928 Rodaforro Pvc "N" Branco 6m Especificação: Rodaforro Pvc "N" Branco 6m	1	1196	31/03/2025	28,0000	R\$ 31,8000	R\$ 890,4000
16927 PEÇA DE ANDAIME TUBULAR em estrutura metálica MED. 1,00 M X 1,50 M Especificação: Andaime fabricado em tubo de aço med. 1,00 m de altura x 1,50 m de comprimento, tendo as colunas um diâmetro de 42,20 mm x 2,65 mm, travessas horizontais com diâmetro de 33,40 mm x 2,25 mm e coluna central com diâmetro de 25,40 mm x 2,25 mm. Produto em total conformidade com a NBR 6494 e NR 18.	1	1196	31/03/2025	44,0000	R\$ 260,3100	R\$ 11.453,6400
16916 TRELIÇA H8 COM 12M DE COMPRIMENTO, FABRICADA com aço CA-60 nervurado Especificação: TRELIÇA H8 COM 12M DE COMPRIMENTO, FABRICADA com aço CA-60 nervurado, que permite melhor aderência ao concreto. Possui uma enorme capacidade de vencer grandes vãos e suportar altas cargas com toda segurança. 12 m de comprimento. Sua utilização estrutural em lajes treliçadas e minipainéis treliçados, bem como espaçador de armaduras, traz diversos benefícios para o processo de construção, tais como, redução do uso de fôrmas e escoramentos, redução do custo de mão-de-obra, racionalização na execução e na organização do canteiro de obras e maior rapidez nas montagens.	1	1196	31/03/2025	28,0000	R\$ 95,0000	R\$ 2.660,0000
16885 MANTA ASFALTO-MANTA ASFÁLTICA METALIZADA 0,50 X 10M PARA VEDAÇÃO DE TELHADO Especificação: MANTA ASFALTO-MANTA ASFÁLTICA METALIZADA 0,50 X 10M PARA VEDAÇÃO DE TELHADO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA.	1	1196	31/03/2025	17,0000	R\$ 81,9000	R\$ 1.392,3000
26849 COBOGO Especificação: COBOGO	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 26,2500	R\$ 157,5000
24032 Pneu EVA com eixo 19 mm em aço galvanizado para carrinho de mão Especificação: Pneu EVA com eixo 19 mm em aço galvanizado para carrinho de mão.	1	1226	01/07/2025	5,0000	R\$ 787,5000	R\$ 3.937,5000
22274 Parafuso francês 3/8" x 1" aço carbono zincado, com porca e arruela Especificação: Parafuso francês 3/8" x 1" aço carbono zincado, com porca e arruela	1	1196	31/03/2025	55,0000	R\$ 4,4500	R\$ 244,7500



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
26848 VIRGA DE LAJE Especificação: VIRGA DE LAJE	1	1196	31/03/2025	8,0000	R\$ 17,8500	R\$ 142,8000
22281 Rejunte pct com 1 Kg, cor branco. Especificação: Rejunte pct com 1 Kg, cor branco.	1	1196	31/03/2025	8,0000	R\$ 3,5000	R\$ 28,0000
22275 Rolo de Lã de carneiro extra de 23cm com cabo Especificação: Rolo de Lã de carneiro extra de 23cm com cabo	1	1196	31/03/2025	5,0000	R\$ 14,0000	R\$ 70,0000
22265 Esmalte sintético brilhante, na cor azul del rei, para madeira e ferro (galão de 3.6L), com demão de até 70 m². Especificação: Esmalte sintético brilhante, na cor azul del rei, para madeira e ferro (galão de 3.6L), com demão de até 70 m².	1	1196	31/03/2025	28,0000	R\$ 79,9000	R\$ 2.237,2000
9753 Manilha de concreto CAS D=100cm x 100cm Especificação: Manilha de concreto CAS D=100cm x 100cm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 342,9000	R\$ 2.057,4000
11130 JOELHO 90° EM PVC RIGIDO SOLDÁVEL PARA ESGOTO PREDIAL, DIAM=100MM Especificação: JOELHO 90° EM PVC RIGIDO SOLDÁVEL PARA ESGOTO PREDIAL, DIAM=100MM	1	1196	31/03/2025	42,0000	R\$ 4,4100	R\$ 185,2200
9897 Tela de Polietileno tipo mosquiteiro para evitar entrada de insetos. Rolo 3x50 metros Especificação: Tela de Polietileno tipo mosquiteiro para evitar entrada de insetos. Rolo 3x50 metros	1	1053	31/03/2025	2,0000	R\$ 849,0000	R\$ 1.698,0000
11140 TÊ 100X75MM, PVC RIGIDO SOLDAVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO Especificação: TÊ 100X75MM, PVC RIGIDO SOLDAVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO	1	1196	31/03/2025	9,0000	R\$ 18,8600	R\$ 169,7400
11139 TÊ 150X100MM, PVC RIGIDO SOLDAVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO Especificação: TÊ 150X100MM, PVC RIGIDO SOLDAVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 62,4800	R\$ 374,8800
11137 TÊ 100X100MM, PVC, PARA ESGOTO PRIMÁRIO Especificação: TÊ 100X100MM, PVC, PARA ESGOTO PRIMÁRIO	1	1196	31/03/2025	57,0000	R\$ 18,7200	R\$ 1.067,0400
11122 Caixa d'água 10.000L em fibra de vidro com tampa Especificação: Caixa d'água 10.000L em fibra de vidro com tampa	1	1377	31/03/2025	3,0000	R\$ 4.885,7800	R\$ 14.657,3400
10187 FURADEIRA INDUSTRIAL 650 WATTS, 110 VOLTS, 3150RPM, NUMERO DE IMPACTO 0 - 48000, COM MALETA E KIT DE BROCCAS DE 4, 5, 6, Especificação: FURADEIRA INDUSTRIAL 650 WATTS, 110 VOLTS, 3150RPM, NUMERO DE IMPACTO 0 - 48000, COM MALETA E KIT DE BROCCAS DE 4, 5, 6, 8 e 10mm	1	1112	31/03/2025	3,0000	R\$ 118,6500	R\$ 355,9500
10185 PREGOS DE AÇO COM CABEÇA DE 2 1/2" x 12 (POL/BWG) Especificação: PREGOS DE AÇO COM CABEÇA DE 2 1/2" x 12 (POL/BWG)	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 24,9000	R\$ 149,4000
22156 Tomada de energia 3 modulos 2P+T, na cor branco, 10A. Especificação: Tomada de energia 3 modulos 2P+T, na cor branco, 10A.	1	1172	31/03/2025	15,0000	R\$ 7,7000	R\$ 115,5000
10164 REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL DE 1/2" Especificação: REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL DE 1/2"	1	1196	31/03/2025	13,0000	R\$ 44,4100	R\$ 577,3300
10166 REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL DE 3/4" Especificação: REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL DE 3/4"	1	1196	31/03/2025	13,0000	R\$ 44,4100	R\$ 577,3300
10167 REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO DE FERRO/INOX DE 1/2" Especificação: REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO DE FERRO/INOX DE 1/2"	1	1196	31/03/2025	13,0000	R\$ 59,1300	R\$ 768,6900
9747 Manilha de concreto CAS D=0,40cm x 100cm Especificação: Manilha de concreto CAS D=0,40cm x 100cm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 81,4800	R\$ 488,8800
24423 Prego para telha de fibrocimento 18x30, tipo ardox. Especificação: Prego para telha de fibrocimento 18x30, tipo ardox.	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 21,0000	R\$ 126,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9749 Manilha de concreto CAS D=0,60cm x 100cm Especificação: Manilha de concreto CAS D=0,60cm x 100cm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 145,2300	R\$ 871,3800
22264 Dobradiça de Aço Pino Reversível, Galvanizado - Versão 3' x 2' 1/2, com parafuso, jogo com 3 unidades. Especificação: Dobradiça de Aço Pino Reversível, Galvanizado - Versão 3' x 2' 1/2, com parafuso, jogo com 3 unidades.	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 4,5000	R\$ 49,5000
9024 Caixa d'água 1000L em fibra de vidro Especificação: Caixa d'água 1000L em fibra de vidro	1	1377	31/03/2025	5,0000	R\$ 386,5000	R\$ 1.932,5000
9746 Manilha de concreto CA1 D=0,40cm x 100cm Especificação: Manilha de concreto CA1 D=0,40cm x 100cm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 111,5300	R\$ 669,1800
11152 TRINCHA/PINCEL 1/2" Especificação: TRINCHA/PINCEL 1/2"	1	1196	31/03/2025	4,0000	R\$ 1,9000	R\$ 7,6000
11145 TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25MM, PVC RIGIDO SOLDÁVEL Especificação: TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25MM, PVC RIGIDO SOLDÁVEL	1	1196	31/03/2025	13,0000	R\$ 8,2700	R\$ 107,5100
11143 TÊ 50X50MM, PVC RIGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO Especificação: TÊ 50X50MM, PVC RIGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO	1	1196	31/03/2025	13,0000	R\$ 9,5300	R\$ 123,8900
602 CAL HIDRATADA, SACO COM 20 KG Especificação: CAL HIDRATADA, SACO COM 20 KG	1	1196	31/03/2025	110,0000	R\$ 19,9000	R\$ 2.189,0000
9750 Manilha de concreto CA1 D=0,80cm x 100cm Especificação: Manilha de concreto CA1 D=0,80cm x 100cm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 245,9500	R\$ 1.475,7000
9752 Manilha de concreto CA1 D=100cm x 100cm Especificação: Manilha de concreto CA1 D=100cm x 100cm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 379,8700	R\$ 2.279,2200
11148 TORNEIRA DE JARDIM EM PVC, 1/2 Especificação: TORNEIRA DE JARDIM EM PVC, 1/2	1	1196	31/03/2025	83,0000	R\$ 15,8200	R\$ 1.313,0600
22509 Plug roscável pvc 1/2" Especificação: Plug roscável pvc 1/2"	1	1196	31/03/2025	57,0000	R\$ 1,5900	R\$ 90,6300
22510 LUIVA DE CORRER PVC EMBORRACHADA 50 mm. Especificação: LUIVA DE CORRER PVC EMBORRACHADA 50 mm.	1	1196	31/03/2025	17,0000	R\$ 13,0400	R\$ 221,6800
22511 LUIVA DE CORRER PVC EMBORRACHADA 60 mm. Especificação: LUIVA DE CORRER PVC EMBORRACHADA 60 mm.	1	1196	31/03/2025	28,0000	R\$ 41,7900	R\$ 1.170,1200
22503 TÊ EMBORRACHADO DE 60MM X 60MM PVC Especificação: TÊ EMBORRACHADO DE 60MM X 60MM PVC	1	1196	31/03/2025	15,0000	R\$ 40,1100	R\$ 601,6500
22500 Registro de esfera soldável 32 mm PVC Especificação: Registro de esfera soldável 32 mm PVC	1	1196	31/03/2025	18,0000	R\$ 24,4400	R\$ 439,9200
22501 Registro de esfera soldável 50mm PVC Especificação: Registro de esfera soldável 50mm PVC	1	1196	31/03/2025	29,0000	R\$ 40,3000	R\$ 1.168,7000
9245 Telha ceramica 1° qualidade tipo Rio grande do Norte Especificação: Telha ceramica 1° qualidade tipo Rio grande do Norte	1	1196	31/03/2025	2.750,0000	R\$ 1,0000	R\$ 2.750,0000
2209 TINTA ACRÍLICA – PARA PISO Especificação: ANTIMOFO; SEM CHEIRO; BALDE COM 18 LITROS; USO ESPECÍFICO: EXTERIOR/INTERIOR; RESISTENTE E EFICAZ; (CORES DIVERSAS: AMARELO CONCRETO, BRANCO NEVE, AZUL SAFIRA, CONCRETO CINZA, VERDE PRIMAVERA, AZUL DEL REY, ENTRE OUTRAS) MARCAS DE REFERÊNCIA: CORAL, SUVINIL, EUCATEX.	1	1196	31/03/2025	10,0000	R\$ 149,9000	R\$ 1.499,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22484 Adaptador Soldável com Anel para Caixa d'Água, 60mm x 2" Especificação: Adaptador Soldável com Anel para Caixa d'Água, 60mm x 2"	1	1196	31/03/2025	17,0000	R\$ 24,0000	R\$ 408,0000
9250 Tijolo Maciço 10x22,5x5cm Especificação: Tijolo Maciço 10x22,5x5cm	1	1196	31/03/2025	825,0000	R\$ 0,3700	R\$ 305,2500
22945 Peças madeira tipo maçaranduba c/ 4,0mt de comprimento, espessura em centímetros (6x10) Especificação: Peças madeira tipo maçaranduba c/ 4,0mt de comprimento, espessura em centímetros (6x10).	1	1378	31/03/2025	25,0000	R\$ 155,4000	R\$ 3.885,0000
9249 Telha de cimento amianto 2,44x0,50-4mm Especificação: Telha de cimento amianto 2,44x0,50-4mm	1	1196	31/03/2025	275,0000	R\$ 20,0000	R\$ 5.500,0000
22477 ADAPTADOR PVC Curto Soldável x Rosca 20mm x 1/2" Especificação: ADAPTADOR PVC Curto Soldável x Rosca 20mm x 1/2"	1	1196	31/03/2025	110,0000	R\$ 5,1500	R\$ 566,5000
26820 PÓ DE BRITA. Especificação: PÓ DE BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA,	1	1196	31/03/2025	17,0000	R\$ 52,5000	R\$ 892,5000
26847 VIRGA DE PORTA Especificação: VIRGA DE PORTA	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 17,8500	R\$ 107,1000
22492 Luva simples serie normal 100mm PVC para esgoto Especificação: Luva simples serie normal 100mm PVC para esgoto	1	1196	31/03/2025	28,0000	R\$ 11,6300	R\$ 325,6400
22493 Luva simples serie normal 40mm PVC para esgoto Especificação: Luva simples serie normal 40mm PVC para esgoto	1	1196	31/03/2025	9,0000	R\$ 2,4700	R\$ 22,2300
3720 UC-Picareta com cabo Especificação: UC-Picareta com cabo	1	1053	31/03/2025	4,0000	R\$ 110,2500	R\$ 441,0000
3216 SUPORTE PARA ROLO DE ESPUMA MEDINDO 23 CM Especificação: SUPORTE PARA ROLO DE ESPUMA MEDINDO 23 CM	1	1196	31/03/2025	4,0000	R\$ 7,8800	R\$ 31,5200
22488 Joelho LR 90° 20mm soldavel Especificação: Joelho LR 90° 20mm soldavel	1	1196	31/03/2025	28,0000	R\$ 1,3000	R\$ 36,4000
2900 PLUG EM PVC 1/2". Especificação: PLUG EM PVC 1/2".	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 0,4700	R\$ 2,8200
22491 LAVATÓRIO COM COLUNA ,MATERIAL LOUÇA SANITÁRIA NA COR BRANCA. Especificação: LAVATÓRIO COM COLUNA ,MATERIAL LOUÇA SANITÁRIA NA COR BRANCA.	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 213,9300	R\$ 1.283,5800
3724 UC-Talhadeira10 "30 cm Especificação: UC-Talhadeira10 "30 cm	1	1053	31/03/2025	11,0000	R\$ 26,2500	R\$ 288,7500
22498 Luva simples serie normal 75mm PVC para esgoto Especificação: Luva simples serie normal 75mm PVC para esgoto	1	1196	31/03/2025	15,0000	R\$ 7,5400	R\$ 113,1000
22479 Colar Tomada PVC 60mmx20mm Especificação: Colar Tomada PVC 60mmx20mm	1	1196	31/03/2025	105,0000	R\$ 17,4000	R\$ 1.827,0000
22499 Registro de esfera soldável 25mm PVC Especificação: Registro de esfera soldável 25mm PVC	1	1196	31/03/2025	18,0000	R\$ 15,6700	R\$ 282,0600
25847 CAVADEIRA Especificação: CAVADEIRA	1	1053	31/03/2025	3,0000	R\$ 157,5000	R\$ 472,5000
22497 Luva simples serie normal 50mm PVC para esgoto Especificação: Luva simples serie normal 50mm PVC para esgoto	1	1196	31/03/2025	15,0000	R\$ 4,1800	R\$ 62,7000
25849 PÁ. Especificação: PÁ.	1	1053	31/03/2025	12,0000	R\$ 33,6000	R\$ 403,2000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
25848 ENXADA EM AÇO FORJADO	1	1053	31/03/2025	7,0000	R\$ 34,6500	R\$ 242,5500
Especificação: ENXADA EM AÇO FORJADO						
22949 Tábua madeira tipo Umburana c/ 5,5 m de comprimento, espessura em centímetros (35x3,5)	1	1378	31/03/2025	5,0000	R\$ 318,2600	R\$ 1.591,3000
Especificação: Tábua madeira tipo Umburana c/ 5,5 m de comprimento, espessura em centímetros (35x3,5)						
22948 Tábua madeira tipo Umburana c/ 6,5 m de comprimento, espessura em centímetros (35x3,5)	1	1378	31/03/2025	5,0000	R\$ 376,2200	R\$ 1.881,1000
Especificação: Tábua madeira tipo Umburana c/ 6,5 m de comprimento, espessura em centímetros (35x3,5)						
22287 Barra Cantoneira 3/4"x1/8 Aço Carbono Galvanizado, com 6 metros.	1	1196	31/03/2025	25,0000	R\$ 88,2700	R\$ 2.206,7500
Especificação: Barra Cantoneira 3/4"x1/8 Aço Carbono Galvanizado, com 6 metros.						
23067 Solvente embalagem lata com 900 ml	1	1196	31/03/2025	17,0000	R\$ 17,9000	R\$ 304,3000
Especificação: Solvente embalagem lata com 900 ml						
22292 Barra Cantoneira 1"x1/8 Aço Carbono Galvanizado, com 6 metros.	1	1196	31/03/2025	25,0000	R\$ 72,7200	R\$ 1.818,0000
Especificação: Barra Cantoneira 1"x1/8 Aço Carbono Galvanizado, com 6 metros.						
22289 Zarcão indicado como fundo e acabamento anti-corrosivo para superfícies ferrosas, externas e internas, novas ou	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 19,0000	R\$ 57,0000
Especificação: Zarcão indicado como fundo e acabamento anti-corrosivo para superfícies ferrosas, externas e internas, novas ou com indícios de corrosão. Produto de fácil aplicação, boa aderência e fácil de lixar. Sua fórmula proporciona uma excelente proteção contra a corrosão, permitindo uma maior proteção à superfície. Rendimento por Quarto 900ml - 65 a 75m²/demão. cor cinzaplatinado, lata com 900 ml.						
22947 Tábua madeira tipo Umburana c/ 7,0m de comprimento, espessura em centímetros (35x3,5)	1	1378	31/03/2025	10,0000	R\$ 405,0900	R\$ 4.050,9000
Especificação: Tábua madeira tipo Umburana c/ 7,0m de comprimento, espessura em centímetros (35x3,5)						
Grupo: Material de Consumo					R\$ 52.626,6500	R\$ 552.676,9300
9819 GALÃO DE TINTA COM 18 LITROS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, AZUL, TONALIDADE 5 PB 2/8, 7,5/14, NORMALIZADA ACRÍLICA,	1	1196	31/03/2025	4,0000	R\$ 475,0000	R\$ 1.900,0000
Especificação: GALÃO DE TINTA COM 18 LITROS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, AZUL, TONALIDADE 5 PB 2/8, 7,5/14, NORMALIZADA ACRÍLICA, DILUIDA EM SOLVENTE, COM VISCOSIDADE DE 80-95 KU, COM DENSIDADE 1.330 (KGM3), SÓLIDOS 62,8% (+-3), ASPÉCTO FOSCO, PRIMEIRA LINHA , COM COMPROVANTE LABORATORIAIS, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES NBR, DA ABNT, COM 2 ANOS DE DURABILIDADE NBR N° 11862/2012, NBR 15438/2013.						
9280 Tubo PVC p/ esgoto 40mmx6m	1	1196	31/03/2025	55,0000	R\$ 48,3200	R\$ 2.657,6000
Especificação: Tubo PVC p/ esgoto 40mmx6m						
9281 Tubo PVC p/ esgoto 50mmx6	1	1196	31/03/2025	57,0000	R\$ 69,7100	R\$ 3.973,4700
Especificação: Tubo PVC p/ esgoto 50mmx6						
9279 Tubo PVC p/ esgoto 300mmx6m	1	1376	31/03/2025	4,0000	R\$ 1.060,7800	R\$ 4.243,1200
Especificação: Tubo PVC p/ esgoto 300mmx6m						
9277 Tubo PVC p/ esgoto 150mmx6m	1	1376	31/03/2025	58,0000	R\$ 295,0800	R\$ 17.114,6400
Especificação: Tubo PVC p/ esgoto 150mmx6m						
10165 MARRETA DE 3kg CABO EM MADEIRA	1	1053	31/03/2025	5,0000	R\$ 41,9000	R\$ 209,5000
Especificação: MARRETA DE 3kg CABO EM MADEIRA						
9286 Tubo PVC soldável 20mm, 6M	1	1196	31/03/2025	220,0000	R\$ 27,5400	R\$ 6.058,8000
Especificação: Tubo PVC soldável 20mm, 6M						
9278 Eletroduto Flexível 3/4"(peça de 50m)	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 45,0000	R\$ 1.260,0000
Especificação: Eletroduto Flexível 3/4"(peça de 50m)						
9228 Tê soldável 60mm	1	1196	31/03/2025	29,0000	R\$ 45,7500	R\$ 1.326,7500
Especificação: Tê soldável 60mm						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9283 Tubo PVC p/ esgoto 75mmx6 Especificação: Tubo PVC p/ esgoto 75mmx6	1	1196	31/03/2025	28,0000	R\$ 79,9100	R\$ 2.237,4800
9226 Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 05 cm, com cabo Especificação: Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 05 cm, com cabo	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 2,8000	R\$ 16,8000
10172 PENEIRA PARA AREIA 70CM, ARO PLÁSTICO E ARAME GALVANIZADO MALHA 8, FIO 28 BWG Especificação: PENEIRA PARA AREIA 70CM, ARO PLÁSTICO E ARAME GALVANIZADO MALHA 8, FIO 28 BWG	1	1196	31/03/2025	2,0000	R\$ 28,4000	R\$ 56,8000
9231 Tê soldável c/ bucha de latão na bolsa central 1/2 x 3/4" Especificação: Tê soldável c/ bucha de latão na bolsa central 1/2 x 3/4"	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 11,2000	R\$ 33,6000
9282 Ferro 1,4" (barra com 12m) Especificação: Ferro 1,4" (barra com 12m)	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 39,9000	R\$ 438,9000
9229 Rolo de Lã de carneiro pequeno 9cm com cabo Especificação: Rolo de Lã de carneiro pequeno 9cm com cabo	1	1196	31/03/2025	18,0000	R\$ 6,0000	R\$ 108,0000
9285 Fita Crepe medindo 2,5cm Especificação: Fita Crepe medindo 2,5cm	1	1217	31/03/2025	6,0000	R\$ 5,5000	R\$ 33,0000
9288 Tubo PVC soldável 25mm, 6 m Especificação: Tubo PVC soldável 25mm 6 m	1	1196	31/03/2025	220,0000	R\$ 27,6900	R\$ 6.091,8000
9271 Bucha de 12.00 mm plastica c/ parafuso Especificação: Bucha de 12.00 mm plastica c/ parafuso	1	1217	31/03/2025	110,0000	R\$ 0,4200	R\$ 46,2000
9261 Torneira bóia p/ caixa d'água1/2" Especificação: Torneira bóia p/ caixa d'água1/2"	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 23,1000	R\$ 254,1000
9273 Tubo de descida p/ caixa de descarga de sobrepor Especificação: Tubo de descida p/ caixa de descarga de sobrepor	1	1196	31/03/2025	83,0000	R\$ 23,9700	R\$ 1.989,5100
9714 Colar tomada PVC de 60mm X 3/4 Especificação: Colar tomada PVC de 60mm X 3/4	1	1196	31/03/2025	44,0000	R\$ 14,2300	R\$ 626,1200
9252 Tinta Latex PVA interior e exterior (Latão de 18L) Especificação: Tinta Latex PVA interior e exterior (Latão de 18L)	1	1196	31/03/2025	15,0000	R\$ 125,9000	R\$ 1.888,5000
9720 Adaptador PEAD de 20mm x 1/2" Especificação: Adaptador PEAD de 20mm x 1/2"	1	1196	31/03/2025	275,0000	R\$ 6,9200	R\$ 1.903,0000
9718 REGISTRO DE 60MM DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL Especificação: REGISTRO DE 60MM DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL	1	1196	31/03/2025	15,0000	R\$ 79,9100	R\$ 1.198,6500
9715 Luva LR 20mm x 1/2" Especificação: Luva LR 20mm x 1/2"	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 1,6900	R\$ 18,5900
9721 Ferro 3/8 barra c/12mt Especificação: Ferro 3/8 barra c/12mt	1	1196	31/03/2025	17,0000	R\$ 74,5000	R\$ 1.266,5000
9292 Tubo PVC soldável 60mm 6 m Especificação: Tubo PVC soldável 60mm 6 m	1	1196	31/03/2025	900,0000	R\$ 115,9000	R\$ 104.310,0000
9232 Tê soldável c/ bucha de latão na bolsa central 25mmx1/2" Especificação: Tê soldável c/ bucha de latão na bolsa central 25mmx1/2"	1	1196	31/03/2025	13,0000	R\$ 14,0500	R\$ 182,6500
9289 Tubo PVC soldável 32mm 6 m Especificação: Tubo PVC soldável 32mm 6 m	1	1196	31/03/2025	220,0000	R\$ 40,0000	R\$ 8.800,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9290 Tubo PVC soldável 50mm 6 m Especificação: Tubo PVC soldável 50mm 6 m	1	1196	31/03/2025	700,0000	R\$ 72,0000	R\$ 50.400,0000
9294 União de mangueira PEAD 20mm Especificação: União de mangueira PEAD 20mm	1	1196	31/03/2025	275,0000	R\$ 10,3500	R\$ 2.846,2500
9275 Tubo PVC p/ esgoto 100mmx6m Especificação: Tubo PVC p/ esgoto 100mmx6m	1	1376	31/03/2025	70,0000	R\$ 114,3000	R\$ 8.001,0000
9308 Pincel 4 1/2" Especificação: Pincel 4 1/2"	1	1196	31/03/2025	4,0000	R\$ 12,2000	R\$ 48,8000
9302 Tinta esmalte sintético amarelo ouro, galão c/ 3,6litros Especificação: Tinta esmalte sintético amarelo ouro, galão c/ 3,6litros	1	1196	31/03/2025	7,0000	R\$ 84,9000	R\$ 594,3000
9303 Tinta esmalte sintético azul sereno, galão c/ 3,6litros Especificação: Tinta esmalte sintético azul sereno, galão c/ 3,6litros	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 84,9000	R\$ 933,9000
17440 HYPOCAL DOSADOR TP 35 Especificação: HYPOCAL DOSADOR TP 35	1	1248	29/08/2025	2,0000	R\$ 1.995,0000	R\$ 3.990,0000
17260 HYPOCAL VALVULA AJ FINO AGULHA 1/2 CM PP Especificação: HYPOCAL VALVULA AJ FINO AGULHA 1/2 CM PP	1	1248	29/08/2025	2,0000	R\$ 215,2500	R\$ 430,5000
17259 HYPOCAL ROTAMETRO EM ACRILICO Especificação: HYPOCAL ROTAMETRO EM ACRILICO	1	1248	29/08/2025	2,0000	R\$ 535,5000	R\$ 1.071,0000
17700 TRENA DE 30 METROS EM FITA DE FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA Especificação: TRENA DE 30 METROS EM FITA DE FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA, ARCO FECHADO, LARGURA DA FITA 13MM E GRADUAÇÃO 1MM.	1	1053	31/03/2025	3,0000	R\$ 31,4000	R\$ 94,2000
17686 CÂMARA DE AR 14.9/24. Especificação: CÂMARA DE AR 14.9/24.	1	1226	01/07/2025	8,0000	R\$ 1.426,9500	R\$ 11.415,6000
17685 CÂMARA DE AR 18.4/34. Especificação: CÂMARA DE AR 18.4/34.	1	1226	01/07/2025	5,0000	R\$ 1.225,8800	R\$ 6.129,4000
16960 BALDE HYPOCAL TABLETE-14KG Especificação: BALDE HYPOCAL TABLETE-14KG	1	1248	29/08/2025	3,0000	R\$ 564,3800	R\$ 1.693,1400
23259 ARAME FARPADO PARA CONSTRUÇÃO DE CERCAS, ROLO COM 500 METROS. Especificação: ARAME FARPADO COM ZINCAGEM REFORÇADA, ROLO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 500 METROS, CARGA DE IMPACTO MINIMA 350 kgf, DIÂMETRO 1,60 mm, DISTÂNCIA MÉDIA ENTRE FARPAS 125 mm, TORÇÃO ENTRE FARPAS ALTERNADA.	1	1159	31/03/2025	5,0000	R\$ 499,9000	R\$ 2.499,5000
23346 PORCA MATERIAL AÇO, DIÂMETRO DO FURO 3/8" Especificação: PORCA MATERIAL AÇO, DIÂMETRO DO FURO 3/8"	1	1196	31/03/2025	22,0000	R\$ 0,6000	R\$ 13,2000
16607 Reator modelo sódio, tipo externo, potência da lâmpada 70 w, perda 14 w, tensão 220v, frequência nominal 60Hz, tensão de Especificação: Reator modelo sódio, tipo externo, potência da lâmpada 70 w, perda 14 w, tensão 220v, frequência nominal 60Hz, tensão de pulso 1,8 a 2,5 KV acabamento (pintura eletroestática a pó cor preto) fator de potência: = 0,92, 03 anos de garantia no mínimo.	1	1172	31/03/2025	550,0000	R\$ 28,0400	R\$ 15.422,0000
21023 Terminal de compressão 70mm Especificação: Terminal de compressão 70mm	1	1172	31/03/2025	15,0000	R\$ 5,7200	R\$ 85,8000
16878 COLA DE SILICONE - A BASE DE BORRACHA DE SILICONE AUTOVULCANIZÁVEL DE CURARAPIDA Especificação: COLA DE SILICONE - A BASE DE BORRACHA DE SILICONE AUTOVULCANIZÁVEL, devendo ser aplicada fria, para colar PVC, madeira, alumínio, vidro, devendo ser fornecido em tubo de 280 gramas.	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 24,9500	R\$ 149,7000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
16877 MASSA PLÁSTICA - DO TIPO BLACK SOLDA PARA VEDAÇÃO, EMBALADO EM LATA, CAPACIDADE 500 GR	1	1196	31/03/2025	4,0000	R\$ 26,9900	R\$ 107,9600
Especificação: Massa plástica - do tipo black solda para vedação, embalado em lata, capacidade 500 gr						
17701 ANEL DE BORRACHA 60MM	1	1196	31/03/2025	55,0000	R\$ 1,8900	R\$ 103,9500
Especificação: Anel de borracha 60mm						
20048 Dispenser higienizador, material acrílico, capacidade 500 ml, tipo fixação em parede; cor transparente, aplicação de mão	1	1152	01/09/2025	14,0000	R\$ 21,0000	R\$ 294,0000
Especificação: Dispenser higienizador, material acrílico, capacidade 500 ml, tipo fixação em parede; cor transparente, aplicação de mãos, com botão dosador.						
20604 HD	1	1156	29/08/2025	3,0000	R\$ 414,7500	R\$ 1.244,2500
Especificação: HD APLICAÇÃO DESKTOP CAPACIDADE 500GB OU MAIS TIPO SATA VELOCIDADE DO EIXO (RPM) 7200 BUFFER 64MB OU MAIS INTERFACE SATA III 6GB/S TAXAS DE TRANSFERÊNCIA SATA SUPOSTADAS (GB / S) 6.0/3.0/1.5						
20679 VIDRO COMUM INCOLOR ESPESSURA 6MM TAMANHO 2M X40CM	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 112,8800	R\$ 338,6400
Especificação: VIDRO COMUM INCOLOR ESPESSURA 6MM TAMANHO 2M X40CM						
20493 GALÃO DE VERNIZ CONTENDO 3,6L, COR MÓGNO	1	1196	31/03/2025	7,0000	R\$ 88,3000	R\$ 618,1000
Especificação: GALÃO DE VERNIZ CONTENDO 3,6L, COR MÓGNO						
20492 PARAFUSO PARA FIXAR TELHA DE FIBROCIMENTO/AMIANTO	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 1,4900	R\$ 8,9400
Especificação: PARAFUSO PARA FIXAR TELHA DE FIBROCIMENTO/AMIANTO (ETERNIT E OUTRAS)						
20053 MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTR	1	1152	01/09/2025	110,0000	R\$ 1,5800	R\$ 173,8000
Especificação: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22570 COLORIMETRO DR300. Especificação: COLORIMETRO DR300 CLORO 0,02-2,00 / 0,1-8,0MG/L-2 faixas de medição: Faixa baixa: 0,02 to 2,00 mg/L e faixa alta: 0,1 a 8,0 mg/L; Princípio de análise pelo método DPD; Compatível com cubetas redondas de passo optico 25mm (10 ml) e 10mm (10 ml);A prova d'água - proteção IP67 total (pode submergir até 01 metro por 30min);Flutua quando cair acidentalmente na água; Possui memória para armazenamento das 50 últimas medições e visualizá-las no display; Apresenta mensagens no display caso haja problemas com a medição (mensagens de erros);Condições Ambientais: 0 a 50°C; 0 a 90% umidade relativa (não condensada);Possui desligamento automático para economizar a carga das pilhas Lâmpada: diodo emissor de luz (LED);Tipo do detector: detector de fotodiodo de silício ;Faixa de absorbância: 0 a 2,5 abs; Precisão fotométrica: ± 0,0015 abs; Comprimento de Onda: 528nm; Permite inserção de curva de calibração do usuário com leitura de padrões ou através do teclado ;Limite mínimo de detecção faixa baixa: 0,02mg/L; Limite mínimo de detecção faixa alta: 0,1mg/L; Precisão típica: Faixa baixa: ± 0,05 mg/L; Faixa alta: ± 0,2 mg/L; Peso do equipamento com pilhas 250g;Dimensões aproximadas : 34mm altura x 69mm largura x 157mm comprimento; Fornecido com: Maleta plástica para transporte, 2 cubetas de vidro, 2 cubetas de plástico, 4 pilhas tipo AAA alcalinas, manual de instruções em português.	1	1152	01/09/2025	2,0000	R\$ 3.150,0000	R\$ 6.300,0000
18265 CURVA 90° PVC SOLDÁVEL 20mm. Especificação: CURVA 90° PVC SOLDÁVEL 20mm.	1	1196	31/03/2025	110,0000	R\$ 2,8400	R\$ 312,4000
21021 Cabo Rígido Nu 70MM Especificação: Cabo Rígido Nu 70MM	1	1172	31/03/2025	55,0000	R\$ 39,4800	R\$ 2.171,4000
17889 BANCOS EM CONCRETO DIM.130X45X80 CM Especificação: BANCOS EM CONCRETO DIM.130X45X80 CM	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 231,0000	R\$ 2.541,0000
22652 AQUISIÇÃO DOS FARDAMENTOS EPI, TIPO MACACÃO TAMANHO UNICO MATERIAL TECIDO BLECAUTE 100% POLIÉSTER Especificação: AQUISIÇÃO DOS FARDAMENTOS EPI, TIPO MACACÃO TAMANHO UNICO MATERIAL TECIDO BLECAUTE 100% POLIÉSTER	1	1159	31/03/2025	9,0000	R\$ 136,5000	R\$ 1.228,5000
18267 CURVA 45° PVC SOLDÁVEL 60mm. Especificação: CURVA 45° PVC SOLDÁVEL 60mm.	1	1196	31/03/2025	15,0000	R\$ 20,2700	R\$ 304,0500
18266 CURVA 45° PVC SOLDÁVEL 20mm. Especificação: CURVA 45° PVC SOLDÁVEL 20mm.	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 4,3900	R\$ 26,3400
11149 TORNEIRA EM AÇO INOX DE 23CM PARA PIA, 1/2 Especificação: TORNEIRA EM AÇO INOX DE 23CM PARA PIA, 1/2	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 68,4300	R\$ 752,7300
11136 SERRA CIRCULAR, POTENCIA DE 1200 WATTS, 127 VOLTS, 4900 RPM, DIÂMENTRO DO DISCO 190/185MM (7 1/2" / 7 1/4" REFORÇADA Especificação: SERRA CIRCULAR, POTENCIA DE 1200 WATTS, 127 VOLTS, 4900 RPM, DIÂMENTRO DO DISCO 190/185MM (7 1/2" / 7 1/4" REFORÇADA	1	1112	31/03/2025	2,0000	R\$ 262,4000	R\$ 524,8000
11124 CANO DE 150MM Especificação: CANO DE 150MM	1	1196	31/03/2025	9,0000	R\$ 20,9800	R\$ 188,8200
24393 Telha de Fibrocimento ondulada de 4mm, medindo 50 cm x 244 cm Especificação: Telha de Fibrocimento ondulada de 4mm, medindo 50 cm x 244 cm	1	1196	31/03/2025	22,0000	R\$ 25,2000	R\$ 554,4000
11467 LÂMPADA DE LED, bulbo 15Watts, bivolt,cor 6500K, branco frio, soquete E-27, ângulo de abertura 180°, vida útil 50.000 ho Especificação: LÂMPADA DE LED, bulbo 15Watts, bivolt,cor 6500K, branco frio, soquete E-27, ângulo de abertura 180°, vida útil 50.000 horas	1	1172	31/03/2025	55,0000	R\$ 10,4000	R\$ 572,0000
11151 TORNEIRA DE PIA DE COZINHA EM PVC, 1/2 Especificação: TORNEIRA DE PIA DE COZINHA EM PVC, 1/2	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 24,4200	R\$ 268,6200



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
11123 CANO DE 100MM Especificação: CANO DE 100MM	1	1196	31/03/2025	57,0000	R\$ 6,9800	R\$ 397,8600
11111 MANUTENÇÃO , PEQUENOS REPAROS E PINTURA DOS CEMITÉRIOS DA SEDE DA CIDADE E DOS POVOADOS Especificação: Manutenção, Pequenos Reparos e Pintura dos cemitério deste município: Senhor do Bomfim (Centro-Cidade), Recanto da Saudade (Pov. Vermelho) São José do Itimirim.(Pov.Ilha)	1	1093	01/08/2025	4,0000	R\$ 5.320,0000	R\$ 21.280,0000
10184 COLHER DE PEDREIRO DE 7" OVAL Especificação: COLHER DE PEDREIRO DE 7" OVAL	1	1053	31/03/2025	9,0000	R\$ 33,6000	R\$ 302,4000
22174 HYPOCAL DOSADOR TP 35. Especificação: Pressão máxima de trabalho: 6 Bar (90 psi) = 60 m.c.a. Capacidade máxima de cloração: 30 m³/h - para 10 ppm de cloro (por clorador) Capacidade de pastilhas de cloro (tablete): 2 kg (10 pastilhas) Conexão de entrada e saída: 3/4".	1	1248	29/08/2025	2,0000	R\$ 1.995,0000	R\$ 3.990,0000
11119 CADEADO 40MM, EM LATÃO Especificação: CADEADO 40MM, EM LATÃO	1	1159	31/03/2025	6,0000	R\$ 27,9000	R\$ 167,4000
11114 AÇO CA 50 A 10.00 MM Especificação: AÇO CA 50 A 10.00 MM	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 10,1800	R\$ 111,9800
11113 AÇO CA 50 A 8.00 MM Especificação: AÇO CA 50 A 8.00 MM	1	1196	31/03/2025	44,0000	R\$ 7,2500	R\$ 319,0000
22177 Portão 4 bandas (2 fixo e 2 móveis) medindo 2,96 x 3,00 m. Especificação: Portão4 bandas (2 fixo e 2 móveis) medindo 2,96 x 3,00 m,na cor alumínio preto.	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 3.570,0000	R\$ 10.710,0000
23779 Madeira Serrada Maçaranduba Sarrafos Especificação: Madeira Serrada Maçaranduba Sarrafos	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 486,4700	R\$ 1.459,4100
24034 Fita Crepe 48 mm x 50 mm Especificação: Fita Crepe 48 mm x 50 mm	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 7,8800	R\$ 23,6400
13971 Conjunto lixeira coleta seletiva, material polietileno, quantidade de lixeira 4 und, capacidade 50l cada uma, cor azul, Especificação: Conjunto lixeira coleta seletiva, material polietileno, quantidade de lixeira 4 und, capacidade 50l cada uma, cor azul, vermelha, verde e amarela, características adicionais tampa vai-vem, suporte em aço galvanizado, aplicação coleta de lixo.	1	1152	01/09/2025	20,0000	R\$ 495,6000	R\$ 9.912,0000
16557 CORDA TRANÇADA 14 MM. Especificação: CORDA TRANÇADA 100% POLIESTER, COM BITOLA DE 14mm, ROLO COM 100 METROS.	1	1159	31/03/2025	3,0000	R\$ 252,6400	R\$ 757,9200
16529 ADAPTADOR PVC COM ROSCA SOLDÁVEL 50mm. Especificação: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50mm.	1	1196	31/03/2025	22,0000	R\$ 6,5400	R\$ 143,8800
23777 Madeira Serrada Timburana Tábua. Especificação: Madeira Serrada Timburana Tábua.	1	1378	31/03/2025	7,0000	R\$ 672,0300	R\$ 4.704,2100
13858 BALDE TIPO LIXÃO, especificações mínimas: material plástico altamente resistente, alça em aço galvanizado, tampa de 1º q Especificação: BALDE TIPO LIXÃO, especificações mínimas: material plástico altamente resistente, alça em aço galvanizado, tampa de 1º qualidade e com alta resistência, cor preta. Capacidade mínima para 50 litros.	1	1152	01/09/2025	5,0000	R\$ 15,0000	R\$ 75,0000
13283 LIVRO DE ATA C/ 100 FLS Especificação: LIVRO DE ATA C/ 100 FLS	1	1144	29/08/2025	22,0000	R\$ 8,0000	R\$ 176,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
13131 BANNER lonado, metragem 3 x 1 metro, impressão digital 4 x 4 cores, em policromia digital, com acabamento em bastão e	1	1289	26/02/2025	20,0000	R\$ 90,0000	R\$ 1.800,0000
Especificação: BANNER lonado, metragem 3 x 1 metro, impressão digital 4 x 4 cores, em policromia digital, com acabamento em bastão e barbante para suporte, Semana da Pátria medindo 3,00 x1,00 metro						
24392 Virga em madeira maçaranduba	1	1196	31/03/2025	5,0000	R\$ 1.086,7900	R\$ 5.433,9500
Especificação: Virga em madeira maçaranduba						
24324 FORRO DE PVC MEDINDO 20X0,8X400CM, PLACA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	1	1196	31/03/2025	22,0000	R\$ 34,1000	R\$ 750,2000
Especificação: FORRO DE PVC MEDINDO 20X0,8X400CM, PLACA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO						
24388 sarrafo em madeira maçaranduba	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 486,1700	R\$ 1.458,5100
Especificação: sarrafo em madeira maçaranduba						
24389 Porta de madeira lisa, de 2,10 cm x 0,70 cm	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 189,0000	R\$ 567,0000
Especificação: Porta de madeira lisa, de 2,10 cm x 0,70 cm						
9010 Cabeçote Eletroduto, material alumínio, bitola 3', tipo encaixe, características adicionais com parafusos.	1	1172	31/03/2025	11,0000	R\$ 14,0000	R\$ 154,0000
Especificação: Cabeçote Eletroduto, material alumínio, bitola 3', tipo encaixe, características adicionais com parafusos.						
9015 Cabo de cobre isolado flexível de 750v 10mm (peça de100m)	1	1172	31/03/2025	3,0000	R\$ 509,2500	R\$ 1.527,7500
Especificação: Cabo de cobre isolado flexível de 750v 10mm (peça de100m)						
9008 Bucha de 6.00mm plastica c/ parafuso	1	1217	31/03/2025	110,0000	R\$ 0,1600	R\$ 17,6000
Especificação: Bucha de 6.00mm plastica c/ parafuso						
9009 Bucha de 8.00 mm plastica c/ parafuso	1	1217	31/03/2025	110,0000	R\$ 0,2500	R\$ 27,5000
Especificação: Bucha de 8.00 mm plastica c/ parafuso						
9028 Caixa de descarga material plastico capacidade 6l com as peças de fixação	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 31,5000	R\$ 346,5000
Especificação: Caixa de descarga material plastico capacidade 6l com as peças de fixação						
7374 óleo Lubrificante- 15W40BD C/20L (motor à diesel)	1	1034	16/12/2025	115,0000	R\$ 250,0000	R\$ 28.750,0000
Especificação: óleo Lubrificante- 15W40BD C/20L (motor à diesel)						
9016 Cabo de cobre Isolado flexível de 750v 16mm ² (peça com 100m)	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 787,5000	R\$ 3.150,0000
Especificação: Cabo de cobre Isolado flexível de 750v 16mm ² (peça com 100m)						
9026 Caixa d'água 20.000L em fibra de vidro com tampa	1	1376	31/03/2025	1,0000	R\$ 11.654,7000	R\$ 11.654,7000
Especificação: Caixa d'água 20.000L em fibra de vidro com tampa						
1701 JOELHO EM PVC 90° PARA ESGOTO DE 40 MM.	1	1196	31/03/2025	9,0000	R\$ 1,7500	R\$ 15,7500
Especificação: JOELHO EM PVC 90° PARA ESGOTO DE 40 MM.						
9004 Abraçadeira tipo D de 2"	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 2,2000	R\$ 61,6000
Especificação: Abraçadeira tipo D de 2"						
9003 Abraçadeira tipo D de 1.1/4"	1	1172	31/03/2025	55,0000	R\$ 1,4500	R\$ 79,7500
Especificação: Abraçadeira tipo D de 1.1/4"						
8216 Cimento Portland CP II-F-32 (saco de 50 kg)	1	1196	31/03/2025	880,0000	R\$ 38,0000	R\$ 33.440,0000
Especificação: Cimento Portland CP II-F-32 (saco de 50 kg)						
8108 Aditivo Organico - embalagem c/ 1L	1	1243	16/12/2025	19,0000	R\$ 8,0000	R\$ 152,0000
Especificação: Aditivo Organico - embalagem c/ 1L						
9007 Bucha de 10.00 mm plastica c/ parafuso	1	1217	31/03/2025	110,0000	R\$ 0,3200	R\$ 35,2000
Especificação: Bucha de 10.00 mm plastica c/ parafuso						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9005 Abraçadeira tipo D de 3" Especificação: Abraçadeira tipo D de 3"	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 2,7500	R\$ 77,0000
9006 Brita granítica (pedra britada) nº 0 Especificação: Brita granítica (pedra britada) nº 0	1	1196	31/03/2025	44,0000	R\$ 144,9000	R\$ 6.375,6000
7369 Óleo hidráulico 68 BD emb. c/20L Especificação: Óleo hidráulico 68 BD emb. c/20L	1	1034	16/12/2025	108,0000	R\$ 190,0000	R\$ 20.520,0000
9097 Interruptor de 03 seções simples Especificação: Interruptor de 03 seções simples	1	1172	31/03/2025	6,0000	R\$ 7,2500	R\$ 43,5000
9098 Interruptor de 1 seção com tomada Especificação: Interruptor de 1 seção com tomada	1	1172	31/03/2025	22,0000	R\$ 4,9800	R\$ 109,5600
9085 Fechadura Externa tipo bola, Tamanho (AxL): 181 x 40mm, Maçaneta (AxL): 20 x 107,4mm, Diâmetro: 43mm, Peso:1,500 Kg. Especificação: Fechadura Externa tipo bola, Tamanho (AxL): 181 x 40mm, Maçaneta (AxL): 20 x 107,4mm, Diâmetro: 43mm, Peso:1,500 Kg.	1	1196	31/03/2025	7,0000	R\$ 51,4000	R\$ 359,8000
9096 Interruptor de 02 tecla Especificação: Interruptor de 02 tecla	1	1172	31/03/2025	6,0000	R\$ 5,3500	R\$ 32,1000
9102 Joelho 90° soldável 20mm Especificação: Joelho 90° soldável 20mm	1	1196	31/03/2025	44,0000	R\$ 6,1900	R\$ 272,3600
9107 Luva simples serie normal 50mm Especificação: Luva simples serie normal 50mm	1	1196	31/03/2025	9,0000	R\$ 1,5800	R\$ 14,2200
9099 Interruptor de 1 seção sem tomada Especificação: Interruptor de 1 seção sem tomada	1	1172	31/03/2025	6,0000	R\$ 3,4500	R\$ 20,7000
9100 Joelho 90° 75mm Especificação: Joelho 90° 75mm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 2,3100	R\$ 13,8600
7348 Filtro para óleo lubrificante(motor à diesel)PSL 280 Especificação: Filtro para óleo lubrificante(motor à diesel)PSL 280	1	1243	16/12/2025	8,0000	R\$ 268,8000	R\$ 2.150,4000
4430 BANNER EM LONA, 1m de altura x 70cm de largura Especificação: BANNER EM LONA, medindo 1m de altura x 70cm de largura, mpressão 4X4 cores em plotagem, em policromia digital, acabamento em bastão e barbante para suporte. (conforme modelo fornecido por cada secretaria).	1	1289	26/02/2025	26,0000	R\$ 22,0000	R\$ 572,0000
7362 Óleo 90 BD C/20L Especificação: Óleo 90 BD C/20L	1	1034	16/12/2025	42,0000	R\$ 269,9900	R\$ 11.339,5800
26867 CABO PP 3 X 2,5 Especificação: CABO PP 3 X 2,5	1	1217	31/03/2025	8,0000	R\$ 104,9600	R\$ 839,6800
9079 Engate flexível 1/2"x40cm Especificação: Engate flexível 1/2"x40cm	1	1217	31/03/2025	22,0000	R\$ 2,5200	R\$ 55,4400
9083 Espátula de aço 8 Especificação: Espátula de aço 8	1	1053	31/03/2025	6,0000	R\$ 2,7300	R\$ 16,3800
9051 Cap. 100mm serie n Especificação: Cap. 100mm serie n	1	1196	31/03/2025	17,0000	R\$ 5,7000	R\$ 96,9000
9061 Disjuntor termomagnético Tripolar de DIN 125A 10KA Especificação: Disjuntor termomagnético Tripolar de DIN 125A 10KA	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 115,4000	R\$ 461,6000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
8780 Luva de correr p/ tubo de esgoto 75mm Especificação: Luva de correr p/ tubo de esgoto 75mm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 6,9300	R\$ 41,5800
8756 Abraçadeira tipo U 1/2" Especificação: Abraçadeira tipo U 1/2"	1	1172	31/03/2025	83,0000	R\$ 0,3500	R\$ 29,0500
8759 Caixa d'água 5000L em fibra de vidro com tampa Especificação: Caixa d'água capacidade de 5000L em fibra de vidro com tampa	1	1377	31/03/2025	2,0000	R\$ 2.620,7200	R\$ 5.241,4400
8758 Cabo de cobre isolado flexível de 750v 6mm (Peça com 100m) Especificação: Cabo de cobre isolado flexível de 750v 6mm (Peça com 100m)	1	1172	31/03/2025	15,0000	R\$ 177,3500	R\$ 2.660,2500
25863 TIMBORANA MADEIRA SERRADA EM TABUA Especificação: TIMBORANA MADEIRA SERRADA EM TABUA	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 1.008,2700	R\$ 3.024,8100
3162 REGADOR. MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 14 LITROS. Especificação: REGADOR. MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 14 LITROS. TAMANHOS E MEDIDAS: 600 X 184 X 349 MM.	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 35,7000	R\$ 107,1000
25862 MADEIRA SERRADA(VIGA) MANILKARA HUBERI-MASARANDUBA Especificação: MADEIRA SERRADA(VIGA) MANILKARA HUBERI-MASARANDUBA	1	1196	31/03/2025	5,0000	R\$ 760,5000	R\$ 3.802,5000
8781 Luva de correr p/ tubo de esgoto 100mm Especificação: Luva de correr p/ tubo de esgoto 100mm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 5,5100	R\$ 33,0600
8769 Fita veda rosca 18x50 Especificação: Fita veda rosca 18x50	1	1217	31/03/2025	40,0000	R\$ 8,3600	R\$ 334,4000
8770 Joelho 90° soldável 25mm Especificação: Joelho 90° soldável 25mm	1	1196	31/03/2025	44,0000	R\$ 4,5300	R\$ 199,3200
8763 Cap roscável. 1/2" Especificação: Cap roscável. 1/2"	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 2,9100	R\$ 32,0100
8764 Caixa de luz em PVC 4x2" Especificação: Caixa de luz em PVC 4x2"	1	1172	31/03/2025	165,0000	R\$ 0,8900	R\$ 146,8500
8776 LÂMINA DE SERRA 32 DENTES DE COMPRIMENTOS 30CM Especificação: LÂMINA DE SERRA 32 DENTES DE COMPRIMENTOS 30CM	1	1053	31/03/2025	35,0000	R\$ 3,1000	R\$ 108,5000
8778 Lixa para ferro n°80 Especificação: Lixa para ferro n°80	1	1196	31/03/2025	22,0000	R\$ 2,2000	R\$ 48,4000
8762 Cap. soldável 25mm Especificação: Cap. soldável 25mm	1	1196	31/03/2025	44,0000	R\$ 0,7200	R\$ 31,6800
8761 Cap. soldável 20mm Especificação: Cap. soldável 20mm	1	1196	31/03/2025	22,0000	R\$ 0,6500	R\$ 14,3000
8753 Anel de vedação para vaso sanitário Especificação: Anel de vedação para vaso sanitário	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 6,7000	R\$ 40,2000
26419 COLHER DE PEDREIRO DE 8" OVAL Especificação: COLHER DE PEDREIRO DE 8" OVAL	1	1053	31/03/2025	9,0000	R\$ 38,8500	R\$ 349,6500
26523 MACARANDUBA MADEIRA SERRADA EM VIGAS Especificação: MACARANDUBA MADEIRA SERRADA EM VIGAS	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 1.086,7100	R\$ 3.260,1300
26197 CHIP PARA TONER LEXMARK MX 417 Especificação: CHIP PARA TONER LEXMARK MX 417	1	1156	29/08/2025	7,0000	R\$ 313,9500	R\$ 2.197,6500



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
26199 RECARGA PARA TONER LEXMARK MX 417 Especificação: RECARGA PARA TONER LEXMARK MX 417	1	1156	29/08/2025	7,0000	R\$ 126,0000	R\$ 882,0000
8217 Anel de borracha 50mm Especificação: Anel de borracha 50mm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 1,6600	R\$ 9,9600
9001 Abraçadeira tipo D de 1.1/2" Especificação: Abraçadeira tipo D de 1.1/2"	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 2,0000	R\$ 56,0000
26828 LINHA PARA PEDREIRO Especificação: LINHA PARA PEDREIRO 0,80MMX100M.	1	1053	31/03/2025	5,0000	R\$ 10,7000	R\$ 53,5000
8987 Bloco cerâmico 08 furos 9x19x24 primeira qualidade Especificação: Bloco cerâmico 08 furos 9x19x24 primeira qualidade	1	1376	31/03/2025	16.500,0000	R\$ 0,5400	R\$ 8.910,0000
8749 ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8" DE 1000 V Especificação: ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8" DE 1000 V	1	1053	31/03/2025	10,0000	R\$ 33,0000	R\$ 330,0000
8782 Luva de correr p/ tubo de esgoto 50mm Especificação: Luva de correr p/ tubo de esgoto 50mm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 5,1500	R\$ 30,9000
8752 Anel de borracha 100mm Especificação: Anel de borracha 100mm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 1,8900	R\$ 11,3400
8751 Anel de borracha 40mm Especificação: Anel de borracha 40mm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 1,0500	R\$ 6,3000
8748 Alicate Ampermetro digital portatil, AC até 1000a, com bateria de 9V Especificação: Alicate Ampermetro digital portatil, AC até 1000a, com bateria de 9V	1	1053	31/03/2025	14,0000	R\$ 68,7500	R\$ 962,5000
25865 PORTA SAFIRA SUCUPIRA 210X90X3 Especificação: PORTA SAFIRA SUCUPIRA 210X90X3	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 315,0000	R\$ 945,0000
8948 Adesivo PVC Frasco 175g Especificação: Adesivo PVC Frasco 175g	1	1196	31/03/2025	39,0000	R\$ 12,1000	R\$ 471,9000
8985 Arenoso Especificação: Arenoso	1	1196	31/03/2025	28,0000	R\$ 66,5000	R\$ 1.862,0000
9168 Luva de correr p/ tubo soldável 60mm Especificação: Luva de correr p/ tubo soldável 60mm	1	1196	31/03/2025	55,0000	R\$ 34,3000	R\$ 1.886,5000
9170 Luva de correr p/ tubo soldável 75mm Especificação: Luva de correr p/ tubo soldável 75mm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 15,0300	R\$ 90,1800
9164 Luva de correr p/ tubo soldável 32mm Especificação: Luva de correr p/ tubo soldável 32mm	1	1196	31/03/2025	17,0000	R\$ 27,0900	R\$ 460,5300
9165 Plafon E27 Luminaria fixada no teto, de modelo simples Especificação: Plafon E27 Luminaria fixada no teto, de modelo simples	1	1172	31/03/2025	15,0000	R\$ 3,5500	R\$ 53,2500
9175 PREGO AÇO GALVONIZADO 1 1/2 X 113 Especificação: PREGO AÇO GALVONIZADO 1 1/2 X 113	1	1217	31/03/2025	11,0000	R\$ 11,4500	R\$ 125,9500
9178 Luva de redução soldável 25x20mm Especificação: Luva de redução soldável 25x20mm	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 2,9900	R\$ 32,8900
9171 Luva de P.V.C Rigido 1. 1/2" Especificação: Luva de P.V.C Rigido 1. 1/2"	1	1196	31/03/2025	9,0000	R\$ 9,3200	R\$ 83,8800
9172 Luva de P.V.C Rigido 1. 1/4" Especificação: Luva de P.V.C Rigido 1. 1/4"	1	1196	31/03/2025	9,0000	R\$ 7,6800	R\$ 69,1200



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9162 Pincel 3" Especificação: Pincel 3"	1	1196	31/03/2025	17,0000	R\$ 7,6400	R\$ 129,8800
9155 Luva de correr p/ tubo soldável 100mm Especificação: Luva de correr p/ tubo soldável 100mm	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 11,3400	R\$ 124,7400
9157 Luva de correr p/ tubo soldável 20mm Especificação: Luva de correr p/ tubo soldável 20mm	1	1196	31/03/2025	22,0000	R\$ 12,6500	R\$ 278,3000
9151 Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 70 Especificação: Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 70	1	1196	31/03/2025	28,0000	R\$ 1,0500	R\$ 29,4000
9152 Parafuso para fixação de vaso sanitário nº10 Especificação: Parafuso para fixação de vaso sanitário nº10	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 8,9900	R\$ 98,8900
9160 Pia mármore sintético 1,40m Especificação: Pia mármore sintético 1,40m	1	1196	31/03/2025	5,0000	R\$ 154,0000	R\$ 770,0000
9161 Pincel 2" Especificação: Pincel 2"	1	1196	31/03/2025	4,0000	R\$ 4,7000	R\$ 18,8000
9158 Luva de correr p/ tubo soldável 25mm Especificação: Luva de correr p/ tubo soldável 25mm	1	1196	31/03/2025	22,0000	R\$ 13,0200	R\$ 286,4400
321 AREIA GROSSA TIPO LAVADA Especificação: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMÉTRICA GROSSA.	1	1196	31/03/2025	220,0000	R\$ 69,9000	R\$ 15.378,0000
9180 PREGO AÇO GALVONIZADO 3X9 Especificação: PREGO AÇO GALVONIZADO 3X9	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 20,0000	R\$ 220,0000
9217 Tê roscável 1/2" Especificação: Tê roscável 1/2"	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 4,8500	R\$ 29,1000
9219 Tê soldável 32mm Especificação: Tê soldável 32mm	1	1196	31/03/2025	17,0000	R\$ 6,0200	R\$ 102,3400
9209 Roldana isoladora de porcelana p/ armação 72x72cm Especificação: Roldana isoladora de porcelana p/ armação 72x72cm	1	1172	31/03/2025	22,0000	R\$ 7,5000	R\$ 165,0000
9212 Tê de redução soldável 50x32mm Especificação: Tê de redução soldável 50x32mm	1	1196	31/03/2025	13,0000	R\$ 14,3700	R\$ 186,8100
9224 Tê soldável 25mm Especificação: Tê soldável 25mm	1	1196	31/03/2025	18,0000	R\$ 2,0400	R\$ 36,7200
9225 Tê soldável 50mm Especificação: Tê soldável 50mm	1	1196	31/03/2025	55,0000	R\$ 9,5000	R\$ 522,5000
9222 Tê soldável 20mm Especificação: Tê soldável 20mm	1	1196	31/03/2025	28,0000	R\$ 2,0500	R\$ 57,4000
9223 Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 23 cm, com cabo... Especificação: Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 23 cm, com cabo...	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 18,6600	R\$ 205,2600
9205 Registro de esfera soldável 50mm Especificação: Registro de esfera soldável 50mm	1	1196	31/03/2025	9,0000	R\$ 10,4000	R\$ 93,6000
9187 Sifão de (copo multiuso) p/ pia e lavatório DN 50 Especificação: Sifão de (copo multiuso) p/ pia e lavatório DN 50	1	1196	31/03/2025	4,0000	R\$ 10,6200	R\$ 42,4800
9188 Solvente embalagem 5L Especificação: Solvente embalagem 5L	1	1196	31/03/2025	5,0000	R\$ 90,2000	R\$ 451,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9181 Luva simples serie normal 100mm Especificação: Luva simples serie normal 100mm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 2,9000	R\$ 17,4000
9186 Sifão de (copo multiuso) p/ pia e lavatório DN 40 Especificação: Sifão de (copo multiuso) p/ pia e lavatório DN 40	1	1196	31/03/2025	4,0000	R\$ 9,9800	R\$ 39,9200
9201 Registro de esfera soldável 25mm Especificação: Registro de esfera soldável 25mm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 4,1000	R\$ 24,6000
9204 Registro de pressão roscável 3/4" Especificação: Registro de pressão roscável 3/4"	1	1196	31/03/2025	9,0000	R\$ 16,2500	R\$ 146,2500
9194 Redução excêntrica serie normal 150x100 Especificação: Redução excêntrica serie normal 150x100	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 27,1800	R\$ 163,0800
9197 Redução excêntrica serie normal 75x50mm Especificação: Redução excêntrica serie normal 75x50mm	1	1196	31/03/2025	13,0000	R\$ 10,2700	R\$ 133,5100
9124 Luva soldável e com rosca 20mm x1/2" Especificação: Luva soldável e com rosca 20mm x1/2"	1	1196	31/03/2025	28,0000	R\$ 0,8000	R\$ 22,4000
25329 MUDA DE PLANTA Especificação: MUDA DE PLATA TIPO(CRUZE)	1	1280	13/01/2025	55,0000	R\$ 3,8200	R\$ 210,1000
9120 Luva soldável e c/ bucha de latão 25mm x3/4" Especificação: Luva soldável e c/ bucha de latão 25mm x3/4"	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 7,1200	R\$ 78,3200
9122 Luva soldável e c/ bucha de latão20mm Especificação: Luva soldável e c/ bucha de latão20mm	1	1196	31/03/2025	39,0000	R\$ 9,2700	R\$ 361,5300
7319 Filtro de Combustível - PSC 504 Especificação: Filtro de Combustível - PSC 504	1	1243	16/12/2025	9,0000	R\$ 708,7500	R\$ 6.378,7500
6987 Mouse óptico, usb , na cor preta. Especificação: Mouse óptico, usb , na cor preta.	1	1156	29/08/2025	20,0000	R\$ 11,1000	R\$ 222,0000
597 CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIONDA, CORES VARIADAS Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIONDA, CORES VARIADAS	1	1144	29/08/2025	30,0000	R\$ 5,6000	R\$ 168,0000
26868 MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA Especificação: MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA	1	1217	31/03/2025	2,0000	R\$ 420,0000	R\$ 840,0000
9118 Jogo de broca 4,5,6,8,10mm para tijolo e concreto. Especificação: Jogo de broca 4,5,6,8,10mm para tijolo e concreto.	1	1053	31/03/2025	6,0000	R\$ 82,8500	R\$ 497,1000
9112 Luva soldável 25mm Especificação: Luva soldável 25mm	1	1196	31/03/2025	22,0000	R\$ 1,2100	R\$ 26,6200
9113 Luva soldável 32mm Especificação: Luva soldável 32mm	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 2,6400	R\$ 29,0400
9109 Luva simples serie normal 75mm Especificação: Luva simples serie normal 75mm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 3,0500	R\$ 18,3000
9111 Luva soldável 20mm Especificação: Luva soldável 20mm	1	1196	31/03/2025	22,0000	R\$ 1,4800	R\$ 32,5600
9116 Joelho 90°150mm Especificação: Joelho 90°150mm	1	1196	31/03/2025	4,0000	R\$ 19,6400	R\$ 78,5600
9117 Luva soldável 60mm Especificação: Luva soldável 60mm	1	1196	31/03/2025	17,0000	R\$ 17,1200	R\$ 291,0400



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9114 Joelho 90° soldável 50mm Especificação: Joelho 90° soldável 50mm	1	1196	31/03/2025	50,0000	R\$ 7,0800	R\$ 354,0000
9115 Luva soldável 50mm Especificação: Luva soldável 50mm	1	1196	31/03/2025	40,0000	R\$ 7,8700	R\$ 314,8000
9144 Lixa para parede n° 100 Especificação: Lixa para parede n° 100	1	1196	31/03/2025	29,0000	R\$ 0,9400	R\$ 27,2600
9145 Parafuso de aço galvanizado 3 1/2 polegada. Especificação: Parafuso de aço galvanizado 3 1/2 polegada.	1	1196	31/03/2025	28,0000	R\$ 1,7000	R\$ 47,6000
9146 Lixa para parede n° 150 Especificação: Lixa para parede n° 150	1	1196	31/03/2025	39,0000	R\$ 0,9400	R\$ 36,6600
9143 Lixa para parede n° 80 Especificação: Lixa para parede n° 80	1	1196	31/03/2025	22,0000	R\$ 0,9000	R\$ 19,8000
9140 Níper roscável 1/2" Especificação: Níper roscável 1/2"	1	1196	31/03/2025	9,0000	R\$ 2,8500	R\$ 25,6500
9139 Massa acrílica (Latão de 18 L) Especificação: Massa acrílica (Latão de 18 L)	1	1196	31/03/2025	9,0000	R\$ 87,9000	R\$ 791,1000
9141 Lixa para parede n° 50 Especificação: Lixa para parede n° 50	1	1196	31/03/2025	22,0000	R\$ 0,8900	R\$ 19,5800
9128 Junção simples 50x50mm Especificação: Junção simples 50x50mm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 3,1000	R\$ 18,6000
9126 Junção simples 100x100mm Especificação: Junção simples 100x100mm	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 9,3500	R\$ 56,1000
335 ASSENTO SANITÁRIO PADRÃO POPULAR Especificação: ASSENTO SANITÁRIO PADRÃO POPULAR, CONVENCIONAL/OVAL	1	1196	31/03/2025	22,0000	R\$ 28,2000	R\$ 620,4000
9125 Jogo de chave de fenda cruzada (Phillips), composta de três chaves, confeccionada em aço cromo vanádio, com cabo ergonômico Especificação: Jogo de chave de fenda cruzada (Phillips), composta de três chaves, confeccionada em aço cromo vanádio, com cabo ergonômico isolado até 1000v, conforme a NBR 9699(atendendo a NR 10).	1	1053	31/03/2025	5,0000	R\$ 31,4000	R\$ 157,0000
9148 Lixa para ferro n°60 Especificação: Lixa para ferro n°60	1	1196	31/03/2025	22,0000	R\$ 2,3000	R\$ 50,6000
9133 Suporte mão francesa de 50mm Especificação: Suporte mão francesa de 50mm	1	1196	31/03/2025	5,0000	R\$ 15,0000	R\$ 75,0000
Grupo: Material de Copa e Cozinha					R\$ 22,8700	R\$ 218,1900
24568 PAPEL TOALHA DUPLA FOLHA Especificação: TIPO: DUPLA FOLHA PICOTADA DE ALTA QUALIDADE; COR: BRANCO; PROPORÇÕES: 21,5M X 22,5CM; EMBALAGEM COM 2 ROLOS.	1	1152	01/09/2025	11,0000	R\$ 4,6900	R\$ 51,5900
24569 PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES Especificação: TIPO; FOLHA SIMPLES PICOTADA DE ALTA QUALIDADE; TEXTURA: MACIA; EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS; PROPORÇÃO: 23CM X 25CM	1	1152	01/09/2025	6,0000	R\$ 10,9900	R\$ 65,9400
24561 COPO DESCARTÁVEL - 250ML Especificação: CAPACIDADE: 250 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1	1113	01/09/2025	14,0000	R\$ 7,1900	R\$ 100,6600



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Material de Expediente					R\$ 1.533,3500	R\$ 11.038,3600
22606 COLA EM BASTÃO ESCOLAR	1	1144	29/08/2025	3,0000	R\$ 4,9800	R\$ 14,9400
Especificação: COLA EM BASTÃO, ESCOLAR, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, ÁGUA E CONSERVANTE. EMBALAGEM COM 20G.						
22599 CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA.	1	1144	29/08/2025	22,0000	R\$ 3,6800	R\$ 80,9600
Especificação: CANETA MARCA TEXTO, (MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLORESCENTE, NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA).						
22601 PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS	1	1144	29/08/2025	125,0000	R\$ 18,7900	R\$ 2.348,7500
Especificação: PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS.						
4044 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm).	1	1144	29/08/2025	12,0000	R\$ 22,2900	R\$ 267,4800
Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm).						
22562 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm).	1	1144	29/08/2025	11,0000	R\$ 8,0000	R\$ 88,0000
Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm).						
23047 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL	1	1144	29/08/2025	220,0000	R\$ 0,8000	R\$ 176,0000
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO (GARANTIA DE CONFORTO). CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, TINTA NA COR AZUL, TAMPÃO DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES CXLXA 14.5 X 2 X 1 CENTÍMETROS. MATERIAL: METAL E PLÁSTICO. APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
4021 GRAFITE PARA LAPISEIRA graduação 0,7mm	1	1144	29/08/2025	190,0000	R\$ 1,9900	R\$ 378,1000
Especificação: GRAFITE PARA LAPISEIRA (especificação mínima) graduação 0,7mm 2B ou B, tubo com 24 unidades cada, de primeira qualidade.						
4045 QUADRO BRANCO, tamanho 150 x120 m.	1	1144	29/08/2025	2,0000	R\$ 74,0000	R\$ 148,0000
Especificação: QUADRO BRANCO (confeccionado em laminado melaminico (formica) branco brilhante, com espessura total de 17 mm. Moldura em alumínio anodizado fosco com sistema de fixação invisível, com manual e conjunto de acessórios para instalação, tamanho 150 x120 m.						
4043 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm).	1	1144	29/08/2025	12,0000	R\$ 9,5400	R\$ 114,4800
Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm).						
4041 PILHA de lítium CR2032, 3v	1	1144	29/08/2025	4,0000	R\$ 2,4800	R\$ 9,9200
Especificação: PILHA de lítium CR2032, 3v						
3980 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, Nº 40 MM	1	1144	29/08/2025	33,0000	R\$ 21,3000	R\$ 702,9000
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC, Nº 40 MM, PC C/18UND. (confeccionado em PVC preto, capacidade para 350 folhas).						
1216 ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE.	1	1144	29/08/2025	2,0000	R\$ 14,0000	R\$ 28,0000
Especificação: ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 1000G.						
1157 LAPISEIRA EM PLÁSTICO COM CARGA EM GRAFITE 0,7MM	1	1144	29/08/2025	17,0000	R\$ 3,0800	R\$ 52,3600
Especificação: LAPISEIRA (especificação mínima): - material: plastico; - diametro carga: 0,7mm - características adicionais. Com prendedor e ponteira de metal, de primeira qualidade.						
1145 GRAMPO GALVANIZADO 26/6	1	1144	29/08/2025	7,0000	R\$ 4,2000	R\$ 29,4000
Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5.000UND. (para grampeador, na cor branca).						
1354 EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL.	1	1144	29/08/2025	5,0000	R\$ 1,4000	R\$ 7,0000
Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO EML AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES 150 X 20 MM.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22376 ORGANIZADOR DE METAL PARA ESCRITÓRIO Especificação: ORGANIZADOR DE METAL PARA ESCRITÓRIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X18CM	1	1144	29/08/2025	3,0000	R\$ 15,0000	R\$ 45,0000
22373 PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas) Especificação: PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas com espaçamento de 80mm entre os furos).	1	1144	29/08/2025	2,0000	R\$ 21,5600	R\$ 43,1200
22372 LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS Especificação: LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2.	1	1144	29/08/2025	2,0000	R\$ 14,1800	R\$ 28,3600
1142 GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas. Especificação: GRAMPEADOR ALICATE, (material de metal, tipo alicate, capacidade 25 folhas, grampo 26/6, trilho fixo e apoio emborrachado, abertura do pente através de botão traseiro).	1	1144	29/08/2025	2,0000	R\$ 21,0000	R\$ 42,0000
382 BARBANTE, (rolo com 500g). Especificação: BARBANTE, (rolo com 500g).	1	1144	29/08/2025	2,0000	R\$ 16,3000	R\$ 32,6000
22170 CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO PADRÃO Especificação: CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO PADRÃO	1	1289	26/02/2025	5,0000	R\$ 36,7500	R\$ 183,7500
266 ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X 12,5 CM APROXIMADAMENTE) Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X12,5 CM APROXIMADAMENTE)	1	1144	29/08/2025	3,0000	R\$ 2,9000	R\$ 8,7000
607 CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, COM VISOR VERDE, COMPRIMENTO APROXIMADO 13 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 2,5 CM.	1	1144	29/08/2025	3,0000	R\$ 16,7500	R\$ 50,2500
882 CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, CX c/12und Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML.CX C/ 12UND	1	1144	29/08/2025	2,0000	R\$ 15,9900	R\$ 31,9800
814 COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/12TUBOS (branca lavável, não tóxica - embalagem com 90g). Especificação: COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/12TUBOS (branca lavável, não tóxica - embalagem com 90g).	1	1144	29/08/2025	2,0000	R\$ 23,6000	R\$ 47,2000
780 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND.	1	1144	29/08/2025	20,0000	R\$ 2,8000	R\$ 56,0000
22382 PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 2 FUROS PARA 100 FOLHAS Especificação: PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 2 FUROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS	1	1144	29/08/2025	2,0000	R\$ 74,0000	R\$ 148,0000
3945 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 4/0, CX C/50 UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 4/0, CX C/50 UND.	1	1144	29/08/2025	9,0000	R\$ 1,6000	R\$ 14,4000
3943 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 2/0, CX C/100UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 2/0, CX C/100UND.	1	1144	29/08/2025	28,0000	R\$ 1,4500	R\$ 40,6000
3936 CAPA PVC A4, NA COR PRETA Especificação: CAPA PVC, PC C/100FLS, (para encadernação, na cor preta, tamanho A4).	1	1144	29/08/2025	4,0000	R\$ 27,7000	R\$ 110,8000
3963 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 12 MM Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 12 MM, PC C/100UND. (confeccionado em PVC preto, capacidade para 85 folhas).	1	1144	29/08/2025	2,0000	R\$ 13,3000	R\$ 26,6000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
3978 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 33 MM Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 33 MM, PC C/27UND. (confeccionado em PVC preto, capacidade para 250 folhas).	1	1144	29/08/2025	33,0000	R\$ 21,5000	R\$ 709,5000
3968 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 25 MM, Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 25 MM, CX C/48UND. (confeccionado em PVC preto, capacidade para 160 folhas).	1	1144	29/08/2025	2,0000	R\$ 22,8000	R\$ 45,6000
3965 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 14 MM Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 14 MM, PC C/100UND. (confeccionado em PVC preto, capacidade para 85 folhas).	1	1144	29/08/2025	2,0000	R\$ 17,0000	R\$ 34,0000
3935 CAPA PVC A4, TRANSPARENTE Especificação: CAPA PVC, PC C/100FLS, (para encadernação, na cor transparente, tamanho A4).	1	1144	29/08/2025	4,0000	R\$ 27,7000	R\$ 110,8000
2779 PASTA SUSPensa PLASTIFICADA EM CARTÃO, CX C/50UND Especificação: PASTA SUSPensa, CX C/50UND. (em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350g, dimensões 240 x 360mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com seis posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado).	1	1144	29/08/2025	4,0000	R\$ 154,1800	R\$ 616,7200
2757 PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado, LOMBO LARGO DE 80 MM, Especificação: PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado, LOMBO LARGO DE 80 MM, COR PRETA, MEDINDO 280X350MM	1	1144	29/08/2025	28,0000	R\$ 10,0000	R\$ 280,0000
2343 MOLHA-DEDOS EM PLÁSTICO Especificação: MOLHA DEDOS (que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina - embalagem contendo 12g).	1	1144	29/08/2025	3,0000	R\$ 1,8000	R\$ 5,4000
2816 PILHA ALCALINA TAM. AAA Especificação: PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA.	1	1144	29/08/2025	22,0000	R\$ 3,4500	R\$ 75,9000
3916 CAIXA TRIPLA, (articulável para correspondência - Separador de Documentos em Acrílico). Especificação: CAIXA TRIPLA, (articulável para correspondência - Separador de Documentos em Acrílico).	1	1144	29/08/2025	4,0000	R\$ 37,8500	R\$ 151,4000
3593 TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 40 MILILITROS. Especificação: TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 40 MILILITROS.	1	1144	29/08/2025	3,0000	R\$ 2,7500	R\$ 8,2500
3045 PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO POLIDO COM PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO POLIDO COM PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO, SUPORTE PARA PENDURAR, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 235 MM,	1	1144	29/08/2025	14,0000	R\$ 9,9000	R\$ 138,6000
13261 BLOCO DE NOTAS - CORES DIVERSAS Especificação: BLOCO DE NOTAS; PODENDO SER COLORIDO, BRANCO OU NATURAL; SEM COLA ADESIVA; COM NO MÍNIMO 600 FOLHAS; MEDIDAS MÍNIMAS: L:0.86 A:0.82.	1	1144	29/08/2025	22,0000	R\$ 17,1000	R\$ 376,2000
15395 MARCADOR ADESIVO DE PÁGINAS Especificação: MEDINDO NO MÍNIMO: 12MMX44MM; CONTENDO 5 BLOCOS COM NO MÍNIMO 20 FOLHAS CADA; CORES VARIADAS.	1	1144	29/08/2025	22,0000	R\$ 9,2900	R\$ 204,3800
14803 PAPEL CARBONO CX COM 100FLS AZUL Especificação: PAPEL CARBONO CX COM 100FLS FORMATO A4(21X29,7 cm) NA COR AZUL	1	1144	29/08/2025	2,0000	R\$ 32,0000	R\$ 64,0000
14807 CD-r/ 1x -52 x 80 min 700 mb PC/MAC Especificação: CD-r/ 1x -52 x 80 min 700 mb PC/MAC	1	1144	29/08/2025	28,0000	R\$ 1,0000	R\$ 28,0000
23433 ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 24X34 (CONFECCIONADO EM PAPEL 90G). CX COM 100 UND Especificação: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 24X34 (CONFECCIONADO EM PAPEL 90G). CX COM 100 UND	1	1144	29/08/2025	4,0000	R\$ 22,5000	R\$ 90,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
23243 PILHA ALCALINA AA Especificação: PILHA ALCALINA TAMANHO AA , PACOTE COM 2 UNIDADES	1	1144	29/08/2025	4,0000	R\$ 2,8000	R\$ 11,2000
23242 ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES Especificação: ENVELOPE BRANCO A4 - MEDIDA 229X324 - CAIXA COM 250 UNIDADES	1	1144	29/08/2025	3,0000	R\$ 112,1000	R\$ 336,3000
23245 PILHA ALCALINA TIPO C - PCT COM 2 UNIDADES Especificação: PILHA ALCALINA TIPO C - PACOTE COM 2 UNIDADES	1	1144	29/08/2025	4,0000	R\$ 10,0000	R\$ 40,0000
23244 PILHA ALCALINA TIPO D 1,5 V Especificação: PILHA ALCALINA TIPO D 1,5 V - GRANDE - PCT COM 2 UNIDADES	1	1144	29/08/2025	4,0000	R\$ 13,4500	R\$ 53,8000
14585 PAPEL A4 CORES DIVERSAS RESMA COM 100 FOLHAS Especificação: PAPEL A4 CORES DIVERSAS, RESMA C/100 FOLHAS.(tipo colorido, tamanho:210x297mm-gramatura: 75g/m2	1	1144	29/08/2025	18,0000	R\$ 5,3300	R\$ 95,9400
14588 PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE Especificação: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CX C/100 Und (em pvc, com abas e elastico,dimensões 24x 35 cm)	1	1144	29/08/2025	3,0000	R\$ 168,0000	R\$ 504,0000
13893 MANGUEIRA DE LAVAGEM CONVENCIONAL, especificações mínimas: PVC flexível e trançada em fios de poliéster, alta resistênci Especificação: MANGUEIRA DE LAVAGEM CONVENCIONAL, especificações mínimas: PVC flexível e trançada em fios de poliéster, alta resistência a ruptura, cor preferencialmente transparente.	1	1152	01/09/2025	20,0000	R\$ 19,9500	R\$ 399,0000
13918 CONTENTOR DE LIXO COM 120 LITROS - Medidas aproximadas do contentor de lixo de 120 litros: 93,0 x 48,0 x 55,0 (altura x Especificação: CONTENTOR DE LIXO COM 120 LITROS - Medidas aproximadas do contentor de lixo de 120 litros: 93,0 x 48,0 x 55,0 (altura x largura x comprimento). Fabricada em PP Polipropileno, com rodas e tampa.	1	1152	01/09/2025	4,0000	R\$ 165,9000	R\$ 663,6000
14611 TESOURA ESCOLAR INFANTIL DE 13 CM, CX C/30UN Especificação: TESOURA ESCOLAR INFANTIL DE 13 CM, CX C/30UND. (com pontas arredondadas em metal e cabo plástico anatômico, de 1ª qualidade).	1	1144	29/08/2025	2,0000	R\$ 70,0000	R\$ 140,0000
14801 BATERIA 9 VOLTS Especificação: BATERIA Tipo: Alcalina Tamanho: Bateria 9V Voltagem: 9V Embalagem: Com 1 bateria	1	1144	29/08/2025	8,0000	R\$ 9,2900	R\$ 74,3200
14802 CORRETIVO EM FITA Especificação: Corretivo Fita Tamanho: 5MMX6MT	1	1144	29/08/2025	15,0000	R\$ 3,8000	R\$ 57,0000
14788 COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 07 Especificação: COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 07	1	1144	29/08/2025	4,0000	R\$ 4,3000	R\$ 17,2000
14790 COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 15 Especificação: COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 15	1	1144	29/08/2025	3,0000	R\$ 10,0000	R\$ 30,0000
23232 PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO (GROSSA) Especificação: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO - 4 CM (EM PVC, COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROX 350X250X40MM, TRANSPARENTE).	1	1144	29/08/2025	33,0000	R\$ 3,8000	R\$ 125,4000
25009 ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS DE MESA VERTICAL Especificação: IDEAL PARA ORGANIZAR PASTAS, PAPÉIS E ARQUIVOS; COM NO MÍNIMO 3 DIVISÓRIAS DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE COM PAREDES GROSSAS E RESISTENTES; PODENDO SER DE METAL OU PLÁSTICO.	1	1144	29/08/2025	3,0000	R\$ 41,5000	R\$ 124,5000
23214 FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA Especificação: FITA ADESIVA, (TRANSPARENTE, DORSO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 40M, NÃO SUJA DURANTE O TEMPO)	1	1144	29/08/2025	3,0000	R\$ 3,9000	R\$ 11,7000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
23087 ENVELOPE CD E DVD BRANCO COM VISOR Especificação: ENVELOPE CD E DVD BRANCO COM VISOR - PACOTE COM 10 UNIDADES	1	1144	29/08/2025	33,0000	R\$ 1,5000	R\$ 49,5000
14601 PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS Especificação: PINCEL ATÔMICO, (material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregavel, cores variadas.	1	1144	29/08/2025	7,0000	R\$ 1,5000	R\$ 10,5000
Grupo: Material de Higieneização Pessoal					R\$ 26,4700	R\$ 117,5800
24877 DISPENSADOR DE MATERIAL HIGIÊNICO – 800ML Especificação: CAPACIDADE: 800 MILILITROS; FIXAÇÃO EM PAREDE; COR: TRANSPARENTE; BOTÃO DOSADOR; MATERIAL: ACRÍLICO	1	1152	01/09/2025	3,0000	R\$ 23,0000	R\$ 69,0000
24620 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - 1L Especificação: MATERIAL: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO; AROMA: ERVA DOCE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 LITRO.	1	1152	01/09/2025	14,0000	R\$ 3,4700	R\$ 48,5800
Grupo: Material de Limpeza e Produtos de Higieneização					R\$ 2.464,9800	R\$ 31.878,9600
1929 SACO PLÁSTICO P/ LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo A, na cor preta, capacidade 15 Litros, Especificação: SACO PLÁSTICO P/ LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo A, na cor preta, capacidade 15 Litros, apresentação peça única, largura 39 cm, altura 58 cm – Pacote com 20 UNID.	1	1152	01/09/2025	4,0000	R\$ 1,6800	R\$ 6,7200
1903 GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE Especificação: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 33CM CM, COMPRIMENTO 30 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES, com 50 unidades	1	1113	01/09/2025	55,0000	R\$ 0,6800	R\$ 37,4000
24510 DESINFETANTE - 5L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCALIPTO/LAVANDA/PINHO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICOS; TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC; EMBALAGEM COM 5 LITROS.	1	1152	01/09/2025	165,0000	R\$ 7,7300	R\$ 1.275,4500
1916 PANO DE CHÃO especificações mínimas: tipo saco 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões medi Especificação: PANO DE CHÃO especificações mínimas: tipo saco 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões medindo 75 x 45cm, e peso 100g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1	1152	01/09/2025	29,0000	R\$ 1,9000	R\$ 55,1000
24514 AROMATIZANTE - PASTILHA/PEDRA Especificação: ASPECTO FÍSICO: PASTILHA/PEDRA; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL ANTIVAZAMENTO.	1	1152	01/09/2025	22,0000	R\$ 1,4900	R\$ 32,7800
13892 LUSTRA MÓVEIS, especificações mínimas: componentes base de silicone, aroma campestre, aplicação móveis e superfícies lis Especificação: LUSTRA MÓVEIS, especificações mínimas: componentes base de silicone, aroma campestre, aplicação móveis e superfícies lisas, aspecto físico líquido de primeira qualidade. Frasco com 500ml	1	1152	01/09/2025	40,0000	R\$ 3,0000	R\$ 120,0000
13897 RODO COM CABO, especificações mínimas: corpo de madeira, com 01 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inf Especificação: RODO COM CABO, especificações mínimas: corpo de madeira, com 01 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,40m.	1	1152	01/09/2025	5,0000	R\$ 4,0000	R\$ 20,0000
24511 DESINFETANTE - 2L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCALIPTO/LAVANDA/PINHO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICOS; TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC; EMBALAGEM COM 2 LITROS.	1	1152	01/09/2025	642,0000	R\$ 2,9800	R\$ 1.913,1600



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24512 DESINFETANTE - 500ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCALIPTO/LAVANDA/PINHO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICOS; TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC; EMBALAGEM COM 500 MILILITROS.	1	1152	01/09/2025	880,0000	R\$ 1,1900	R\$ 1.047,2000
13848 ÁGUA SANITÁRIA, Caixa c/12 unidades. Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, especificações mínimas: c/ação desinfetante, com teor de cloro ativo mínimo de 2% e máximo de 2,5%, em embalagem plástica resistente, hermeticamente lacrada, com conteúdo de 1000ml, validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega, com registro do Ministério da Saúde. Caixa c/12 unidades.	1	1152	01/09/2025	75,0000	R\$ 10,9000	R\$ 817,5000
1899 FLANELA para limpeza, especificações mínimas: na cor laranja, medindo no mínimo 40cm de comprimento x 60cm de largura, c Especificação: FLANELA para limpeza, especificações mínimas: na cor laranja, medindo no mínimo 40cm de comprimento x 60cm de largura, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.	1	1152	01/09/2025	21,0000	R\$ 1,4000	R\$ 29,4000
24906 INSETICIDA AEROSOL – 300ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; EMBALAGEM DE 300ML.	1	1152	01/09/2025	55,0000	R\$ 7,5900	R\$ 417,4500
24466 ÁLCOOL ETÍLICO 70% - GEL - 5L Especificação: TIPO: ETÍLICO, HIDRATADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, EMBALAGEM DE 5 LITROS E CONCENTRAÇÃO 70%. PADRÃO ANVISA.	1	1152	01/09/2025	7,0000	R\$ 27,7900	R\$ 194,5300
936 PÁ PARA LIXO, especificações mínimas: com aparador em metal, medindo aprox. 20 x 55 cm, cabo em madeira medindo aprox. 1 Especificação: PÁ PARA LIXO, especificações mínimas: com aparador em metal, medindo aprox. 20 x 55 cm, cabo em madeira medindo aprox. 1,00m	1	1152	01/09/2025	4,0000	R\$ 3,1500	R\$ 12,6000
24465 ÁLCOOL ETÍLICO 70% - LÍQUIDO - 5L Especificação: ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL. GRAU DE PUREZA:MÍNIMO DE 70 INPM (70% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRATADO; EMBALAGEM DE 5 LIITROS. PADRÃO ANVISA.	1	1152	01/09/2025	33,0000	R\$ 22,9000	R\$ 755,7000
24876 DETERGENTE - 5L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; USO: REMOVEDOR DE GORDURA; MATERIAL BIODEGRADÁVEL; EMBALAGEM COM 5 LITROS; AROMA: DIVERSOS/NEUTRO	1	1152	01/09/2025	49,0000	R\$ 9,8000	R\$ 480,2000
24479 SABÃO PÓ 500G Especificação: APLICAÇÃO:LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS:AMACIANTE, ODOR:NÃO APLICÁVEL; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO, CONTENDO 500G.	1	1152	01/09/2025	110,0000	R\$ 1,6900	R\$ 185,9000
1892 DESODORIZANTE, especificações mínimas: tipo pedra sanitária, perfumada, a base de paradiclorobenzena, embalado em celafó Especificação: DESODORIZANTE, especificações mínimas: tipo pedra sanitária, perfumada, a base de paradiclorobenzena, embalado em celafone a prova de vazamento – caixa c/ 01 unidade. Com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	1	1152	01/09/2025	11,0000	R\$ 1,0000	R\$ 11,0000
24508 CONTENTOR DE LIXO - 120L Especificação: CAPACIDADE: 120 LITROS; ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA, RODAS E MATERIAL EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	1	1152	01/09/2025	11,0000	R\$ 164,7000	R\$ 1.811,7000
24507 LIXEIRA - COLETA SELETIVA Especificação: CONJUNTO COM COM 4 LIXEIRAS NAS CORES: AZUL, AMARELO, VERMELHO E VERDE; CAPACIDADE: 50 LITROS; TAMPA RETRÁTIL; SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO; APLICAÇÃO: REALIZAÇÃO DE COLETA SELETIVA DE RESIDUOS.	1	1152	01/09/2025	14,0000	R\$ 824,8000	R\$ 11.547,2000
24497 BALDE COM TAMPA - 100L Especificação: EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE; CAPACIDADE: 100 LITROS; COM TAMPA E ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; QUALIDADE DO MATERIAL: ALTA; COR: DIVERSAS.	1	1152	01/09/2025	2,0000	R\$ 69,7500	R\$ 139,5000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24501 BALDE SEM TAMPA - 20L Especificação: MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE; CAPACIDADE: 20 LITROS; SEM TAMPA; COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; COR: DIVERSAS.	1	1152	01/09/2025	43,0000	R\$ 17,7100	R\$ 761,5300
13902 SABÃO EM PÓ, especificações mínimas: 1ª qualidade, para uso doméstico, embalado em saco polipropileno com 500g. Caixa co Especificação: SABÃO EM PÓ, especificações mínimas: 1ª qualidade, para uso doméstico, embalado em saco polipropileno com 500g. Caixa com 20pc.	1	1152	01/09/2025	24,0000	R\$ 30,0000	R\$ 720,0000
24918 VASSOURA PELO SINTÉTICO Especificação: CERDAS DE PELO SINTÉTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO OU NÃO; CEPA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM; ALTA QUALIDADE.	1	1152	01/09/2025	5,0000	R\$ 6,2000	R\$ 31,0000
6801 TAPETE - de sisal sitetico, com base emborrachada, lavável, medindo 67x120 cm. Na cor marron. Especificação: TAPETE - de sisal sitetico, com base emborrachada, lavável, medindo 67x120 cm. Na cor marron.	1	1152	01/09/2025	10,0000	R\$ 38,3000	R\$ 383,0000
24909 PANO LIMPEZA (PANO DE CHÃO) Especificação: MATERIAL 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 40X65; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO (PANO DE CHÃO); APLICAÇÃO: LIMPEZA GERA); TIPO: SACO.	1	1152	01/09/2025	28,0000	R\$ 2,1800	R\$ 61,0400
24039 Mangueira de PVC de 1/2" Especificação: Mangueira de PVC de 1/2" transparente, com resistência à intempéries	1	1152	01/09/2025	33,0000	R\$ 6,3000	R\$ 207,9000
24908 PÁ COLETORA DE LIXO – CABO LONGO Especificação: APARADOR: DE PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 80 CM.	1	1152	01/09/2025	6,0000	R\$ 3,4900	R\$ 20,9400
17659 DOSADOR DE CLORO COMPACTO, VAZÃO MÁXIMA 30 m³/h. Especificação: DOSADOR DE CLORO COMPACTO PARA CONSUMO HUMANO - VAZÃO MÁXIMA 30 m³/h. Pressão máxima de trabalho: 6 BAR (90 psi) = 60 m.c.a. Capacidade máxima de cloração: 30 m³/h - para 10 ppm de cloro (por clorador). Capacidade de pastilhas de cloro (tablete): 2 kg (10 pastilhas), Conexão de entrada e saída: 3/4".	1	1152	01/09/2025	2,0000	R\$ 1.102,5000	R\$ 2.205,0000
5456 LUVA DE BORRACHA, especificações mínimas: cano longo, multiuso, forrada, tam. G Especificação: LUVA DE BORRACHA, especificações mínimas: cano longo, multiuso, forrada, tam. G	1	1152	01/09/2025	17,0000	R\$ 2,5000	R\$ 42,5000
5462 PAPEL HIGIÊNICO, especificações mínimas: com folha dupla de alta qualidade, textura macia, picotada, branco, rolo com 30 Especificação: PAPEL HIGIÊNICO, especificações mínimas: com folha dupla de alta qualidade, textura macia, picotada, branco, rolo com 30m x 10cm, sem odor, acondicionado – EM FARDO DE 16 PACOTE - pacote com 4 rolos.	1	1152	01/09/2025	95,0000	R\$ 64,0000	R\$ 6.080,0000
6478 SACO PLÁSTICO P/ LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo A, na cor preta, capacidade 50 Litros, Especificação: SACO PLÁSTICO P/ LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo A, na cor preta, capacidade 50 Litros, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm – Pacote com 10 UNID.	1	1152	01/09/2025	60,0000	R\$ 1,2500	R\$ 75,0000
24924 VASSOURINHA –PELO SINTÉTICO Especificação: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CERDAS DE PELO SINTÉTICO; TAMANHO PEQUENO; MATERIAL DE PLÁSTICO; ACOMPANHADO COM SUPORTE; APLICAÇÃO EM LIMPEZA SANITÁRIA; FORMATO CORPO: CILÍNDRICO.	1	1152	01/09/2025	3,0000	R\$ 6,2900	R\$ 18,8700
5457 LUVA DE BORRACHA, especificações mínimas: cano longo, multiuso, forrada, tam. M Especificação: LUVA DE BORRACHA, especificações mínimas: cano longo, multiuso, forrada, tam. M	1	1152	01/09/2025	17,0000	R\$ 2,5000	R\$ 42,5000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
13914 VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, especificações mínimas: material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira medindo 1,5 Especificação: VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, especificações mínimas: material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira medindo 1,50m, comprimento cepa 30, características adicionais com cabo, aplicação limpeza em geral, 1ª qualidade.	1	1152	01/09/2025	28,0000	R\$ 5,0000	R\$ 140,0000
24527 LIMPADOR MULTIUSO Especificação: COM ÁLCOOL; DE USO GERAL; FINALIDADE: BRILHO SEM EMBAÇAR EM ACRÍLICOS, INOX, FÓRMICAS, ESPELHOS E/OU VIDROS, ATÓXICO E PERFUMADO; EMBALAGEM DE 500ML.	1	1152	01/09/2025	17,0000	R\$ 2,7000	R\$ 45,9000
13970 LIMPADOR, especificações mínimas: tipo multiuso, com álcool, de uso geral, dar brilho sem embaçar, próprio para acrílico Especificação: LIMPADOR, especificações mínimas: tipo multiuso, com álcool, de uso geral, dar brilho sem embaçar, próprio para acrílicos, inox, fôrmicas, espelhos e/ou vidros, atóxica e perfumado. Embalagem plástica com 500ml.	1	1152	01/09/2025	6,0000	R\$ 1,7900	R\$ 10,7400
13907 SACO PLÁSTICO PARA LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo E, na cor preta, capacidade 100 Litros Especificação: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo E, na cor preta, capacidade 100 Litros, apresentação peça única, largura 75 cm, altura 105 cm. Pacote com 05 und.	1	1152	01/09/2025	57,0000	R\$ 1,0000	R\$ 57,0000
13905 SACO PLÁSTICO Para LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo A, na cor preta, capacidade 30 Litros, Especificação: SACO PLÁSTICO Para LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo A, na cor preta, capacidade 30 Litros, apresentação peça única, largura 59 cm, altura 62 cm. Pacote com 10und.	1	1152	01/09/2025	57,0000	R\$ 1,1500	R\$ 65,5500
Grupo: Material de Manutenção de Veículos					R\$ 13.612,7800	R\$ 209.387,7300
6890 PNEU 12.4/24, 06 LONAS, AGRÍCOLA. Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 12.4/24, 06 LONAS, AGRÍCOLA, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	1	1225	01/07/2025	5,0000	R\$ 1.557,9900	R\$ 7.789,9500
6894 PNEU 175/70, R13. Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 175/70, R13, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	1	1225	01/07/2025	8,0000	R\$ 274,0000	R\$ 2.192,0000
6892 PNEU 17.5/25, 12 LONAS. Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 17.5/25, 12 LONAS, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	1	1225	01/07/2025	36,0000	R\$ 2.993,0000	R\$ 107.748,0000
6895 PNEU 175/70, R14. Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 175/70, R14, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	1	1225	01/07/2025	8,0000	R\$ 274,0000	R\$ 2.192,0000
6903 PNEU 275/80, R22,5. Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 275/80, R22,5, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	1	1225	01/07/2025	12,0000	R\$ 1.499,0000	R\$ 17.988,0000
6901 PNEU 215/75, R17,5. Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 215/75, R17,5, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	1	1225	01/07/2025	12,0000	R\$ 640,0000	R\$ 7.680,0000
14687 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 320 Especificação: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 320	1	1243	16/12/2025	5,0000	R\$ 351,7500	R\$ 1.758,7500
14685 FILTRO DE AR ARS 7109 Especificação: FILTRO DE AR ARS 7109	1	1243	16/12/2025	3,0000	R\$ 179,5500	R\$ 538,6500



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
14646 REFIS ARS 839	1	1243	16/12/2025	2,0000	R\$ 160,6500	R\$ 321,3000
Especificação: REFIS ARS 839						
13493 PNEU 235/70 - ARO 16	1	1226	01/07/2025	5,0000	R\$ 3.485,0000	R\$ 17.425,0000
Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 235/70 - ARO 16, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.						
21275 CÂMARA DE AR 1400/24.	1	1226	01/07/2025	32,0000	R\$ 249,0000	R\$ 7.968,0000
Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 1400/24, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.						
13502 CÂMARA DE AR 175/70 - ARO 14	1	1226	01/07/2025	12,0000	R\$ 1.638,8400	R\$ 19.666,0800
Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 175/70 - ARO 14, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.						
21271 CÂMARA DE AR 17.5/25.	1	1226	01/07/2025	52,0000	R\$ 310,0000	R\$ 16.120,0000
Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 17.5/25, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.						
Grupo: Material de Manutenção Em Geral					R\$ 2.055,6500	R\$ 20.474,3500
23222 Fita Isolante Antichama Preta (espessura 19mm) Rolo com 20 Metros.	1	1172	31/03/2025	110,0000	R\$ 5,7000	R\$ 627,0000
Especificação: Ideal para cabeamentos, enfaixamentos de cabos condutores e isolamento elétrico. Especificações Técnicas: Substrato: Filme de policloreto de vinila (PVC); Adesivo: Borrachas e Resinas Sintéticas; Aparência/Cor: Preta; Espessura: 19mm; Comprimento: 20 metros; Adesão à Placa de Aço Inox (180°): 2,5 - 4,5 N/25mm; Resistência à Tração: 37,5 - 70,5 N/25mm; Alongamento à Ruptura: 100% - 300%; Resistência Dielétrica: 600V						
22153 CANALETA PVC 20x20 recorte fechado	1	1172	31/03/2025	42,0000	R\$ 12,6000	R\$ 529,2000
Especificação: CANALETA PVC 20x20 recorte fechado						
25628 SERVIÇOS DE MECANICA, TIPO CHAPARIA; PARA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS;UNO QKP-6015, CAMINHONETE MITSUBISHI JKH 5071 E COLETO	1	1109	13/06/2025	9,0000	R\$ 1.575,0000	R\$ 14.175,0000
Especificação: SERVIÇOS DE MECANICA, TIPO CHAPARIA; PARA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS;UNO QKP-6015, CAMINHONETE MITSUBISHI JKH 5071 E COLETOR QMF-9352						
21160 PEÇA EM MADEIRA MAÇARANDUBA COM 4M DE COMPRIMENTO E 10X5CM DE ESPESSURA	1	1196	31/03/2025	13,0000	R\$ 79,8000	R\$ 1.037,4000
Especificação: PEÇA EM MADEIRA MAÇARANDUBA COM 4M DE COMPRIMENTO E 10X5CM DE ESPESSURA						
18287 LÂMPADA DE LED A60 30W BIVOLT E 27, LUZ BRANCA FRIA	1	1172	31/03/2025	275,0000	R\$ 11,0500	R\$ 3.038,7500
Especificação: LÂMPADA DE LED A60 30W BIVOLT E 27, LUZ BRANCA FRIA						
21161 TÁBUA EM MADEIRA MAÇARANDUBA COM 7 METROS DE COMPRIMENTO E 6CMX20CM EM ESPESSURA	1	1196	31/03/2025	2,0000	R\$ 367,5000	R\$ 735,0000
Especificação: TÁBUA EM MADEIRA MAÇARANDUBA COM 7 METROS DE COMPRIMENTO E 6 CMX20 CM EM ESPESSURA						
16633 CONECTOR TIPO 712 6MM	1	1172	31/03/2025	83,0000	R\$ 4,0000	R\$ 332,0000
Especificação: CONECTOR TIPO 712 6MM BARRA COM 12 POLOS.						
Grupo: Material de Processamento de Dados					R\$ 3.661,2000	R\$ 46.494,6000
17557 REFIL TINTA 664 PRETO L200 T664120 EPSON	1	1156	29/08/2025	5,0000	R\$ 75,6000	R\$ 378,0000
Especificação: REFIL TINTA						
16661 REFIL TINTA 664 AZUL EPSON	1	1156	29/08/2025	3,0000	R\$ 65,0000	R\$ 195,0000
Especificação: Refil tinta 664 Azul Epson						
16662 REFIL TINTA 664 PRETA EPSON	1	1156	29/08/2025	3,0000	R\$ 65,0000	R\$ 195,0000
Especificação: Refil tinta 664 preta Epson						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
16663 REFIL TINTA 664 AMARELO EPSON Especificação: Refil tinta 664 amarelo Epson	1	1156	29/08/2025	3,0000	R\$ 65,0000	R\$ 195,0000
26013 REFIL TINTA EPSON T 664 70 ML- MAGENTA Especificação: REFIL TINTA EPSON T 664 70 ML- MAGENTA	1	1156	29/08/2025	11,0000	R\$ 75,6000	R\$ 831,6000
28241 NOTEBOOK CORE I5 Especificação: Notebook, com processador Core i5 1235U, velocidade máxima do processador 4.4 GHz e mínima 3.3 GHz, memória RAM 16 GB, capacidade de disco SSD 512 GB, interface do SSD PCIe, tela de 15.6", Full HD, resolução máxima 1.920 px X 1.080 px, anti reflexo, webcam, capacidade da bateria de 41 mAh, portas UB 3.2	1	1035	29/05/2025	15,0000	R\$ 2.784,0000	R\$ 41.760,0000
15679 Fotocondutor para tonner lexmark MX417 de Especificação: Fotocondutor para tonner lexmark MX417 de	1	1156	29/08/2025	7,0000	R\$ 183,7500	R\$ 1.286,2500
15610 RECARGA PARA TONER LEXMARK MX417 - preto - 8.500 páginas Especificação: RECARGA PARA TONER LEXMARK MX417 - preto - 8.500 páginas	1	1156	29/08/2025	7,0000	R\$ 126,0000	R\$ 882,0000
15589 TECLADO PARA COMPUTADOR, USB, DISPOSITIVO PORTUGUES - ABNT2, NA COR PRETO, Especificação: TECLADO PARA COMPUTADOR, USB, DISPOSITIVO PORTUGUES - ABNT2, NA COR PRETO,	1	1156	29/08/2025	7,0000	R\$ 27,0000	R\$ 189,0000
25415 CARTUCHO DE TONER COMP C/ MS/MX 417/517/617 8,5K ARES Especificação: CARTUCHO DE TONER COMP C/ MS/MX 417/517/617 8,5K ARES	1	1156	29/08/2025	3,0000	R\$ 194,2500	R\$ 582,7500
Grupo: Material de Proteção e Segurança					R\$ 161,8100	R\$ 5.116,0700
21516 ÓCULOS UV DE PROTEÇÃO Especificação: ÓCULOS UV DE PROTEÇÃO	1	1159	31/03/2025	14,0000	R\$ 7,0400	R\$ 98,5600
21517 MÁSCARA UV DE PRETEÇÃO. Especificação: MÁSCARA UV DE PRETEÇÃO.	1	1159	31/03/2025	14,0000	R\$ 3,9900	R\$ 55,8600
24472 LUVA MULTI USO - G Especificação: MATERIAL:LÁTEX NATURAL; TAMANHO: GRANDE; COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO; USO:MULTIUSO; EMBALAGEM COM 1 PAR.	1	1152	01/09/2025	7,0000	R\$ 3,7000	R\$ 25,9000
24041 Cadeado 20 mm Especificação: Cadeado 20 mm, em material latão	1	1159	31/03/2025	6,0000	R\$ 21,0000	R\$ 126,0000
24391 Cadeado 45 mm Especificação: Cadeado 45 mm	1	1159	31/03/2025	6,0000	R\$ 32,4500	R\$ 194,7000
21519 CAPACETE DE EPI. Especificação: CAPACETE DE EPI.	1	1159	31/03/2025	55,0000	R\$ 10,3400	R\$ 568,7000
498 BOTA DE SEGURANÇA PARA TRABALHO - TAMANHOS DIVERSOS. Especificação: BOTA DE SEGURANÇA PARA TRABALHO - TAMANHOS DIVERSOS - BOTA CONFECCIONADA EM COURO, NA COR PRETA, COM BIQUEIRA PVC/POLIPROPILENO/AÇO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS E SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE. NORMA REGULAMENTADORA - NR 06 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE.	1	1159	31/03/2025	50,0000	R\$ 71,4000	R\$ 3.570,0000
21518 LUVAS UV DE PROTEÇÃO. Especificação: LUVAS UV DE PROTEÇÃO.	1	1159	31/03/2025	55,0000	R\$ 8,1900	R\$ 450,4500
24471 LUVA MULTI USO - M Especificação: MATERIAL:LÁTEX NATURAL; TAMANHO: MÉDIO; COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO; USO:MULTIUSO; EMBALAGEM COM 1 PAR.	1	1152	01/09/2025	7,0000	R\$ 3,7000	R\$ 25,9000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Material de Sinalização Visual e Afins					R\$ 533,4000	R\$ 3.733,8000
20680 Cavaletes de sinalização , tipo tubo galvanizado medindo 3m x 1m.	1	1160	31/03/2025	7,0000	R\$ 525,0000	R\$ 3.675,0000
Especificação: Cavaletes de sinalização , tipo tubo galvanizado medindo 3m x 1m , para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos .						
24035 Fita de sinalização	1	1196	31/03/2025	7,0000	R\$ 8,4000	R\$ 58,8000
Especificação: Fita de sinalização 48 mm X 50 m						
Grupo: Material Elétrico e Eletrônico					R\$ 27.231,2900	R\$ 586.873,1500
18777 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR PADRÃO DIN (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 25,1000	R\$ 100,4000
Especificação: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR PADRÃO DIN (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						
18630 ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL, CLASSIFICAÇÃO DE SEGURANÇA CAT II 750V.	1	1053	31/03/2025	10,0000	R\$ 53,5500	R\$ 535,5000
Especificação: ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL, CLASSIFICAÇÃO DE SEGURANÇA CAT II 750V.						
18628 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 80W 5 anos de Garantia	1	1172	31/03/2025	77,0000	R\$ 601,6500	R\$ 46.327,0500
Especificação: LUMINÁRIA PÚBLICA LED 80W: Aplicações em postes - vias públicas, estacionamentos, praças, ciclovias..., 5 anos de Garantia(mínimo), tipo do LED MID POWER, Driver em conformidade a diretiva RoHS, Potência de 80W, Temperatura de Cor de 5000 A 5700K (margem 5% pra mais ou menos), IRC entre >0,70, Tensão de Entrada 100 – 277 VAC, Fator de Potência >0,95, Proteção Contra Surto Conforme Norma ANSI C62.41 Categoria B6KV(mínimo), Vida Útil do LED de no mínimo 50.000 horas à L70, Frequência 50/60Hz, Harmônica (THD), mínimo IP66.						
18629 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 120W 5 anos de Garantia	1	1172	31/03/2025	77,0000	R\$ 645,7500	R\$ 49.722,7500
Especificação: LUMINÁRIA PÚBLICA LED 120W: Aplicações em postes - vias públicas, estacionamentos, praças, ciclovias..., 5 anos de Garantia(mínimo), tipo do LED MID POWER, Driver em conformidade a diretiva RoHS, Potência de 120W, Temperatura de Cor de 5000 A 5700K (margem 5% pra mais ou menos), IRC entre >0,70, Tensão de Entrada 100 – 277 VAC, Fator de Potência >0,95, Proteção Contra Surto Conforme Norma ANSI C62.41 Categoria B6KV(mínimo), Vida Útil do LED de no mínimo 50.000 horas à L70, Frequência 50/60Hz, Harmônica (THD), mínimo IP66.						
11477 PARAFUSO galvanizado 16/300	1	1196	31/03/2025	330,0000	R\$ 6,5100	R\$ 2.148,3000
Especificação: PARAFUSO galvanizado 16/300						
18790 QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO, P/ATÉ 24 DISJUNTORES, TRIFÁSICO, C/BARRAMENTO, PADRÃO DIN .	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 420,2900	R\$ 1.681,1600
Especificação: Quadro distribuição embutir em chapa de aço, p/até 24 disjuntores, trifásico, c/barramento, padrão DIN (linha branca), exclusive disjuntores						
22529 tomada dupla 2P+T de embutir	1	1172	31/03/2025	77,0000	R\$ 5,0000	R\$ 385,0000
Especificação: tomada dupla 2P+T de embutir						
22555 Disjuntor Bipolar 32 A, padrão DIN. Curva c	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 18,2300	R\$ 72,9200
Especificação: Disjuntor Bipolar 32 A, padrão DIN. Curva c						
18788 Quadro distribuição embutir em chapa de aço, p/até 12 disjuntores, trifásico, c/barramento, padrão DIN	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 538,9900	R\$ 2.155,9600
Especificação: Quadro distribuição embutir em chapa de aço, p/até 12 disjuntores, trifásico, c/barramento, padrão DIN (linha branca), exclusive disjuntores.						
11478 PROJETOR para lâmpada 400W, feito em aluminio anodizado alto brilho, laterais em plastico resistente a intempéries, vidr	1	1172	31/03/2025	15,0000	R\$ 40,9500	R\$ 614,2500
Especificação: PROJETOR para lâmpada 400W, feito em aluminio anodizado alto brilho, laterais em plastico resistente a intempéries, vidro frontal temperado de 4 milímetros transparente, suporte para fixação em chapa galvanizada pintada em preto, soquete E-40 em porcelana.						
18782 Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), rígido, 16mm², 1kv / 90° C	1	1172	31/03/2025	3,0000	R\$ 8,3000	R\$ 24,9000
Especificação: Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), rígido, 16mm², 1kv / 90° C						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
18786 Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), rígido, 95mm ² , 1kv / 90° C Especificação: Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), rígido, 95mm ² , 1kv / 90° C	1	1172	31/03/2025	3,0000	R\$ 41,9000	R\$ 125,7000
11454 CONTATOR TRIPOLAR 32 AMPERES, 1NA + 1NF, 230VCA Especificação: CONTATOR TRIPOLAR 32 AMPERES, 1NA + 1NF, 230VCA	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 102,9000	R\$ 411,6000
22474 TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 95 mm ² Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 95 mm ²	1	1172	31/03/2025	17,0000	R\$ 16,0000	R\$ 272,0000
22473 TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 70 mm ² Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 70 mm ²	1	1172	31/03/2025	27,0000	R\$ 12,0000	R\$ 324,0000
9032 Caixa de distribuição c/ barramento de cobre de 200A Dimensão 60x50x30cm Especificação: Caixa de distribuição c/ barramento de cobre de 200A Dimensão 60x50x30cm	1	1172	31/03/2025	2,0000	R\$ 76,1000	R\$ 152,2000
22475 TOMADA P/COMPUTADOR SISTEMA X 10A, dupla modular Especificação: TOMADA P/COMPUTADOR SISTEMA X 10A, dupla modular	1	1172	31/03/2025	22,0000	R\$ 9,9000	R\$ 217,8000
22472 TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 50 mm ² Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 50 mm ²	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 9,0000	R\$ 252,0000
22463 REFLETOR DE LED 300W; branco frio 6500k bivolt. COM VIDA UTIL DE 50 MIL HORAS Especificação: REFLETOR DE LED 300W; branco frio 6500k bivolt. COM VIDA UTIL DE 50 MIL HORAS	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 187,0000	R\$ 5.236,0000
22462 REFLETOR DE LED 100W; branco frio 6500k bivolt. COM VIDA UTIL DE 50 MIL HORAS Especificação: REFLETOR DE LED 100W; branco frio 6500k bivolt. COM VIDA UTIL DE 50 MIL HORAS	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 76,7900	R\$ 2.150,1200
22470 TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 25 mm ² Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 25 mm ²	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 2,5600	R\$ 71,6800
22469 TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 16 mm ² Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 16 mm ²	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 2,3500	R\$ 65,8000
9552 REGISTRO DE GAVETA DE 1.1/2 " BRONZE Especificação: REGISTRO DE GAVETA DE 1.1/2 " BRONZE	1	1196	31/03/2025	4,0000	R\$ 106,1800	R\$ 424,7200
9191 Tampa cega de 4x2" em P.V.C Especificação: Tampa cega de 4x2" em P.V.C	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 1,6500	R\$ 46,2000
11447 CABO torcido 2x2.5mm ² (peça com 100 metros) Especificação: CABO torcido 2x2.5mm ² (peça com 100 metros)	1	1172	31/03/2025	15,0000	R\$ 183,7500	R\$ 2.756,2500
11445 BOCAL soquete Adaptador E-40 para E-27 Especificação: BOCAL soquete Adaptador E-40 para E-27	1	1172	31/03/2025	138,0000	R\$ 3,9400	R\$ 543,7200
9086 Filtro de linha com 4 saídas 2p+t Especificação: Filtro de linha com 4 saídas 2p+t	1	1172	31/03/2025	6,0000	R\$ 27,1000	R\$ 162,6000
20476 Aquisição de Bombas Centrífuga 3CV 220V MONOFÁSICA, para poço artesiano do Povoado Dispensa. Especificação: Bombas Centrífuga 3CV 220V MONOFÁSICA, para poço artesiano do Povoado Dispensa.	1	1040	31/03/2025	1,0000	R\$ 1.575,0000	R\$ 1.575,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9033 Caixa de passagem de 30x30cm em PVC Especificação: Caixa de passagem de 30x30cm em PVC	1	1172	31/03/2025	32,0000	R\$ 31,5200	R\$ 1.008,6400
9064 Disjuntor termomagnético Tripolar de DIN 150 A 10KA Especificação: Disjuntor termomagnético Tripolar de DIN 150 A 10KA	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 229,9500	R\$ 919,8000
9060 Disjuntor termomagnético Tripolar de DIN 100A 10KA Especificação: Disjuntor termomagnético Tripolar de DIN 100A 10KA	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 73,4000	R\$ 293,6000
23384 Parafuso galvanizado duplo 300mm Especificação: Parafuso galvanizado duplo 300mm	1	1196	31/03/2025	440,0000	R\$ 16,7000	R\$ 7.348,0000
23377 Bocal de porcelana e27 Especificação: Bocal de porcelana e27	1	1172	31/03/2025	358,0000	R\$ 2,7000	R\$ 966,6000
23386 Conector tipo Cunha tipo 3 Especificação: Conector tipo Cunha tipo 3(Liga de cobre. Fornecido com composto anti-óxido)	1	1172	31/03/2025	1.100,0000	R\$ 3,0000	R\$ 3.300,0000
23385 Parafuso galvanizado duplo 400mm Especificação: Parafuso galvanizado duplo 400mm	1	1196	31/03/2025	385,0000	R\$ 16,7500	R\$ 6.448,7500
23372 Reator 70 w tipo sódio externo Especificação: Reator 70 w tipo sódio externo\ HQI\ 220w\ com selo ENCE (uso externo)	1	1172	31/03/2025	220,0000	R\$ 41,5000	R\$ 9.130,0000
23366 Lâmpada 70 w com base e27 Especificação: Lâmpada 70 w com base e27, temperatura de cor 2000k, 220 V, tubular / vapor de sódio. (Com selo ENCE)	1	1172	31/03/2025	770,0000	R\$ 12,0000	R\$ 9.240,0000
23375 Reator 400w tipo sódio externo Especificação: Reator 400w tipo sódio externo\ HQI\ 220w\ com selo ENCE (uso externo)	1	1172	31/03/2025	83,0000	R\$ 111,7800	R\$ 9.277,7400
23374 Reator 150 w tipo sódio externo Especificação: Reator 150 w tipo sódio externo\ HQI\ 220w\ com selo ENCE (uso externo)	1	1172	31/03/2025	110,0000	R\$ 56,9900	R\$ 6.268,9000
23389 Suporte de transformador tipo Chapa Especificação: Suporte de transformador tipo Chapa (Fabricada em aço carbono 1010/1020 galvanizado a fogo)	1	1217	31/03/2025	68,0000	R\$ 167,9900	R\$ 11.423,3200
23416 Fita de Alta fusão 19mmx10m Especificação: Fita de Alta fusão 19mmx10m(preta)	1	1172	31/03/2025	66,0000	R\$ 13,8000	R\$ 910,8000
23412 Suporte de Luminária Led 2 pétalas Especificação: Suporte de Luminária Led 2 pétalas (aço galvanizado) com tampa móvel no centro	1	1172	31/03/2025	35,0000	R\$ 288,5900	R\$ 10.100,6500
16491 Reator para Lâmpada a Vapor Metálico 400 w 220 v Uso externo, para Padrão de Lâmpada HQI, Tensão nominal de alimentação Especificação: Reator para Lâmpada a Vapor Metálico 400 w 220 v Uso externo, para Padrão de Lâmpada HQI, Tensão nominal de alimentação 220 v Perda Máxima 38 w, Fator de potência: > 0,92, amplitude de pulso 3,5 A 5,0 Kv, Frequência nominal 60 Hz, Acabamento (Pintura eletroestática a pó cor preta) Fator de potência: = 0,92 ,Garantia de 03 anos	1	1172	31/03/2025	42,0000	R\$ 47,2500	R\$ 1.984,5000
16497 Reator para Lâmpada a Vapor sódio 400 w 220 v Uso externo, Potência de lâmpada 400 w, Tensão nominal de alimentação 220v Especificação: Reator para Lâmpada a Vapor sódio 400 w 220 v Uso externo, Potência de lâmpada 400 w, Tensão nominal de alimentação 220v Perda Máxima 38w, Fator de potência: > 0,92, amplitude de pulso 2,8 A 5,0 Kv, Frequência nominal 60 Hz, Acabamento (Pintura eletroestática a pó cor preta) Fator de potência: = 0,92 ,Garantia de 03 anos no mínimo.	1	1172	31/03/2025	55,0000	R\$ 57,7500	R\$ 3.176,2500
23404 Escada de alumínio 6 degraus Especificação: Escada de alumínio 6 degraus (altura máxima de 1.78m; peso máximo 120kg; em Alumínio com 6 Degraus e Fita de Segurança	1	1029	30/09/2025	2,0000	R\$ 229,9100	R\$ 459,8200



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
15629 Reator Modelo Metálico, Tipo de Reator: Externo, Potência de lâmpada: 150 W Perda Máxima 22 w, Tensão nominal de aliment	1	1172	31/03/2025	33,0000	R\$ 34,8600	R\$ 1.150,3800
Especificação: Reator Modelo Metálico, Tipo de Reator: Externo, Potência de lâmpada: 150 W Perda Máxima 22 w, Tensão nominal de alimentação 220 v, amplitude de pulso 3,5 A 5,0 KV, Fator de potência: = 0,92 Garantia Mínima de 03 anos						
23411 Suporte de Luminária Led 4 pétalas	1	1172	31/03/2025	35,0000	R\$ 419,9400	R\$ 14.697,9000
Especificação: Suporte de Luminária Led 4 pétalas (aço galvanizado) com tampa móvel no centro						
23407 JOGO CHAVE DE FENDAS com 6 Peças	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 39,9000	R\$ 119,7000
Especificação: JOGO CHAVE DE FENDAS com 6 Peças: - OI Chave de fenda ponta chata 1/4x4 polegadas; - O1 Chave de fenda ponta chata 1/8x3 polegadas; - OI Chave de fenda ponta chata 1/8x4 polegadas; - O1 Chave de fenda ponta chata 3/16x4 polegadas; - OI chave de fenda ponta cruzada 1/8x3 polegadas; - CI chave de fenda ponta cruzada 3/16x3 polegadas;						
17183 Luminária Pública LED 100W : Aplicações em postes- vias públicas, estacionamentos, praças, ciclovias..., 5 anos de Gara	1	1172	31/03/2025	77,0000	R\$ 601,6500	R\$ 46.327,0500
Especificação: Luminária Pública LED 100W : Aplicações em postes- vias públicas, estacionamentos, praças, ciclovias..., 5 anos de Garantia(mínimo), tipo do LED MID POWER, Driver em conformidade a diretiva RoHS, Potência de 100W, Fluxo Luminoso do LED (@Tj=25°C) de 17000lm (margem 5% pra mais ou menos), Fluxo Luminoso Efetivo 11.320lm (margem 5% pra mais ou menos), Temperatura de Cor de 5000 A 5700K (margem 5% pra mais ou menos), IRC >0,70 , Tensão de Entrada 100 – 277 VAC, Fator de Potência >0,95, Proteção Contra Surto Conforme Norma ANSI C62.41 Categoria B6KV(mínimo), Vida Útil do LED de no mínimo 50.000 horas à L70, Frequência 50/60Hz, Harmônica (THD)						
23082 Tomada de embutir 2 P+ t simples, 10A	1	1172	31/03/2025	15,0000	R\$ 3,2000	R\$ 48,0000
Especificação: Tomada de embutir 2 P+ t simples, 10A						
11484 REFLETOR EM ALUMINIO COM LÂMPADA LED DE 200WATTS, feito em aluminio anodizado alto brilho, laterais em plastico resisten	1	1172	31/03/2025	22,0000	R\$ 240,4500	R\$ 5.289,9000
Especificação: REFLETOR EM ALUMINIO COM LÂMPADA LED DE 200WATTS, feito em aluminio anodizado alto brilho, laterais em plastico resistente a intempéries, vidro frontal temperado de 4 milímetros transparente, suporte para fixação em chapa galvanizada pintada em preto, soquete E-40 em porcelana, lâmpada de led para iluminação pública grandes ambientes, área externa, potência de 200 Watts, faixa de tensão nominal de 220-250V/60Hz, cor 6500K luz branca, soquete base E-40, ângulo de abertura 120°, fluxo luminoso 3600 lm, eficiencia luminosa de 90lm/W, fator de potência = 0,92 (ALTO FP), IRC = 80%, vida útil 35.000 horas						
16933 ADAPTADOR DE TOMADA BOB ESPONJA 10A	1	1172	31/03/2025	17,0000	R\$ 3,3000	R\$ 56,1000
Especificação: ADAPTADOR DE TOMADA BOB ESPONJA 10A						
18614 BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 2,0 METROS 48MM	1	1172	31/03/2025	154,0000	R\$ 101,8500	R\$ 15.684,9000
Especificação: Braço curvo para luminária pública produzido em tubo de aço galvanizado a Fogo, comprimento 2,0mts, diâmetro 48mm, com sapata, com ângulo reto da luminária em relação ao solo.						
18616 BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 3,0 METROS 48MM	1	1172	31/03/2025	154,0000	R\$ 133,3500	R\$ 20.535,9000
Especificação: Braço curvo para luminária pública produzido em tubo de aço galvanizado a Fogo, comprimento 3,0mts, diâmetro 48mm, com sapata, com ângulo reto da luminária em relação ao solo.						
23074 CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 06 ou 08 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	1	1172	31/03/2025	3,0000	R\$ 86,0000	R\$ 258,0000
Especificação: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 06 ou 08 DISJUNTORES COM BARRAMENTO						
17750 LUMINÁRIA LED TUBULAR 40W SOBREPOR 120CM LINEAR BIVOLT.	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 41,9000	R\$ 1.173,2000
Especificação: Luminária led tubular 40w sobrepor 120cm linear bivolt.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
12421 LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA COM CORPO REFLETOR ESTAMPADA EM ALUMÍNIO, PARA LÂMPADA DE 150W A 250W, COM BRAÇO DE 1 METRO. Especificação: LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA COM CORPO REFLETOR ESTAMPADA EM ALUMÍNIO, PESCOÇO INJETADO EM ALUMÍNIO, FECHADA E COM GRADE DE PROTEÇÃO PARA LÂMPADA DE 150W A 250W, COM PORTA LÂMPADA DE PORCELONA ROSCA E-40, PESCOÇO FUNDIDO EM LIGA DE ALUMÍNIO, COM BRAÇO DE 1 METRO, COM GRAU DE PROTEÇÃO CORPO ÓTICO IP 66, ALOJAMENTO IP44.	1	1172	31/03/2025	55,0000	R\$ 199,5000	R\$ 10.972,5000
23309 PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X22MM - CX COM 500 PEÇAS Especificação: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X22MM - CX COM 500 PEÇAS	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 27,0800	R\$ 81,2400
24224 LUMINÁRIA - LED - 150W Especificação: LUMINÁRIA LED 150W: APLICAÇÕES EM POSTES - VIAS PÚBLICAS, ESTACIONAMENTOS, PRAÇAS, CICLOVIAS, 5 ANOS GARANTIA (MÍNIMO) TIPO DO LED MID POWER, POTÊNCIA DE 150W, TEMPERATURA DE COR DE 4.000K OU 5000K/EFICIÊNCIA; LUMINOSA: MAIOR OU IGUAL 120 LM/W. IRC ENTRE >0,70, TENSÃO DE ENTRADA 90 – 305 VAC; FATOR DE POTÊNCIA >0,95, PROTEÇÃO CONTRA SURTO,/ VIDA ÚTIL DO LED DE NO MÍNIMO 50.000 HORAS À L70, FREQUÊNCIA 50/60HZ, MÍNIMO IP66. DIÂMETRO 48MM A 60MM. COM TOMADA PARA FOTO CONTROLADOR. CERTIFICADA PELO INMETRO.	1	1172	31/03/2025	39,0000	R\$ 824,2500	R\$ 32.145,7500
15626 Lâmpada 150 w/ base e40/ temperatura de cor a partir de 5500k/ 220 v/ tubular / vapor de metálica, cor branca. Especificação: Lâmpada 150 w/ base e40/ temperatura de cor a partir de 5500k/ 220 v/ tubular / vapor de metálica, cor branca.	1	1172	31/03/2025	220,0000	R\$ 25,3100	R\$ 5.568,2000
23311 PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 4,0X40MM - CX COM 500 PEÇAS Especificação: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 4,0X40MM - CX COM 500 PEÇAS	1	1172	31/03/2025	5,0000	R\$ 57,3900	R\$ 286,9500
24228 Pino femea de 10 amperes Especificação: Pino femea de 10 amperes	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 5,2500	R\$ 15,7500
16817 LÂMPADA HALÓGENA 100W A55, 127Vatts Especificação: LÂMPADA HALÓGENA 100W A55, 127Vatts, rosca E-27, 3.000k, vida útil 1.000 horas no mínimo.	1	1172	31/03/2025	15,0000	R\$ 7,0000	R\$ 105,0000
24226 LUMINÁRIA - LED - 50W Especificação: LUMINÁRIA LED 50W: APLICAÇÕES EM POSTES - VIAS PÚBLICAS, ESTACIONAMENTOS, PRAÇAS, CICLOVIAS, 5 ANOS GARANTIA (MÍNIMO) TIPO DO LED MID POWER, POTÊNCIA DE 50W, TEMPERATURA DE COR DE 4.000K OU 5000K/EFICIÊNCIA; LUMINOSA: MAIOR OU IGUAL 120 LM/W. IRC ENTRE >0,70, TENSÃO DE ENTRADA 90 – 305 VAC; FATOR DE POTÊNCIA >0,95, PROTEÇÃO CONTRA SURTO,/ VIDA ÚTIL DO LED DE NO MÍNIMO 50.000 HORAS À L70, FREQUÊNCIA 50/60HZ, MÍNIMO IP66. DIÂMETRO 48MM A 60MM. COM TOMADA PARA FOTO CONTROLADOR.CERTIFICADA PELO INMETRO.	1	1172	31/03/2025	165,0000	R\$ 472,1700	R\$ 77.908,0500
24227 Pino macho Especificação: pino macho de 10 amperes	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 5,2500	R\$ 15,7500
22454 luva para Eletrodo rigido de pvc de 3/4", roscavel Especificação: luva para Eletrodo rigido de pvc de 3/4", roscavel	1	1172	31/03/2025	15,0000	R\$ 0,6900	R\$ 10,3500
22344 Cabeçote Eletrodo, material aluminio, bitola 1 1/4', tipo encaixe, características adicionais com parafusos. Especificação: Cabeçote Eletrodo, material aluminio, bitola 1 1/4', tipo encaixe, características adicionais com parafusos.	1	1172	31/03/2025	15,0000	R\$ 6,5000	R\$ 97,5000
22343 Bocal Soquete ParaLâmpada E27 com Rabicho Especificação: Bocal Soquete ParaLâmpada E27 com Rabicho	1	1172	31/03/2025	55,0000	R\$ 1,8500	R\$ 101,7500



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22352 Cabo de cobre Isolado flexível pvc de 750v 2,5mm ² / 70°C (peça com 100m), com selo qualifio e selo inmetro Especificação: Cabo de cobre Isolado flexível pvc de 750v 2,5mm ² / 70°C (peça com 100m), com selo qualifio e selo inmetro	1	1172	31/03/2025	44,0000	R\$ 108,9900	R\$ 4.795,5600
22349 Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 1,5mm ² / 70° C (Peça de100m), com selo qualifio e selo inmetro Especificação: Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 1,5mm ² / 70° C (Peça de100m), com selo qualifio e selo inmetro	1	1172	31/03/2025	33,0000	R\$ 77,9900	R\$ 2.573,6700
22342 Bocal E-40 porcelana Especificação: Bocal E-40 porcelana	1	1172	31/03/2025	220,0000	R\$ 7,2500	R\$ 1.595,0000
22339 Abraçadeira tipo D de 3/4" Especificação: Abraçadeira tipo D de 3/4"	1	1172	31/03/2025	83,0000	R\$ 3,2000	R\$ 265,6000
22338 Abraçadeira tipo D de 1/2" Especificação: Abraçadeira tipo D de 1/2"	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 0,7900	R\$ 22,1200
22341 ADAPTADOR DE TOMADA BOB ESPONJA 20A Especificação: ADAPTADOR DE TOMADA BOB ESPONJA 20A	1	1172	31/03/2025	15,0000	R\$ 7,9000	R\$ 118,5000
22340 adaptador de E-40 para E-27 Especificação: adaptador de E-40 para E-27	1	1172	31/03/2025	110,0000	R\$ 3,3000	R\$ 363,0000
22353 Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 4.00mm ² / 70°C (Peça de100m), com selo qualifio e selo inmetro Especificação: Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 4.00mm ² / 70°C (Peça de100m), com selo qualifio e selo inmetro	1	1172	31/03/2025	15,0000	R\$ 199,9900	R\$ 2.999,8500
24969 CABEÇOTE ELETRODUTO - ALUMÍNIO - 2" Especificação: CABEÇOTE ELETRODUTO, MATERIAL ALUMÍNIO, BITOLA 2 POLEGADAS, TIPO ENCAIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO.	1	1172	31/03/2025	11,0000	R\$ 14,4700	R\$ 159,1700
22367 CABO PP FLEXÍVEL 3X6mm ² , com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m) Especificação: CABO PP FLEXÍVEL 3X6mm ² , com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m)	1	1172	31/03/2025	7,0000	R\$ 1.397,4700	R\$ 9.782,2900
24900 CABO DE COBRE - FLEXÍVEL - PVC 10 MM ² - 450/750V Especificação: CABO DE COBRE ISOLADO FLEXÍVEL PVC DE 10MM ² / 70°C (PEÇA DE 100M), COM SELO QUALIFIO E SELO INMETRO. TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSES 4 E 5 (FLEXÍVEIS), ISOLADO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/A PARA 70 °C, ANTICHAMA (BWF-B). NORMAS BÁSICAS APLICÁVEIS: REQUISITOS DO PRODUTO - NBR NM-247-3 DA ABNT/MERCOSUL. FORMAÇÃO DO CONDUTOR E RESISTÊNCIA ELÉTRICA - NBR NM-280 DA ABNT/MERCOSUL	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 838,9400	R\$ 3.355,7600
9014 Cabo de cobre Isolado flexível de 1Kv 50mm ² (peça com 100m) Especificação: Cabo de cobre Isolado flexível de 1Kv 50mm ² (peça com 100m)	1	1172	31/03/2025	3,0000	R\$ 2.614,5000	R\$ 7.843,5000
22366 CABO PP FLEXÍVEL 3X4mm ² , com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m) Especificação: CABO PP FLEXÍVEL 3X4mm ² , com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m)	1	1172	31/03/2025	7,0000	R\$ 899,9900	R\$ 6.299,9300
22359 Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 70mm ² , 1kv / 90° C, com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m) Especificação: Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 70mm ² , 1kv / 90° C, com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m)	1	1172	31/03/2025	3,0000	R\$ 4.258,7600	R\$ 12.776,2800
22355 Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 10mm ² , 1kv / 90° C, com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m) Especificação: Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 10mm ² , 1kv / 90° C, com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m)	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 579,9900	R\$ 2.319,9600



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22365 CABO PP FLEXÍVEL 3X2,5mm ² , com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m) Especificação: CABO PP FLEXÍVEL 3X2,5mm ² , com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m)	1	1172	31/03/2025	6,0000	R\$ 469,9900	R\$ 2.819,9400
22362 cabo de cobre Nu, 50mm ² , para construção de Sistemas de Proteção Contra Descargas Atmosféricas (Para Raios), (Peça com 1 Especificação: cabo de cobre Nu, 50mm ² , para construção de Sistemas de Proteção Contra Descargas Atmosféricas (Para Raios), (Peça com 100m)	1	1172	31/03/2025	3,0000	R\$ 2.628,7200	R\$ 7.886,1600
22337 - Alicate Universal de 9 polegadas, com prensa terminal, em aço carbono forjado e temperado, revestimento em níquel, res Especificação: - Alicate Universal de 9 polegadas, com prensa terminal, em aço carbono forjado e temperado, revestimento em níquel, resistente a oxidação (ferrugem)	1	1053	31/03/2025	6,0000	R\$ 57,2500	R\$ 343,5000
25371 TERMINAL ISOLADO EMENDA 2,5MM Especificação: TERMINAL ISOLADO EMENDA 2,5MM	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 0,4700	R\$ 13,1600
27227 RELÉ FOTOELÉTRICO ELETRÔNICO 305VCA Especificação: TENSÃO: 105 ~ 305VCA\PROTEÇÃO CONTRA SURTOS\10KV\ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP 65 OU IP67 MODO DE FALHA DESLIGADO (FAIL OFF) \ FREQUÊNCIA 50/60HZ MATERIAL DO PRODUTO: TAMPAS EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO UV, \ NO MÍNIMO 10.000 COMUTAÇÕES COM CARGA DE ACORDO COM A NORMA NBR5123. 05 ANOS DE GARANTIAS, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -5°C A 50°C. CONSUMO: MENOR QUE 1 W.	1	1172	31/03/2025	963,0000	R\$ 14,8400	R\$ 14.290,9200
25369 CAPACITOR PERMANENTE - 17.5UF X 380/400V Especificação: CAPACITOR PERMANENTE 17.5UF X 380/400V PARA PARTIDA DE MOTORES ELÉTRICOS.	1	1172	31/03/2025	6,0000	R\$ 21,3700	R\$ 128,2200
25370 TERMINAL PINO DE 2,5MM ² Especificação: TERMINAL PINO DE 2,5MM ²	1	1172	31/03/2025	42,0000	R\$ 0,4000	R\$ 16,8000
27229 CABO PP FLEXÍVEL 3 X 1,5MM Especificação: 300V/500V PRETO/SIL OU SIMILAR (FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO (EXTRAFLEXÍVEL) ATENDENDO A NORMA ABNT N° 280 e NM-247-53 da ABNT, PEÇA COM 100 METROS. Peça com no mínimo 10,1 kg de cobre.	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 338,9900	R\$ 9.491,7200
27302 REATOR 250W Especificação: TIPO DE SÓDIO EXTERNO/ HQ// 220W// COM SELO ENCE (USO EXTERNO).	1	1172	31/03/2025	55,0000	R\$ 66,0000	R\$ 3.630,0000
23390 Braço tipo curvo (tipo cisne) 1.5mts Especificação: Braço tipo curvo (tipo cisne) 1.5mts (com sapata, diâmetro do 48mm confeccionado em aço galvanizado) Braço curvo para luminária pública produzido em tubo de aço galvanizado a Fogo, comprimento 1,5mts, diâmetro 48mm, com sapata, com ângulo reto da luminária em relação ao solo.	1	1172	31/03/2025	165,0000	R\$ 183,3200	R\$ 30.247,8000
27230 CONECTOR TIPO PERFURANTE - N°70 Especificação: FINALIDADE: DERIVAÇÃO DE CABOS ISOLADOS, INDICADOS PARA COMBINAÇÕES ALUMÍNIO-ALUMÍNIO, ALUMÍNIO-COBRE E COBRE-COBRE EM REDES AÉREAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (BAIXA TENSÃO ATÉ 1KV). CARACTERÍSTICAS: CONEXÃO POR PERFURAÇÃO DA ISOLAÇÃO (NÃO NECESSITA DECAPAR A ISOLAÇÃO DO CABO). INDICADO PARA CABOS DE ALUMÍNIO ISOLADOS 0,6/1KV XLPE/PE OU CABOS DE COBRE ISOLADOS 450/750V PVC (SEM COBERTURA). POSSUI PORCA FUSÍVEL PARA GARANTIR UMA PERFEITA APLICAÇÃO. POSSUI BORRACHAS ELASTOMÉRICAS, TORNANDO O CONECTOR ESTANQUE. APLICAÇÃO: REDES AÉREAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA ISOLADAS.	1	1172	31/03/2025	345,0000	R\$ 7,4800	R\$ 2.580,6000
27301 LÂMPADA 250W E-40 Especificação: TEMPERATURA DE 2000K, 200V, TUBULAR, VAPOR DE SÓDIO (COM SELO ENCE).	1	1172	31/03/2025	220,0000	R\$ 17,6000	R\$ 3.872,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
25280 REFLETOR LED 150W - BIVOLT Especificação: 6500K; COM NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA.	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 124,9400	R\$ 3.498,3200
24988 CAPACITOR PERMANENTE - 40UF 440-450V Especificação: CAPACITOR PERMANENTE 40UF 440-450V PARA PARTIDA DE MOTORES ELÉTRICOS.	1	1172	31/03/2025	6,0000	R\$ 43,3100	R\$ 259,8600
25002 ELETRODUTO - PVC 2" - 3M Especificação: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC DE 2", COM 3METROS; ELETRODUTO RÍGIDO MATERIAL PVC DIÂMETRO NOMINAL 50 MM COMPRIMENTO DO ELETRODUTO3,0 M, TIPO DE EXTREMIDADE ROSCÁVEL; BITOLA 2", ANTICHAMA, NORMA 15465.	1	1196	31/03/2025	28,0000	R\$ 47,7600	R\$ 1.337,2800
24974 ALICATE - PRENSA TERMINAL - 8" Especificação: ALICATE COM PRENSA TERMINAL 8 POLEGADAS. COMPRIMENTO TOTAL DO ALICATE: 8" - 203 MM; MATERIAL DO CORPO DO ALICATE: AÇO CROMO VANÁDIO; TIPO DO CABO DO ALICATE: CABO ISOLADO 1.000.	1	1053	31/03/2025	5,0000	R\$ 145,6300	R\$ 728,1500
24986 CAPACITOR PERMANENTE - 25UF 440-450V Especificação: CAPACITOR PERMANENTE 25UF 440-450V PARA PARTIDA DE MOTORES ELÉTRICOS.	1	1172	31/03/2025	6,0000	R\$ 28,6700	R\$ 172,0200
25019 ROLDANA - ISOLADORA/PORCELANA - 72x72CM Especificação: ROLDANA ISOLADORA DE PORCELANA PARA ARMAÇÃO 72X72CM.	1	1196	31/03/2025	44,0000	R\$ 6,5100	R\$ 286,4400
25022 TERMINAL COMPRESSÃO - OLHAL - 35MM² Especificação: TERMINAL COMPRESSÃO TIPO OLHAL, COBRE ELETROLÍTICO, ACABAMENTO: ESTANHADO E ISOLADO, APLICAÇÃO EM CABO DE 35 MM²; NORMAS: ABNT NBR-5370 / ABNT NBR-5410. FINALIDADE: TERMINAÇÃO DE CONDUTORES DE COBRE.	1	1172	31/03/2025	22,0000	R\$ 6,1700	R\$ 135,7400
25024 TUBO REDONDO - METALON - 3 POLEGADAS Especificação: TUBO REDONDO METALON 3 POLEGADAS, GALVANIZADO. (PEÇA DE 6 METROS), EXTREMIDADES LISAS. PARA PADRÃO DE ENERGIA.	1	1196	31/03/2025	11,0000	R\$ 344,0700	R\$ 3.784,7700
25020 TERMINAL PRÉ-ISOLADO - OLHAL - 6MM² Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL; APLICAÇÃO EM CABO DE 6,0 MM²; COBRE ELETROLÍTICO E ISOLAÇÃO EM PVC RÍGIDO. ACABAMENTO: ESTANHADO E ISOLADO. NORMAS DE REFERÊNCIA: ABNT NBR-5370.	1	1172	31/03/2025	44,0000	R\$ 0,6000	R\$ 26,4000
25021 TERMINAL PRÉ-ISOLADO - OLHAL - 2,5MM² Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL; APLICAÇÃO EM CABO DE 2,5MM²; COBRE ELETROLÍTICO E ISOLAÇÃO EM PVC RÍGIDO. ACABAMENTO: ESTANHADO E ISOLADO. NORMAS DE REFERÊNCIA: ABNT NBR-5370.	1	1172	31/03/2025	50,0000	R\$ 0,6000	R\$ 30,0000
9030 Caixa de distribuição p/ 27/36 elementos com barramento interno. Especificação: Caixa de distribuição p/ 27/36 elementos com barramento interno.	1	1172	31/03/2025	3,0000	R\$ 127,5500	R\$ 382,6500
22425 disjuntor termomagnético monopolar padrão (NEMA) 20A Especificação: disjuntor termomagnético monopolar padrão (NEMA) 20A	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 8,7600	R\$ 35,0400
22424 disjuntor termomagnético monopolar padrão (NEMA) 15A Especificação: disjuntor termomagnético monopolar padrão (NEMA) 15A	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 8,7600	R\$ 35,0400
22429 Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 32A 10KA Especificação: Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 32A 10KA	1	1172	31/03/2025	6,0000	R\$ 44,9000	R\$ 269,4000
22433 Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 70A 10KA Especificação: Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 70A 10KA	1	1172	31/03/2025	6,0000	R\$ 95,0000	R\$ 570,0000
22430 Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 40 A 10KA Especificação: Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 40 A 10KA	1	1172	31/03/2025	6,0000	R\$ 48,1000	R\$ 288,6000
22418 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 25A Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 25A	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 39,9000	R\$ 159,6000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22417 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 20A Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 20A	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 39,9000	R\$ 159,6000
22420 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 35A Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 35A	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 46,3100	R\$ 185,2400
22423 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 50A Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 50A	1	1172	31/03/2025	6,0000	R\$ 46,3100	R\$ 277,8600
22421 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 40A Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 40A	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 46,3100	R\$ 185,2400
22445 haste cobreada copperweld p/ aterramento 5/8" x 3,00m, com conector GDTU Especificação: haste cobreada copperweld p/ aterramento 5/8" x 3,00m, com conector GDTU	1	1172	31/03/2025	9,0000	R\$ 42,0500	R\$ 378,4500
22444 GRAMPO TERRA DUPLO COM PARAFUSO EM "U" - para um condutor - GTDU, em liga de cobre, acessórios em liga de cobre ou aço z Especificação: GRAMPO TERRA DUPLO COM PARAFUSO EM "U" - para um condutor - GTDU, em liga de cobre, acessórios em liga de cobre ou aço zincado eletrolítico, Alta condutividade elétrica e resistência à corrosão.	1	1172	31/03/2025	9,0000	R\$ 7,0000	R\$ 63,0000
22447 Interruptor de 02 seções e 01 tomada simples Especificação: Interruptor de 02 seções e 01 tomada simples	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 7,3400	R\$ 29,3600
22453 luva para Eletroduto rígido de pvc de 3", roscavel Especificação: luva para Eletroduto rígido de pvc de 3", roscavel	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 6,5000	R\$ 182,0000
22451 luva para Eletroduto rígido de pvc de 1 1/4", roscavel Especificação: luva para Eletroduto rígido de pvc de 1 1/4", roscavel	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 1,6800	R\$ 47,0400
22439 eletroduto rígido de pvc de 3", com 3m Especificação: eletroduto rígido de pvc de 3", com 3m	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 54,8000	R\$ 1.534,4000
22437 eletroduto rígido de pvc de 1 1/4", com 3m Especificação: eletroduto rígido de pvc de 1 1/4", com 3m	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 14,1000	R\$ 394,8000
22440 eletroduto rígido de pvc de 3/4", com 3m Especificação: eletroduto rígido de pvc de 3/4", com 3m	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 8,0000	R\$ 224,0000
22442 Eletroduto Rígido PVC 1.1/2" (Barra de 3m) Especificação: Eletroduto Rígido PVC 1.1/2" (Barra de 3m)	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 25,0000	R\$ 700,0000
22441 Eletroduto Rígido PVC 1"(Barra de 3m) Especificação: Eletroduto Rígido PVC 1"(Barra de 3m)	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 11,7000	R\$ 327,6000
22403 Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 1 1/4" Especificação: Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 1 1/4"	1	1172	31/03/2025	15,0000	R\$ 4,3000	R\$ 64,5000
22399 Colar tomada PVC de 50mm X 1/2' Especificação: Colar tomada PVC de 50mm X 1/2'	1	1196	31/03/2025	55,0000	R\$ 9,4500	R\$ 519,7500
22404 Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 2" Especificação: Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 2"	1	1172	31/03/2025	19,0000	R\$ 5,0000	R\$ 95,0000
22406 Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 3/4" Especificação: Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 3/4"	1	1172	31/03/2025	109,0000	R\$ 1,6900	R\$ 184,2100
22405 Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 3" Especificação: Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 3"	1	1172	31/03/2025	10,0000	R\$ 17,8000	R\$ 178,0000
22394 Caixa de luz em PVC 4x4" Especificação: Caixa de luz em PVC 4x4"	1	1172	31/03/2025	55,0000	R\$ 2,5900	R\$ 142,4500



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22392 Caixa de distribuição c/ barramento de cobre de 100A, trifasico, Dimensões externa "frente" da moldura AxLxP em cm : 51 Especificação: Caixa de distribuição c/ barramento de cobre de 100A, trifasico, Dimensões externa "frente" da moldura AxLxP em cm : 51 x 40 x 10	1	1172	31/03/2025	3,0000	R\$ 148,9500	R\$ 446,8500
22395 Caixa Polifasica Medicao direta, Pvc - Energisa Especificação: Caixa Polifasica Medicao direta, Pvc - Energisa	1	1172	31/03/2025	9,0000	R\$ 59,9200	R\$ 539,2800
22398 Canaleta Sistema X 20x10mm C/ Fita Dupla Face C/ 2 Metros Especificação: Canaleta Sistema X 20x10mm C/ Fita Dupla Face C/ 2 Metros	1	1172	31/03/2025	28,0000	R\$ 4,8500	R\$ 135,8000
22396 Caixa versátil confeccionada em material termoplástico isolante com dimensões aproximadas LxAxP= 80x80x50mm Especificação: Caixa versátil confeccionada em material termoplástico isolante com dimensões aproximadas LxAxP= 80x80x50mm	1	1172	31/03/2025	7,0000	R\$ 16,9900	R\$ 118,9300
22412 DISJUNTOR DE 25 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c Especificação: DISJUNTOR DE 25 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c	1	1172	31/03/2025	6,0000	R\$ 6,0300	R\$ 36,1800
22416 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 15A Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 15A	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 18,9000	R\$ 75,6000
22413 DISJUNTOR DE 25 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c Especificação: DISJUNTOR DE 25 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c	1	1172	31/03/2025	9,0000	R\$ 6,0300	R\$ 54,2700
22415 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 10A Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 10A	1	1172	31/03/2025	4,0000	R\$ 44,5400	R\$ 178,1600
22414 DISJUNTOR DE 40 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c Especificação: DISJUNTOR DE 40 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c	1	1172	31/03/2025	9,0000	R\$ 12,0000	R\$ 108,0000
22408 Disjuntor caixa moldada 150 A Especificação: Disjuntor caixa moldada 150 A	1	1172	31/03/2025	3,0000	R\$ 229,0000	R\$ 687,0000
22411 DISJUNTOR DE 16 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c Especificação: DISJUNTOR DE 16 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c	1	1172	31/03/2025	6,0000	R\$ 6,0300	R\$ 36,1800
22410 DISJUNTOR DE 16 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c Especificação: DISJUNTOR DE 16 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c	1	1172	31/03/2025	9,0000	R\$ 21,7000	R\$ 195,3000
22409 Disjuntor caixa moldada 200 A Especificação: Disjuntor caixa moldada 200 A	1	1172	31/03/2025	3,0000	R\$ 778,6700	R\$ 2.336,0100
Grupo: Material Gráfico e Sinalização					R\$ 1.454,5800	R\$ 12.501,9300
14227 Banner 1,20 cm x 1,80 cm em lona Especificação: Banner 1,20 cm x 1,80 cm em lona, impressão digital, acabamento com bastão de madeira e ponteiros plásticos brancos e cordão de seda.	1	1289	26/02/2025	2,0000	R\$ 63,0000	R\$ 126,0000
4468 FAIXA medindo 3,00x0,70cm Especificação: FAIXA, confeccionada em lona com impressão digital 4X4, medindo 3,00x0,70cm com acabamento em bastão e barbante para suporte. (conforme modelo fornecido pela secretaria)	1	1289	26/02/2025	44,0000	R\$ 58,0000	R\$ 2.552,0000
21720 FAIXA, em lona, medindo 4,50x0,70cm, impressão digital 4x0 cores Especificação: FAIXA, confeccionada em lona com impressão policromia digital 4X0, medindo 4,50mx0,70cm com acabamento em bastão de madeira e barbante para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	1289	26/02/2025	22,0000	R\$ 73,0000	R\$ 1.606,0000
21706 BANNER LONADO, metragem 1,30m de altura x 0,64cm de largura, impressão digital 4x0 cores Especificação: BANNER LONADO, medindo 1,30m de altura x 0,64cm de largura, impressão em policromia digital em plotagem 4x0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	1289	26/02/2025	4,0000	R\$ 28,0000	R\$ 112,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
21709 BANNER LONADO, metragem 0,90 x 0,60cm, impressão digital 4x0 cores Especificação: BANNER LONADO, medindo 0,90 x 0,60cm, impressão em policromia digital em plotagem 4x0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	1289	26/02/2025	24,0000	R\$ 18,2900	R\$ 438,9600
21741 PLOTAGEM DE VEÍCULOS Especificação: Plotagem de veículos com adesivo vinil com impressão policromia digital 4x0 cores (com aplicação inclusa), conforme modelos a ser apresentados pela contratante.	1	1290	26/02/2025	3,0000	R\$ 190,0000	R\$ 570,0000
21707 BANNER LONADO, metragem 1m de altura x 0,70cm de largura, impressão digital 4x0 cores Especificação: BANNER LONADO, medindo 1m de altura x 0,70cm de largura, impressão em policromia digital em plotagem 4x0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	1289	26/02/2025	7,0000	R\$ 25,4600	R\$ 178,2200
19104 PLACA EM ACRÍLICO 0,50mX 0,70m 4x0 cores Especificação: PLACA confeccionada em acrílico com dimensões 0,50m larg. x 0,70m de alt. plotada em adesivo de impressão digital 4x0 cores para confecção das placas da Licença Ambiental e outros.	1	1160	31/03/2025	20,0000	R\$ 73,5000	R\$ 1.470,0000
21719 FAIXA, em lona, medindo 4,00x0,70cm, impressão digital 4x0 cores Especificação: FAIXA, confeccionada em lona com impressão policromia digital 4X0, medindo 4,00mx0,70cm com acabamento em bastão de madeira e barbante para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	1289	26/02/2025	13,0000	R\$ 260,0000	R\$ 3.380,0000
21733 PAINEL TIPO PLACA COM BANNER LONADO, medindo 5,00x1,30 m, com impressão digital 4x0 cores. Especificação: PAINEL TIPO PLACA COM BANNER LONADO medindo 5,00x1,30 m com estrutura em metalon 30x20 mm, banner confeccionado em lona com impressão policromia digital 4x0 cores, com ilhoes na lona para fixação em toda a estrutura. OBS: O Painel com o banner deverá ser instalado pela contratada em local a ser indicado pela contratante no Município de Itabaianinha e quando da instalação do banner a estrutura deverá ficar interna não ficando a amostra. (conforme modelo em anexo).	1	1289	26/02/2025	3,0000	R\$ 628,9500	R\$ 1.886,8500
21705 BANNER LONADO, metragem 1,28m de altura x 0,80cm de largura, impressão digital 4x0 cores Especificação: BANNER LONADO, medindo 1,28m de altura x 0,80cm de largura, impressão em policromia digital em plotagem 4x0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	1289	26/02/2025	5,0000	R\$ 36,3800	R\$ 181,9000
Grupo: Material para manutenção de bens imóveis					R\$ 2.225,4100	R\$ 13.120,0200
24383 ROLO DE LÃ SINTETICA 23 cm Especificação: ROLO DE LÃ SINTETICA 23 cm	1	1196	31/03/2025	5,0000	R\$ 10,5000	R\$ 52,5000
3490 TELHA CERÂMICA, TIPO CANAL 26UN/M² (ITABAIANINHA OU SIMILAR) Especificação: TELHA CERÂMICA PLAN RESINADA CAPA E CANAL (COLONIAL) CAPA: TAMANHO: LARGURA: 15,4CM X COMPRIMENTO: 46CM RENDIMENTO MÉDIO: 30,5 T/M GALGA MINIMA: 36,6CM , INCLINAÇÃO MINIMA: 30% CANAL: TAMANHO: LARGURA: 17,5CM X COMPRIMENTO: 46CM, RENDIMENTO MÉDIO: 30	1	1196	31/03/2025	589,0000	R\$ 0,9500	R\$ 559,5500
16873 ADAPTADOR PARA TOMADA (BENJAMIN) TIPO T, DE 10 AMPERES Especificação: ADAPTADOR PARA TOMADA (BENJAMIN) TIPO T, DE 10 AMPERES, para tomadas duplas, triplas, antigas, redondas e achatadas.	1	1172	31/03/2025	17,0000	R\$ 3,6200	R\$ 61,5400
16872 ADAPTADOR PARA TOMADA (BENJAMIN) TIPO T, DE 20 AMPERES Especificação: ADAPTADOR PARA TOMADA (BENJAMIN) TIPO T, DE 20 AMPERES, para tomadas duplas, triplas, antigas, redondas e achatadas.	1	1172	31/03/2025	17,0000	R\$ 3,7400	R\$ 63,5800
24382 CABO PROLONGADOR PARA ROLO DE PINTURA - COMPRIMENTO MÁXIMO 2m Especificação: CABO PROLONGADOR PARA ROLO DE PINTURA - COMPRIMENTO MÁXIMO 2m	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 27,8300	R\$ 83,4900
1962 LUVA EM PVC DE 100 MM PARA ESGOTO Especificação: LUVA EM PVC DE 100 MM PARA ESGOTO	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 6,5100	R\$ 39,0600



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
1702 JOELHO EM PVC 90° PARA ESGOTO DE 50 MM. Especificação: JOELHO EM PVC 90° PARA ESGOTO DE 50 MM.	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 5,3200	R\$ 31,9200
26845 POSTE DE CONCRETO Especificação: POSTE DE CONCRETO DE CERCA DE 2,50 M	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 30,0000	R\$ 180,0000
26846 LAJOTA Especificação: LAJOTA	1	1196	31/03/2025	550,0000	R\$ 0,8700	R\$ 478,5000
1964 LUVA EM PVC DE 75 MM PARA ESGOTO Especificação: LUVA EM PVC DE 75 MM PARA ESGOTO	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 5,4500	R\$ 32,7000
24381 SELADOR ACRÍLICO - 18 LITROS Especificação: SELADOR ACRÍLICO - 18 LITROS	1	1196	31/03/2025	6,0000	R\$ 109,1000	R\$ 654,6000
853 ELETRODUTO (CONDUÍTE) DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DE 32 MM (1") (Peça com 50M) Especificação: ELETRODUTO (CONDUÍTE) DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DE 32 MM (1") (Peça com 50M)	1	1196	31/03/2025	7,0000	R\$ 70,0000	R\$ 490,0000
1241 ENXADA EM AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA 2 1/2" Especificação: ENXADA EM AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA 2 1/2"	1	1053	31/03/2025	10,0000	R\$ 62,9000	R\$ 629,0000
2022 MASSA CORRIDA DE PVA LATÃO COM 18 LITROS Especificação: MASSAS E COMPLEMENTOS PARA PINTURA DE EDIFICACAO, MASSA NIVELADORA E DE ENCHIMENTO, TIPO MASSA CORRIDA, A BASE DE DISPERSAO DE POLIMEROS VINILICOS, INDICADA PARA AMBIENTES SECOS E NAO MOLHAVEIS, TIPO 4.5.2, CONFORME NBR 11702	1	1196	31/03/2025	4,0000	R\$ 43,0500	R\$ 172,2000
23951 VERNIZ SINTETICO Especificação: SOL E CHUVA -COR IBUIA	1	1196	31/03/2025	5,0000	R\$ 134,4000	R\$ 672,0000
23950 ROLO DE LÃ MICROFIBRA Especificação: ROLO DE LÃ MICROFIBRA	1	1196	31/03/2025	7,0000	R\$ 14,7000	R\$ 102,9000
23954 TRINCHA DE 3" Especificação: TRINCHA DE 3"	1	1196	31/03/2025	4,0000	R\$ 10,2900	R\$ 41,1600
23953 THINNER DE 1 LITRO Especificação: THINNER DE 1 LITRO	1	1196	31/03/2025	4,0000	R\$ 18,8000	R\$ 75,2000
8771 Joelho 90° soldável 32mm Especificação: Joelho 90° soldável 32mm	1	1196	31/03/2025	17,0000	R\$ 8,1800	R\$ 139,0600
8772 Joelho 90° soldável 60mm Especificação: Joelho 90° soldável 60mm	1	1196	31/03/2025	44,0000	R\$ 28,4800	R\$ 1.253,1200
23949 CAP SOLDAVEL 50 mm Especificação: CAP SOLDAVEL 50 mm	1	1196	31/03/2025	49,0000	R\$ 4,7000	R\$ 230,3000
23948 TUBO SOLDAVEL 50 mm Especificação: TUBO SOLDAVEL 50 mm	1	1196	31/03/2025	7,0000	R\$ 18,3800	R\$ 128,6600
19792 TINTA LÁTEX DELANIL ACRÍLICO BRANCO NEVE LATÃO COM 18 LITROS Especificação: TINTA LÁTEX DELANIL ACRÍLICO BRANCO NEVE LATÃO COM 18 LITROS	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 208,8500	R\$ 626,5500
3743 VASO SANITÁRIO EM LOUÇA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA. Especificação: VASO SANITÁRIO, MAT LOUÇA, COR BRANCO ACOPLADO COM CAIXA DE DESCARGA	1	1196	31/03/2025	2,0000	R\$ 319,0000	R\$ 638,0000
3742 VASO SANITÁRIO EM LOUÇA BRANCA, TIPO CONVENCIONAL Especificação: VASO SANITÁRIO EM LOUÇA BRANCA, TIPO CONVENCIONAL	1	1196	31/03/2025	2,0000	R\$ 326,9400	R\$ 653,8800



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24036 Pigmento tipo bisnaga	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 7,3500	R\$ 22,0500
Especificação: Pigmento tipo bisnaga, cor marron 50g						
23957 TINTA ACRILICA PARA PISO CIMENTADO COR CONCRETO	1	1196	31/03/2025	8,0000	R\$ 231,0000	R\$ 1.848,0000
Especificação: BALDE DE 16 LITROS -COR CONCRETO						
23958 TINTA ACRILICA PARA PISO CIMENTADO COR VERDE	1	1196	31/03/2025	10,0000	R\$ 231,0000	R\$ 2.310,0000
Especificação: BALDE DE 16 LITROS - COR VERDE						
23959 TINTA ACRILICA LATAO DE 18 LITROS	1	1196	31/03/2025	3,0000	R\$ 283,5000	R\$ 850,5000
Especificação: COR AZUL PROFUNDO						
Grupo: Material para manutenção de bens móveis					R\$ 0,1200	R\$ 1,6800
22004 tanque de lavar roupa branco plástico 22L + kit fixação. Acompanha válvula de 1 1/4, parafusos para fixação tampa de vál	1	1144	29/08/2025	14,0000	R\$ 0,1200	R\$ 1,6800
Especificação: tanque de lavar roupa branco plástico 22L + kit fixação. Acompanha válvula de 1 1/4, parafusos para fixação tampa de válvula e dois espaçadores. Medida 47x43x27cm (largura, cumprimento e profundidade). Frabricado em polipropileno resistente á ação de produtos quimicos. Possui sditivo anti UV (resistente aos raios solares), capacidade de 22 litros (total) e 13 litros (útil). possui porta sabonete/sabão.						
Grupo: Obras e/ou Edificações Para Uso Comum do Povo					R\$ 2.308.460,0000	R\$ 2.308.460,0000
27992 Recuperação e Reposição de Paralelepípedo das vias públicas do município de Itabaianinha	1	1256	02/01/2025	1,0000	R\$ 40.000,0000	R\$ 40.000,0000
Especificação: Recuperação e Reposição de Paralelepípedo das vias públicas do município de Itabaianinha						
28391 Recuperação e Manutenção de Estradas Vicinais no Município de Itabaianinha - SE.	1	1262	02/01/2025	1,0000	R\$ 190.000,0000	R\$ 190.000,0000
Especificação: Recuperação e Manutenção de Estradas Vicinais no Município de Itabaianinha - SE.						
27861 REFORMA, AMPLIAÇÃO E/ OU OBRAS PARA USO COMUM DO POVO.	1	1260	02/01/2025	1,0000	R\$ 126.377,7100	R\$ 126.377,7100
Especificação: Reforma, Ampliação e /ou Obras e edificações a serem realizadas de acordo com Projeto da construção civil referente ao objeto.						
27956 Pavimentação de vias em zona rural deste Município	1	1263	02/01/2025	1,0000	R\$ 355.977,5300	R\$ 355.977,5300
Especificação: Pavimentação em paralelepípedo de vias rurais no município de Itabaianinha.						
28637 Pavimentação de vias - Lote 04	1	1253	13/01/2025	1,0000	R\$ 303.426,7800	R\$ 303.426,7800
Especificação: Pavimentação de vias em paralelepípedo						
28636 Pavimentação de vias - Lote 03	1	1253	13/01/2025	1,0000	R\$ 272.822,0600	R\$ 272.822,0600
Especificação: Pavimentação de vias em paralelepípedo						
28634 Pavimentação de vias - Lote 01	1	1253	13/01/2025	1,0000	R\$ 417.343,0200	R\$ 417.343,0200
Especificação: Pavimentação de vias em paralelepípedo						
28635 Pavimentação de vias - Lote 02	1	1253	13/01/2025	1,0000	R\$ 602.512,9000	R\$ 602.512,9000
Especificação: Pavimentação de vias em paralelepípedo						
Grupo: Peças, Acessórios Para Veículos					R\$ 322.000,0000	R\$ 322.000,0000
23266 PEÇAS ORIGINAIS LINHA PESADA	1	1230	12/05/2025	1,0000	R\$ 120.000,0000	R\$ 120.000,0000
Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA PESADA						
23301 PEÇAS SIMILAR LINHA MÁQUINA	1	1230	12/05/2025	1,0000	R\$ 30.000,0000	R\$ 30.000,0000
Especificação: PEÇAS SIMILAR LINHA MÁQUINA						
23267 PEÇAS ORIGINAIS LINHA MÁQUINA	1	1230	12/05/2025	1,0000	R\$ 12.000,0000	R\$ 12.000,0000
Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA MÁQUINA						
23265 PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE	1	1230	12/05/2025	1,0000	R\$ 100.000,0000	R\$ 100.000,0000
Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
23300 PEÇAS SIMILAR LINHA PESADA	1	1230	12/05/2025	1,0000	R\$ 60.000,0000	R\$ 60.000,0000
Especificação: PEÇAS SIMILAR LINHA PESADA						
Grupo: Sementes, Mudas de Plantas e Insumos					R\$ 285,2500	R\$ 22.375,5000
26336 Muda de planta Framboainia	1	1280	13/01/2025	5,0000	R\$ 30,0000	R\$ 150,0000
Especificação: Muda de planta Framboainia						
26335 Muda de plantas YPÊ	1	1280	13/01/2025	18,0000	R\$ 24,0000	R\$ 432,0000
Especificação: Muda de plantas YPÊ						
24211 Muda de Cabrita medindo 0,40 a 0,50 m	1	1280	13/01/2025	28,0000	R\$ 28,5000	R\$ 798,0000
Especificação: Muda de Cabrita medindo 0,40 a 0,50 m						
24216 Muda de Palmeira Triangular medindo 1,00 m a 1,20 m	1	1280	13/01/2025	28,0000	R\$ 73,5000	R\$ 2.058,0000
Especificação: Muda de Palmeira Triangular medindo 1,00 m a 1,20 m						
24213 Muda de Moreia medindo 0,40 m a 0,50 m	1	1280	13/01/2025	11,0000	R\$ 9,0000	R\$ 99,0000
Especificação: Muda de Moreia medindo 0,40 m a 0,50 m						
24214 Muda de Dianella medindo 0,50 m a 0,60 m	1	1280	13/01/2025	5,0000	R\$ 9,8000	R\$ 49,0000
Especificação: Muda de Dianella medindo 0,50 m a 0,60 m						
24212 Muda de Ixora medindo 0,10 m a 0,30 m	1	1280	13/01/2025	110,0000	R\$ 7,8500	R\$ 863,5000
Especificação: Muda de Ixora medindo 0,10 m a 0,30 m						
24210 Muda de Palmeira Mini Imperial medindo 1,0 m a 1,5 m	1	1280	13/01/2025	28,0000	R\$ 80,0000	R\$ 2.240,0000
Especificação: Muda de Palmeira Mini Imperial medindo 1,0 m a 1,5 m						
23252 Grama esmeralda em mudas	1	1280	13/01/2025	770,0000	R\$ 20,0000	R\$ 15.400,0000
Especificação: Grama esmeralda em mudas, para paisagismo de praça.						
24215 Muda de mini Ixora medindo 0,20 m	1	1280	13/01/2025	110,0000	R\$ 2,6000	R\$ 286,0000
Especificação: Muda de mini Ixora medindo 0,20 m						
Grupo: Uniformes, Tecidos e Aviamentos					R\$ 402,9000	R\$ 5.574,0000
8428 FARDAMENTO EPI	1	1297	01/12/2025	10,0000	R\$ 257,2500	R\$ 2.572,5000
Especificação: FARDAMENTO EPI, CAMISA, confeccionada em tecido RF 100% Algodão 8oz (270g/m ²); com faixas refletivas retardantes a chama (antichama); Fechamento frontal em botões com vista; Mangas longas com fechamento em botão no punho; gola tipo esporte (italiana) abotoada até em cima; Bolso superior esquerdo 13cm de largura e 14cm de altura, apresenta tampa, fechamento com velcro e divisão para caneta; costuras reforçadas tipo travete nos pontos vulneráveis; ATV 11 cal/cm ² ; Costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida. CALÇA, tecido FR 100% algodão 8oz (290 g/m ²); com refletivas retardantes a chama (antichama); meio elástico no cós, passantes para cinto, pala atrás; fechamento em botões com vista; dois bolsos frontais, dois bolsos traseiros; ATV 10,7 cal/cm ² ; costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida. Cor Azul Royal. Modelo conforme anexo. IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTOS Identificação: o EPI deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE. Documentos: apresentar cópia do laudo do CA. TAMANHO SOB MEDIDA						
8432 CAMISA - TAM P, M, G, GG PROTEÇÃO UV COR AZUL ROYAL.	1	1297	01/12/2025	25,0000	R\$ 16,8000	R\$ 420,0000
Especificação: CAMISA - PROTEÇÃO UV COR AZUL ROYAL TAM P, M, G, GG, gola careca, mangas compridas, tecido poliamida na cor azul royal, tamanho M Modelo conforme pedido fornecido por cada secretaria.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
21999 CAMISETA GOLA POLO NA COR AZUL MARINHO EM PIQUET.	1	1297	01/12/2025	40,0000	R\$ 48,0000	R\$ 1.920,0000
Especificação: CAMISETA GOLA POLO NA COR AZUL MARINHO EM PIQUET: COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLYESTER APLICAÇÃO DA LOGO MARCA PREFEITURA ESTILO: PET COM AS CURVAS BORDADAS NA MESMA COR DO TECIDO, BANDEIRA DA CIDADE NO LADO DIREITO APLICAÇÃO PET COM AS CURVAS BORDADAS, LOGO E NOME DA SECRETARIA COM APLICAÇÃO PET COM AS CURVAS BORDADAS. COR DOS BOTÕES: AZUL MARINHO OU SIMILAR. TAMANHOS: (6= GG2 8= GG1 18= G 10= M) TOTAL: 40 CAMISAS						
16468 BONÉ NA COR AZUL ROYAL	1	1297	01/12/2025	20,0000	R\$ 7,3500	R\$ 147,0000
Especificação: BONÉ, confeccionado em tecido brim profissional 100% algodão, com regulagem em velcro, estampa na cor azul royal, contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Itabaianinha, bordado na frente e a legenda "Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Públicos" em formato de arco bordado na parte traseira do boné, tamanho único, conforme modelo em anexo.						
23292 CAMISA SOCIAL FEMININA, CONFECCIONADO SOB MEDIDA.	1	1297	01/12/2025	7,0000	R\$ 73,5000	R\$ 514,5000
Especificação: MODELO: MANGA LONGA, CAVA PESPONTADA, CARTEIRINHA 01 BOTÃO E 01 CASA. COR: JEANS OU SIMILAR. TECIDO EXTERNO: COMPOSIÇÃO DE 67% DE POLIÉSTER E 33% DE ALGODÃO, TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO.						
Classificação: Serviço					R\$ 761.869,1900	R\$ 8.627.708,2690
Grupo: Hospedagem					R\$ 66,0000	R\$ 330,0000
21329 SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM SEM CAFÉ DA MANHÃ NO PERIODO DE 14,15,16, 17 E 18 DE DEZEMBRO DE 2020 NA CIDADE DE ITABAIANINHA	1	1077	10/10/2025	5,0000	R\$ 66,0000	R\$ 330,0000
Especificação: SERVIÇOS A SERES PRESTADOS DE HOSPEDAGEM SEM CAFÉ DA MANHÃ NO PERIODO DE 14,15,16, 17 E18 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO NA CIDADE DE ITABAIANINHA-SE PARA O SERVIDOR OPERACIONAL DA FUNASA.						
Grupo: Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas Intangíveis					R\$ 325,5000	R\$ 651,0000
24425 LOCAÇÃO DE TENDA,MED 5X5, INSTALAÇÃO NA FRENTE DOS CEMITÉRIOS M. RECANTO DA SAUDADE(POV VERMELHO) E SÃO JOSÉ (POV ILHA)	1	1083	20/01/2025	2,0000	R\$ 189,0000	R\$ 378,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE TENDA,MED 5X5, INSTALAÇÃO NA FRENTE DOS CEMITÉRIOS M. RECANTO DA SAUDADE(POV VERMELHO) E SÃO JOSÉ (POV ILHA)						
24424 LOCAÇÃO DE TENDA, MEDINDO 5X5, PARA INSTALAÇÃO NA FRENTE DO CEMITÉRIO MUNICIPAL SENHOR DO BOMFIM	1	1083	20/01/2025	2,0000	R\$ 136,5000	R\$ 273,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE TENDA, MEDINDO 5X5, PARA INSTALAÇÃO NA FRENTE DO CEMITÉRIO MUNICIPAL SENHOR DO BOMFIM						
Grupo: Locação de Imóvel Pessoa Física					R\$ 2.710,0000	R\$ 32.520,0000
21450 LOCAÇÃO DE IMOVEL NO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, LOCALIZADO NA RUA BENJAMIN CONSTANT Nº79.	1	1087	01/12/2025	12,0000	R\$ 2.150,0000	R\$ 25.800,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE IMOVEL NO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, LOCALIZADO NA RUA BENJAMIN CONSTANT Nº79, UTILIZADO PARA O DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA.						
3860 LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADA NA RUA DUQUE DE CAXIAS, 42	1	1086	01/04/2025	12,0000	R\$ 560,0000	R\$ 6.720,0000
Especificação: Lacação de imóvel localizada a rua Duque de Caxias, 42 a ser utilizado para o funcionamento como deposito de penus e peças usadas dos veiculos, para manutenção da frota, deste municipio.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Locação de Máquinas e Equipamentos					R\$ 3.168,0000	R\$ 3.168,0000
22023 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANQUE DE TINTA – FRANQUIA DE 1.000 CÓPIAS	1	1088	10/01/2025	1,0000	R\$ 3.168,0000	R\$ 3.168,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA (TANQUE DE TINTA) TIPO DE IMPRESSÃO COLORIDA, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; WI-FI; USB; TAMANHOS DE PAPEL A4, A6, CARTA, LEGAL, 9X13 CM, 10X15 CM, 13X18 CM, 20X25 CM; TIPOS DE PAPEL BOND, FOTOGRÁFICO, NORMAL. COMPATIBILIDADE COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS DA MICROSOFT. OBS.: COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA INTEGRAL, REPOSIÇÃO DO EQUIPAMENTO COM DEFEITO EM ATÉ 24 HORAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL DE CONSUMO E SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO DE CADA EQUIPAMENTO (EXCETO PAPEL). FRANQUIA DE 1.000 CÓPIAS.						
Grupo: Locação de Software					R\$ 9.826,1200	R\$ 19.652,2400
28206 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA PARA CALCULAR ESTIMATIVA DOS CUSTOS DE REPARAÇÃO DE VEÍCULOS.	1	1084	03/04/2025	2,0000	R\$ 9.826,1200	R\$ 19.652,2400
Especificação: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA PARA CALCULAR ESTIMATIVA DOS CUSTOS DE REPARAÇÃO DE VEÍCULOS						
Grupo: Locação de Veículos para Transporte de Pessoas - Pessoa Jurídica					R\$ 5.058,9000	R\$ 121.413,6000
24263 LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO - PICK-UP - CABINE SIMPLES - ANO/MODELO MÍNIMO 2017	1	1082	11/04/2025	24,0000	R\$ 5.058,9000	R\$ 121.413,6000
Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO PICK-UP, CABINE SIMPLES, CARROCERIA ABERTA, COM CAPACIDADE DE 02 (DOIS) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, QUATRO PORTAS NAS LATERAIS, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2017 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COMBUSTÍVEL DIESEL, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 1.000KG, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEICULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA. OBSERVAÇÃO 1: QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.						
Grupo: Manutenção e conservação de veículos					R\$ 622,8600	R\$ 231.275,5000
23316 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo AUTOMÓVEL	1	1108	18/07/2025	150,0000	R\$ 117,5300	R\$ 17.629,5000
Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo AUTOMÓVEL						
25583 Serviço de borracharia, tipo força de pneu dos veículos linha leve.	1	1109	13/06/2025	20,0000	R\$ 21,0000	R\$ 420,0000
Especificação: Força de pneu dos veículos linha leve.						
25585 Serviço de borracharia, tipo força de pneu linha máquinas.	1	1109	13/06/2025	50,0000	R\$ 73,5000	R\$ 3.675,0000
Especificação: Serviço de borracharia, tipo força de pneu linha máquinas.						
23317 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo MOTOCICLETA	1	1109	13/06/2025	80,0000	R\$ 96,2500	R\$ 7.700,0000
Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo MOTOCICLETA						
23320 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo MÁQUINAS DIVERSAS (EXEMPLOS: TRATORES/PÁ CARREGADEIRA/	1	1109	13/06/2025	950,0000	R\$ 193,3300	R\$ 183.663,5000
Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo MÁQUINAS DIVERSAS (EXEMPLOS: TRATORES/PÁ CARREGADEIRA/MOTONIVELADORA/ RETROESCAVADEIRA...)						
23319 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHONETE/VAN	1	1108	18/07/2025	150,0000	R\$ 121,2500	R\$ 18.187,5000
Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHONETE/VAN						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Segurança e Vigilância					R\$ 48.465,0000	R\$ 290.790,0000
27163 LOCAÇÃO MENSAL DE KIT DE SEGURANÇA ELETRÔNICA CFTV	1	1089	02/01/2025	6,0000	R\$ 48.465,0000	R\$ 290.790,0000
Especificação: LOCAÇÃO MENSAL DE KIT DE SEGURANÇA ELETRÔNICA CFTV COMPOSTO POR: 08 CÂMERAS BULLET FULL HD 1080P, ALCANCE DE INFRA 20 METROS, ARMAZENAMENTO HDD COM CAPACIDADE DE 2TB ESPECÍFICO PARA NVR, CABEAMENTO DE REDE 4 PARES 100% COBRE HOMOLOGADO ANATEL, MNI RACK 6U, NO BREAK 600VA MONO, MONITOR LED 21,5", APLICATIVO MOBILE PARA ANDROID E IOS. CONTEMPLANDO: GARANTIA, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, SUPORTE PRESENCIAL (TODOS OS DIAS DA SEMANA EM HORÁRIO COMERCIAL) MEDIANTE ABERTURA DE CHAMADO TÉCNICO, COM ATENDIMENTO EM ATÉ 4(QUATRO) HORAS.						
Grupo: Serviço de Energia, Água e Gás					R\$ 112.118,0700	R\$ 2.459.597,5400
19139 SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DESO)	1	1283	02/01/2025	12,0000	R\$ 700,0000	R\$ 8.400,0000
Especificação: SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DESO)						
19136 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	1	1287	02/01/2025	22,0000	R\$ 111.418,0700	R\$ 2.451.197,5400
Especificação: FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA						
Grupo: Serviço de Manutenção e Conservação de Bens Móveis					R\$ 18.900,0000	R\$ 18.900,0000
21115 SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS E MANUTENÇÃO NECESSÁRIA	1	1098	10/09/2025	1,0000	R\$ 18.900,0000	R\$ 18.900,0000
Especificação: Serviço de modernização da rede de iluminação pública compreendendo os serviços de substituição de lâmpadas , reatores . fotocélulas, base para fotocélulas, conectores e fios elétricos, instalações de novos conjuntos de luminárias, em pontos de iluminação pública, distribuído as dentro da área do município de Itabaianinha/SE.						
Grupo: Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação					R\$ 137.644,0200	R\$ 3.664.681,9590
24634 SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE ESPAÇOS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA	1	1100	20/03/2025	50,0000	R\$ 1.512,0000	R\$ 75.600,0000
Especificação: SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE ESPAÇOS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA.						
20545 COLETA MANUAL DE RESÍDUOS PROVENIENTE DOS SERVIÇOS CONGÊNERES E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL	1	1081	01/08/2025	10,0000	R\$ 18.517,9900	R\$ 185.179,9000
Especificação: Coleta manual de resíduos proveniente dos serviços congêneres e transporte ao destino final						
25579 SERVIÇOS DE SOLDA EM VEICULOS DE LINHA PESADO	1	1109	13/06/2025	30,0000	R\$ 98,8800	R\$ 2.966,4000
Especificação: SERVIÇOS DE SOLDA EM VEICULOS DE LINHA PESADO						
25578 SERVIÇOS DE SOLDA EM VEICULOS DE LINHA LEVE	1	1109	13/06/2025	10,0000	R\$ 90,0100	R\$ 900,1000
Especificação: SERVIÇOS DE SOLDA EM VEICULOS DE LINHA LEVE						
14970 Coleta mecanizada de resíduos sólidos urbanos, no sistema porta a porta, e transporte ao destino final.	1	1081	01/08/2025	69.057,7000	R\$ 5,3900	R\$ 372.221,0030
Especificação: Coleta mecanizada de resíduos sólidos urbanos, no sistema porta a porta, e transporte ao destino final.						
13670 Administração Local	1	1081	01/08/2025	10,0000	R\$ 17.329,5800	R\$ 173.295,8000
Especificação: Equipe dirigente - salário base por categoria Encargos sociais Uniformes completos/EPI's Veículos e outros						
13675 Capinação, roçagem, raspagem de linha d'água, poda de árvores	1	1081	01/08/2025	10,0000	R\$ 41.246,0400	R\$ 412.460,4000
Especificação: Capinação, roçagem, raspagem de linha d'água, poda de árvores						
3814 Pintura em meio fio	1	1099	01/08/2025	126,0000	R\$ 510,1800	R\$ 64.282,6800
Especificação: Pintura em meio fio						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
3810 Limpeza de feiras livres	1	1081	01/08/2025	70,0000	R\$ 2.566,3600	R\$ 179.645,2000
Especificação: Limpeza de feiras livres						
23654 FORNECIMENTO DE EQUIPE PADRÃO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS.	1	1081	01/08/2025	10,0000	R\$ 15.142,7700	R\$ 151.427,7000
Especificação: FORNECIMENTO DE EQUIPE PADRÃO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS						
22180 Coleta mecanizada de resíduos sólida comercial, no período noturno.	1	1081	01/08/2025	3.120,0000	R\$ 5,1900	R\$ 16.192,8000
Especificação: Coleta mecanizada de resíduos sólida comercial, no período noturno.						
27315 Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	1	1106	24/11/2025	4,0000	R\$ 340,0000	R\$ 1.360,0000
Especificação: Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						
20546 PINTURA MANUAL EM MEIO FIO	1	1081	01/08/2025	128,0000	R\$ 413,7800	R\$ 52.963,8400
Especificação: Pintura manual em meio fio						
27834 TRATAMENTO E DESTINO FINAL DO RESIDUOS SOLIDOS URBANOS, CLASSE II A e II B.	1	1079	01/04/2025	9.500,0000	R\$ 84,1900	R\$ 799.805,0000
Especificação: TRATAMENTO E DESTINO FINAL DO RESIDUOS SOLIDOS URBANOS, CLASSE II A e II B, PROVENIENTES DA COLETA DOMICILIAR, COMERCIAL E PUBLICA.						
27342 Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS	1	1106	24/11/2025	19,0000	R\$ 148,0000	R\$ 2.812,0000
Especificação: Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						
27312 Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	1	1106	24/11/2025	8,0000	R\$ 240,0000	R\$ 1.920,0000
Especificação: Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						
15315 RESTAURAÇÃO DA ESCULTURA DE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, LOCALIZADA NA PRAÇA Pe. ARNALDO DE MATOS CONCEIÇÃO	1	1094	20/05/2025	1,0000	R\$ 5.250,0000	R\$ 5.250,0000
Especificação: RESTAURAÇÃO DA ESCULTURA DE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, LOCALIZADA NA PRAÇA Pe. ARNALDO DE MATOS CONCEIÇÃO						
23652 VARRIÇÃO	1	1081	01/08/2025	25.054,4000	R\$ 32,9400	R\$ 825.291,9360
Especificação: VARRIÇÃO						
27250 Manutenção de jardins de praças, canteiros, e prédios públicos	1	1081	01/08/2025	10,0000	R\$ 32.264,6500	R\$ 322.646,5000
Especificação: Manutenção de jardins de praças, canteiros, e prédios públicos						
27251 Paisagismo de praças e canteiros	1	1081	01/08/2025	10,0000	R\$ 1.846,0700	R\$ 18.460,7000
Especificação: Paisagismo de praças e canteiros						
Grupo: Serviços Bancários					R\$ 10.400,0000	R\$ 104.000,0000
14399 SERVIÇOS DE CARTORIO	1	1291	02/01/2025	10,0000	R\$ 10.400,0000	R\$ 104.000,0000
Especificação: SERVIÇOS DE CARTORIO						
Grupo: Serviços de Análises e Pesquisas Científicas					R\$ 123,9000	R\$ 743,4000
20871 ANÁLISES MICROBIOLÓGICAS E FÍSICO-QUÍMICAS DE ÁGUA	1	1284	31/03/2025	6,0000	R\$ 123,9000	R\$ 743,4000
Especificação: ANÁLISES MICROBIOLÓGICAS E FÍSICO-QUÍMICAS DE ÁGUA COMPREENDENDO: PH, FLUORET, CLORO RESIDUAL LIVRE, TURBIDEZ, COR APARENTE, COLIFORMES TOTAIS E ESCHERICHIA COLI						
Grupo: Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional					R\$ 346.981,5100	R\$ 1.427.844,0000
2232 CALCETEIRO	1	1030	30/04/2025	2,0000	R\$ 38.752,5600	R\$ 77.505,1200
Especificação: CALCETEIRO						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
13340 TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	1	1267	30/04/2025	39.000,0000	R\$ 12,7300	R\$ 496.470,0000
Especificação: TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES						
13338 OPERADOR DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA	1	1031	31/03/2025	16.000,0000	R\$ 12,5400	R\$ 200.640,0000
Especificação: OPERADOR DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA						
2230 ATENDENTE - RECEPCIONISTA	1	1267	30/04/2025	1,0000	R\$ 24.012,8400	R\$ 24.012,8400
Especificação: ATENDENTE - RECEPCIONISTA						
2158 MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO	1	1030	30/04/2025	5,0000	R\$ 28.122,3600	R\$ 140.611,8000
Especificação: MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO						
2220 AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE	1	1030	30/04/2025	2,0000	R\$ 24.012,8400	R\$ 48.025,6800
Especificação: AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE						
2224 AJUDANTE DE PEDREIRO - SERVENTE	1	1273	30/04/2025	6,0000	R\$ 25.921,9200	R\$ 155.531,5200
Especificação: AJUDANTE DE PEDREIRO - SERVENTE						
2239 ELETRICISTA	1	1030	30/04/2025	2,0000	R\$ 36.260,5200	R\$ 72.521,0400
Especificação: ELETRICISTA						
2246 ENGENHEIRO CIVIL - 32 HORAS SEMANAIS	1	1030	30/04/2025	1,0000	R\$ 142.220,4000	R\$ 142.220,4000
Especificação: ENGENHEIRO CIVIL - 32 HORAS SEMANAIS						
19207 SERVIÇOS DE PEDREIRO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS	1	1092	30/04/2025	12,0000	R\$ 1.500,0000	R\$ 18.000,0000
Especificação: SERVIÇOS DE PEDREIRO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS						
2236 COVEIRO - SEPULTADOR	1	1267	30/04/2025	2,0000	R\$ 26.152,8000	R\$ 52.305,6000
Especificação: COVEIRO - SEPULTADOR - CONTRATADO FICARÁ À DISPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO.						
Grupo: Serviços de Locação em Geral					R\$ 5.568,3300	R\$ 70.162,9000
4370 LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA FRANCISCO SEVERO,Nº786	1	1087	01/12/2025	12,0000	R\$ 5.540,0000	R\$ 66.480,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA FRANCISCO SEVRO, Nº 786 PRA O FUNCIONAMENTO DA GARAGEM MUNICIPAL						
19527 BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - DIA.	1	1043	02/06/2025	130,0000	R\$ 28,3300	R\$ 3.682,9000
Especificação: BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - DIA.						
Grupo: Serviços de Seguros em Geral					R\$ 7.100,0000	R\$ 7.100,0000
20036 SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PLACA QMF-9352	1	1275	10/01/2025	1,0000	R\$ 2.200,0000	R\$ 2.200,0000
Especificação: SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PLACA QMF-9352						
21766 SEGURO OBRIGATORIO DO VEICULO TIPO VW/GOL 1.6 PLACA OEP-0439	1	1275	10/01/2025	1,0000	R\$ 1.100,0000	R\$ 1.100,0000
Especificação: SEGURO OBRIGATORIO DO VEICULO TIPO VW/GOL 1.6 PLACA OEP-0439						
20034 SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO TIPO CAMINHONETE PLACA JKH-5071	1	1275	10/01/2025	1,0000	R\$ 2.200,0000	R\$ 2.200,0000
Especificação: SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO TIPO CAMINHONETE PLACA JKH-5071						
20035 SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO TIPO MOTOCICLO PLACA QKX-0412	1	1275	10/01/2025	1,0000	R\$ 500,0000	R\$ 500,0000
Especificação: SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO TIPO MOTOCICLO PLACA QKX-0412						
6908 SEGURO OBRIGATORIO	1	1275	10/01/2025	1,0000	R\$ 1.100,0000	R\$ 1.100,0000
Especificação: SEGURO OBRIGATORIO DE VEICULOS						
Grupo: Serviços de Seleção e Treinamento					R\$ 11.550,0000	R\$ 25.800,0000
27535 CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA PARA AUXILIAR NA ADMINISTRAÇÃO (ESTÁGIO)	1	1288	02/07/2025	12,0000	R\$ 150,0000	R\$ 1.800,0000
Especificação: CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA PARA AUXILIAR NA ADMINISTRAÇÃO (ESTÁGIO)						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
26179 INSCRIÇÃO PARA O CONGRESSO LICITA" A NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS " QUE SERÁ REALIZADO E ARACAJU-SE	1	1047	02/01/2025	3,0000	R\$ 1.200,0000	R\$ 3.600,0000
Especificação: INSCRIÇÃO PARA O CONGRESSO LICITA" A NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS " QUE SERÁ REALIZADO E ARACAJU-SE						
19528 BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - MÊS.	1	1043	02/06/2025	2,0000	R\$ 10.200,0000	R\$ 20.400,0000
Especificação: BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - MÊS.						
Grupo: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica					R\$ 3,3000	R\$ 2.904,0000
27772 SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS , COM IP FIXO, POR FIBRA ÓPTICA	1	1296	13/03/2025	880,0000	R\$ 3,3000	R\$ 2.904,0000
Especificação: SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO, COM DEDICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE NO MINIMO DE 04 PORTAS EM CADA LOCAL DE USO ILIMITADO, DE ALTO DESEMPENHO ATRAVÉS DE SERVIÇO DE IP POR FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE DE ACORDO COM CADA PONTO SOLICITADO DISTRIBUIDOS E LOCALIZADOS NO TR, FULL-DUPLEX E REDUNDÂNCIA DE 100% DA BANDA GARANTIDA EM FIBRA, COM ROTEADORES COM PROTOCOLO IPV4 E IPV6, COM PORTA PARA FIBRA ÓPTICA, INCLUSAS, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.						
Grupo: Serviços Gráficos					R\$ 765,5200	R\$ 4.005,0500
9965 Plotagem Auto Cad A3 color	1	1289	26/02/2025	11,0000	R\$ 7,3500	R\$ 80,8500
Especificação: Plotagem Auto Cad A3 color						
9968 Plotagem Auto Cad A0 color	1	1289	26/02/2025	6,0000	R\$ 21,0000	R\$ 126,0000
Especificação: Plotagem Auto Cad A0 color						
21750 Placa em PS 2mm medindo 70x50cm	1	1160	31/03/2025	6,0000	R\$ 47,2500	R\$ 283,5000
Especificação: Placa em PS 2mm medindo 70x50cm						
21332 Banner 80 cm x 50 cm	1	1289	26/02/2025	3,0000	R\$ 52,5000	R\$ 157,5000
Especificação: Banner 80 cm x 50 cm						
20911 PLACAS " JOGUE LIXO NO LIXO", MEDINDO 40X30.	1	1160	31/03/2025	15,0000	R\$ 14,7000	R\$ 220,5000
Especificação: PLACAS " JOGUE LIXO NO LIXO", MEDINDO 40X30.						
20910 PLOTAGEM PARA O VEÍCULO DE MARCA FIAT PALIO DE COR BRANCA, PLACA QKT 3201 ,MEDINDO 50 x20	1	1289	26/02/2025	1,0000	R\$ 5,2500	R\$ 5,2500
Especificação: PLOTAGEM PARA O VEÍCULO DE MARCA FIAT PALIO DE COR BRANCA, PLACA QKT 3201 ,MEDINDO 50 x20						
9966 Plotagem Auto Cad A2 color	1	1289	26/02/2025	11,0000	R\$ 11,5500	R\$ 127,0500
Especificação: Plotagem Auto Cad A2 color						
20912 PLACAS " LIXEIRA , MANTENHA ESTE LOCAL SEMPRE LIMPO", "PATRIMONIO PÚBLICO" E " SORRIA VOCE ESTA SENDO FILMADO"	1	1160	31/03/2025	15,0000	R\$ 10,5000	R\$ 157,5000
Especificação: PLACAS " LIXEIRA , MANTENHA ESTE LOCAL SEMPRE LIMPO", "PATRIMONIO PÚBLICO" E " SORRIA VOCE ESTA SENDO FILMADO", MEDINDO 40 x 20						
21751 Placa em PS 2mm medindo 1,20x90cm	1	1160	31/03/2025	6,0000	R\$ 147,0000	R\$ 882,0000
Especificação: Placa em PS 2mm medindo 1,20x90cm						
9960 Plotagem Auto Cad A3 mono	1	1289	26/02/2025	11,0000	R\$ 21,0000	R\$ 231,0000
Especificação: Plotagem Auto Cad A3 mono						
21765 PAINEL LONADO COM ESTRUTURA METÁLICA E IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 2,0X1,50M	1	1289	26/02/2025	2,0000	R\$ 357,0000	R\$ 714,0000
Especificação: PAINEL LONADO COM ESTRUTURA METÁLICA E IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 2,0X1,50M						
20907 PLACA " PROIBIDO JOGAR LIXO"	1	1160	31/03/2025	15,0000	R\$ 31,5000	R\$ 472,5000
Especificação: PLACA " PROIBIDO JOGAR LIXO" , medindo 60 x40.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
20909 PLOTAGEM PARA O VEÍCULO DE MARCA FIAT PALIO DE COR BRANCA, PLACA QKT 3201 ,MEDINDO 40 x40	1	1289	26/02/2025	1,0000	R\$ 8,4000	R\$ 8,4000
Especificação: PLOTAGEM PARA O VEÍCULO DE MARCA FIAT PALIO DE COR BRANCA, PLACA QKT 3201 ,MEDINDO 40 x40.						
9967 Plotagem Auto Cad A1 color	1	1289	26/02/2025	11,0000	R\$ 12,2500	R\$ 134,7500
Especificação: Plotagem Auto Cad A1 color						
9962 Plotagem Auto Cad A1 mono	1	1289	26/02/2025	11,0000	R\$ 13,6500	R\$ 150,1500
Especificação: Plotagem Auto Cad A1 mono						
21754 ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHO 40x20 cm	1	1289	26/02/2025	55,0000	R\$ 4,6200	R\$ 254,1000
Especificação: ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHO 40x20 cm						
Grupo: Serviços Técnicos Profissionais					R\$ 40.472,1600	R\$ 142.169,0800
19777 MANUTENÇÃO PREDIAL, DE ESTRADAS E RODAGENS EM ATENÇÃO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇO	1	1285	30/04/2025	4,0000	R\$ 1.097,2500	R\$ 4.389,0000
Especificação: MANUTENÇÃO PREDIAL, DE ESTRADAS E RODAGENS EM ATENÇÃO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS.						
28218 RELOCAÇÃO DE REDE A PEDIDO DO MUNICÍPIO	1	1294	03/03/2025	1,0000	R\$ 13.884,9800	R\$ 13.884,9800
Especificação: SERVIÇO TÉCNICO PROFISSIONAL DE TITULARIDADE DA COMPANHIA SUL SERGIPANA DE ELETRICIDADE - SULGIPE,						
23914 MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS	1	1095	18/06/2025	2,0000	R\$ 1.272,6000	R\$ 2.545,2000
Especificação: MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS						
26363 MANUTENÇÃO DE RUAS OU PREDIAIS	1	1092	30/04/2025	8,0000	R\$ 1.300,0000	R\$ 10.400,0000
Especificação: MANUTENÇÃO DE RUAS OU PREDIAIS						
26327 TECNICO DE SERVIÇOS OPERACIONAIS	1	1285	30/04/2025	12,0000	R\$ 2.310,0000	R\$ 27.720,0000
Especificação: TECNICO DE SERVIÇOS OPERACIONAIS DE GERENCIAMNETO DAS EQUIPES QUE PRESTAM SERVIÇO EXTERNO						
24293 Levantamento planialtimetrico de ruas urbanas	1	1293	30/04/2025	4,0000	R\$ 4.200,0000	R\$ 16.800,0000
Especificação: Levantamento planialtimetrico de ruas urbanas						
24294 Levantamento cadastral planialtimetrico de estrada rurais	1	1293	30/04/2025	4,0000	R\$ 2.250,0000	R\$ 9.000,0000
Especificação: Levantamento cadastral planialtimetrico de estrada rurais						
24292 Levantamento planialtimetrico de áreas aberta	1	1293	30/04/2025	4,0000	R\$ 4.200,0000	R\$ 16.800,0000
Especificação: Levantamento planialtimetrico de áreas aberta						
20978 Execução de serviços para recapeamento de ruas e avenidas em locais a serem indicados pela Administração, com fornecimen	1	1100	20/03/2025	30,0000	R\$ 747,3300	R\$ 22.419,9000
Especificação: Execução de serviços para recapeamento de ruas e avenidas em locais a serem indicados pela Administração, com fornecimento da Massa asfáltica usinado a quente (CAUQ, usinado com pó de pedra, areia e brita, ligante CAP 50x70 com aditivo DOP) Faixa C, mão de obra qualificada e maquinários necessários a conclusão da aplicação, inclusive fornecimento da Emulsão asfáltica RR-1C, imprimação da pintura de ligação e transporte do CAUQ por conta da contratada. Antes da Aplicação do asfalto deverá ser feito o nivelamento da via, visando garantir uma superfície lisa e sem desníveis após a aplicação. Espessura média da massa asfáltica após aplicação e=3cm						
26021 ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA NA SEGUINTE ÁREA, NOVO CEMITERIO MUNICIPAL, LOCALIZADO NO POVOADO ALDEIA	1	1293	30/04/2025	2,0000	R\$ 9.000,0000	R\$ 18.000,0000
Especificação: ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA NA SEGUINTE ÁREA, NOVO CEMITERIO MUNICIPAL, LOCALIZADO NO POVOADO ALDEIA						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
19289 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CÂMERAS Especificação: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CÂMERAS	1	1097	02/04/2025	1,0000	R\$ 210,0000	R\$ 210,0000

Itens: 800 Total Geral: R\$ 13.709.254,3956